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HHJ-hallituskoulutus tukee pk-yritysten 
kilpailukykyä vahvistamalla hallitustyötä. 
Se sopii niin hallitustyötä jo tekeville 
kuin sitä harkitseville ja auttaa myös  
yrittäjiä ja yritysjohtajia hyödyntämään 
hallitusta entistä paremmin.

Lisätiedot ja ilmoittautuminen: 
kskauppakamari.fi/koulutukset 
 

Tuula Rahikainen, puh. 050 473 1775
tuula.rahikainen@kskauppakamari.fi

Kurssi I: 8.5.–5.6.    Kurssi II: 25.9.–23.10   Kurssi III: 6.11.–4.12.

Paikka: Jyväskylä. Kurssille on mahdollis-
ta osallistua myös etäyhteydellä. Mikäli et 
pysty osallistumaan kaikille jaksoille yhden 
kurssin aikana, voit paikata päivän toisella 
kurssilla. 

Hinta: Kauppakamarin jäsenille 1900 €, 
muille 2500 €. Hintoihin lisätään alv. 
 

Vie yritys menestykseen hallitustyön avulla  

Hyväksytty hallituksen  
jäsen HHJ-kurssit

HHJ-kokonaisuus 

HHJ®-kurssi
Jyväskylä/ 

etäyhteydellä

HHJ-tutkinto
Ennakkotehtävä 
+ tutkintopäivä  
etäyhteydellä

 →
HHJ-puheen-
johtajakurssi

Jyväskylä

HHJ  
-nimike

Olet oikeutettu  
käyttämään
arvostettua
nimikettä

HHJ PJ  
-nimike

Olet oikeutettu  
käyttämään
arvostettua
nimikettä

 →  →  →

Lähijaksot: 
• Jakso 1: Kasvaminen hallitustyöhön 
• Jakso 2: Toimiva hallitus
• Jakso 3: Hallituksen rooli strategiatyössä
• Ryhmätyö
• Jakso 4: Yrityksen tuloksellisuuden ja  
    talouden johtaminen hallituksessa

HHJ-kurssit vuonna 2025
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Yritysten tukena 95 vuotta

Keski-Suomen kauppakamari, joka 
tunnettiin Jyväskylän kauppakama-
rina vuoteen 1961 asti, on perustettu 
vuonna 1930, kun Jyväskylän kaup-
piasyhdistys ajoi oman kauppaka-
marin perustamista Keski-Suomeen 
ja lähetti kirjelmän Keskuskauppaka-
marille.

Alusta asti tehtävämme on ollut 
rakentaa Keski-Suomea elinvoimai-
semmaksi, tarjota yrityksille kilpailu-
kykyiset toimintaedellytykset ja vah-
vistaa maakuntamme asemaa elin-
keinoelämän kentällä. Tämä työ on 
jatkunut keskeytyksettä sukupolves-
ta toiseen ja on yhä ajankohtaisem-
paa kuin koskaan.

Keski-Suomen kauppakamari on 

ennen kaikkea yritysten näköinen – 
läheinen, kattava ja vaikuttava. Yh-
dessä jäsentemme kanssa muo-
dostamme vahvan verkoston, jon-
ka ääni kuuluu niin paikallisesti kuin 
valtakunnallisestikin. Kauppakama-
rin keskeinen tehtävä on varmistaa, 
että elinkeinoelämän tarpeet huo-
mioidaan suunnittelu- ja valmiste-
luvaiheessa sekä päätöksenteossa. 
Olemme vahvasti läsnä maakun-
nassa, mutta samalla linkkinä myös 
laajemmille foorumeille.

Viimeisten vuosien aikana kan-
sainvälinen talous on käynyt läpi 
merkittäviä muutoksia, geopoliittiset 
jännitteet ovat vaikuttaneet mark-
kinoihin ja digitalisaation vauhti on 
kiihtynyt entisestään. Ilmastonmuu-
tos ja vastuullisuus ovat yhä keskei-
sempiä tekijöitä yritysten päätök-
senteossa. Nämä muutokset ovat 
asettaneet uusia haasteita, mutta 
myös avanneet uusia mahdollisuuk-
sia keskisuomalaisille yrityksille.

Keski-Suomen kauppakama-
rin rooli on ollut keskeinen näiden 

muutosten keskellä. Olemme aut-
taneet yrityksiä navigoimaan mur-
roksen läpi, tarjonneet tietoa ja tukea 
sekä vaikuttaneet aktiivisesti siihen, 
että yritysten näkemykset tulevat 
huomioiduiksi. Vahva yhteistyö yri-
tysten ja sidosryhmien kanssa, laaja 
asiantuntemus ja rohkea vaikuttami-
nen ovat avaintekijöitä, joiden avulla 
voimme rakentaa entistä kilpailuky-
kyisempää ja menestyvämpää Kes-
ki-Suomea.

Keski-Suomi on monialainen 
maakunta, jossa yritysten merkitys 
korostuu. Olemme nähneet, kuinka 
uudet innovaatiot, vahva osaaminen 
ja yhteistyö ovat vieneet maakuntaa 
eteenpäin. Kauppakamarin tehtävä-
nä on varmistaa, että tämä kehitys 
jatkuu myös tulevina vuosina. Halu-
amme olla mukana tukemassa yri-
tyksiä kasvussa, kansainvälistymi-
sessä ja uusien mahdollisuuksien 
hyödyntämisessä.

Kiitämme kaikkia jäseniämme ja 
yhteistyökumppaneitamme men-
neistä vuosista ja suuntaamme kat-

 Keski-Suomen kauppakamari 
on toiminut yritysten tukena 
ja alueemme elinkeinoelämän 
vahvana edunvalvojana jo 95 
vuoden ajan.

PÄ Ä K I R J O I T U S
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PÄ Ä K I R J O I T U S

seemme tulevaan. Meillä on syytä 
olla ylpeitä siitä, mitä olemme yh-
dessä saavuttaneet, ja vielä suu-
rempia syitä odottaa innolla, mitä 
seuraavat vuodet tuovat tullessaan. 
Keski-Suomen kauppakamari sei-
soo jatkossakin yritysten tukena – 
niin kuin se on tehnyt jo 95 vuotta.

Vesa-Pekka Kangaskorpi
Puheenjohtaja 
Keski-Suomen kauppakamari

Meillä on syytä olla 
ylpeitä siitä, mitä 
olemme yhdessä 
saavuttaneet, ja 
vielä suurempia 
syitä odottaa 
innolla, mitä seu-
raavat vuodet 
tuovat tullessaan.
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Katsaus kauppakamarin vuoteen 
2024 – vahvaa vaikuttamista ja 
palveluita yritysten menestykseksi

Vaikuttamistyö ja elinkeinoelämän 
edistäminen

Saimme kauppakamareiden tavoit-
teita hallitusohjelmaan, ja olemme 
seuranneet niiden toteutumista. Vai-
kuttamistyömme painopisteinä ovat 

olleet saavutettavuus, osaavan työ-
voiman saatavuus, kansainvälisty-
minen, sääntely, verotus ja julkiset 
hankinnat. Eurovaalivuonna nostim-
me esiin elinkeinoelämän tavoitteita 
ja järjestimme Elinkeinoelämän vaa-
lipaneelin yhdessä Keski-Suomen 
Yrittäjien kanssa.

Liikennehankkeissa saavutettiin 
merkittäviä edistysaskeleita. Keski-
Suomen tiestöön on saatu ennätyk-
selliset panostukset, ja useita paran-
nuksia on käynnissä. Jatkamme val-
tatie 4:n Vaajakosken kohdan rahoi-
tuksen puolesta vaikuttamista. Len-
toliikenne säilyi Jyväskylässä, ja sel-
vityksemme toi esiin sen merkittä-
vät taloudelliset vaikutukset alueelle.

Rakentamisen pitkä taantuma on 
huolestuttanut jäsenistöämme, ja 
olemme nostaneet esiin elvytystar-
peen. Olemme kannustaneet kun-
tia investoimaan ja nopeuttamaan 
lupaprosesseja. Kaavoituksen tulee 
tukea yritysten tarpeita eikä lisätä 
byrokratiaa.

Olemme vaatineet kuntien valti-
onosuusjärjestelmän uudistamista, 
sillä leikkaukset ovat heikentäneet 
Jyväskylän ja muiden keskisuoma-
laisten kuntien taloutta. Olemme 
myös nostaneet esiin hankintalain 
kiertämisen, jossa kunnat ja hyvin-
vointialueet ovat tehneet suorahan-
kintoja kilpailuttamatta. Markkinaoi-
keuden päätös vahvisti Kilpailu- ja 
kuluttajaviraston kannan hankinta-
lain vastaisuudesta.

Lakot vaikeuttivat myös jäsenyri-
tystemme toimintaa. Otimme kan-

taa poliittisten lakkojen rajoittami-
sen puolesta, sillä niiden vaikutukset 
olivat merkittäviä. Esimerkiksi vienti-
asiakirjatilastoissa näkyi 23 %:n lasku 
edelliskuukauteen verrattuna.

Valiokuntatoiminta, vastuullisuus ja 
koulutukset

Vuonna 2024 valiokuntatoiminta oli 
aktiivista. Teollisuusvaliokunta järjes-
ti tilaisuuksia nuorille ja opinto-oh-
jaajille, kun taas Kasvu- ja kansain-
välistymisvaliokunta toteutti mento-
rointiohjelmia ja kansainvälisiä har-
joittelupilotteja. Viestintävaliokunta 
palkitsi ensimmäisen Keski-Suomen 
Viestinviejän ja aloitti nuorten men-
torointiohjelman, vain muutamia 
esimerkkejä mainitakseni.

Järjestimme 53 koulutusta ja ti-
laisuutta, joihin osallistui yli 1500 
henkilöä. Palautteiden keskiarvo oli 
4,4/5. Verkostoitumismahdollisuuk-
sia on tarjottu sekä koulutuksissa 
että maksuttomissa tapahtumissa.

Olemme tukeneet jäseniäm-
me vastuullisuustyössä tarjoamal-
la koulutuksia ja palveluita. Oma 
vastuullisuustyömme näkyy muun 
muassa stipendeinä yläkoululaisil-
le, hyväntekeväisyyskampanjoina ja 
harjoittelumahdollisuuksien tarjoa-
misena kansainvälisille opiskelijoille. 
Olemme myös kannustaneet yrityk-
siä osallistumaan Ukrainan tukemi-
seen ja energiansäästötoimiin.

T O I M I T U S J O H TA J A LTA

Vuosi 2024 oli Keski-Suomen 
kauppakamarille aktiivinen ja 
vaikuttava. Olemme edistäneet 
alueen elinvoimaa valiokuntien 
yhteistyöllä, vastuullisuustyön 
tukemisella sekä monipuolisilla 
koulutuksilla ja tilaisuuksilla. 
Jäsenmäärä ja -tyytyväisyys 
ovat kasvaneet, mikä osoittaa, 
että kauppakamarin toiminnalle 
on tarvetta.

KUVA: MATIAS ULFVES



Jäsenmäärän kehitys 2017–2024.
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T O I M I T U S J O H TA J A LTA

Viestintä ja kansainvälisyys

Olemme tuoneet yritysten näke-
myksiä esiin niin päättäjille kuin jul-
kisuuden kautta lausuntojen, tiedot-
teiden ja mielipidekirjoitusten muo-
dossa sekä osallistumalla aktiivises-
ti eri työryhmiin. Olemme viestineet 
aktiivisesti ja saaneet yli 200 media-
osumaa. Jäsenille on tarjottu ajan-
kohtaistietoa uutiskirjeiden ja some-
päivitysten kautta. 

Kauppakamarin julkisena tehtä-
vänä on ulkomaankaupan asiakir-
jojen vahvistaminen. Vuonna 2024 
myönsimme 996 vientiasiakirjaa ja 
90 ATA carnet’ia, mikä oli lähes en-
nätyslukema. Asiakastyytyväisyys 
oli erinomaista: NPS 90 ja arvosana 
4,7/5.

Positiivinen jäsenkehitys

Jäsentyytyväisyyskysely osoitti, että 
jäsenet arvostavat toimintaamme. 
Kokonaisarvosana oli 4,1/5, ja yli 80 
prosenttia suosittelisi jäsenyyttä. Jä-
senmäärä on kasvanut: kun vuonna 
2017 jäseniä oli 564, nyt jäseniä on jo 
yli 900.

On ollut hienoa nähdä, että kaup-
pakamarille ja sen vaikuttamistyöl-
le on tarve. Kiitos jäsenillemme ja 
osaavalle henkilöstöllemme! 

Ari Hiltunen
Toimitusjohtaja
Keski-Suomen kauppakamari
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Tapahtumia elinkeinoelämän     kentältä 2020–2024

2020

Metsä Group – merkittävä paikallisen 
osaamisen viejä

Keski-Suomen kauppakamari valitsi Maineteko maailmal-
la -palkinnon saajaksi Metsä Groupin, joka on toiminut 
Keski-Suomessa vuodesta 1899. Metsä Groupin osuus 
Keski-Suomen vientituloista on merkittävä, ja sen työlli-
syysvaikutukset alueelle ovat huomattavat. Palkinto jaetaan 
vuosittain tunnustuksena yritykselle, joka on kasvanut 
menestyksekkäästi ja toiminnallaan vienyt paikallista osaa-
mista maailmalle.

Tietotekniikan diplomi-insinöörikoulutus Jyväskylään
Valtioneuvosto päätti lisätä Jyväskylän yliopistolle uuden tekniikan alan koulutus-
vastuun, jonka myötä informaatioteknologian tiedekunnassa käynnistyi tietotekniikan 
diplomi-insinöörikoulutus. Koulutuksen saaminen Jyväskylään oli kauan JYU:n ja 
Keski-Suomen kauppakamarin tavoitteena. Pitkäjänteinen työ palkittiin, ja koulutus 
alkoi Jyväskylässä vuonna 2021.

Keski-Suomen kauppakamari muutti uusiin tiloi-
hin osoitteeseen Kauppakatu 28 B.

Ari Hiltunen lentoliikennetyöryhmään

Liikenne- ja viestintäministeriö asetti työryhmän 
arvioimaan edellytyksiä Kokkolan, Joensuun, Ka-
jaanin, Jyväskylän ja Kemin lentoliikenneyhteyksien 
jatkumiselle. Keski-Suomen kauppakamarin toimi-
tusjohtaja Ari Hiltunen valittiin työryhmään Keski-
Suomen edustajaksi.

Jyväskylän-lentojen jatkuminen

Finnair ilmoitti, että lentoyhteydet Jyväskylään, Joen-
suuhun, Kajaaniin, Kemiin ja Kokkolaan palautetaan tal-
vikaudeksi vastauksena koronapandemian aiheuttamaan 
akuuttiin tarpeeseen. Valtion takaama liikenne tulisi tur-
vaamaan lentoyhteyksien jatkumisen pidemmällä aikajän-
teellä seuraavasta keväästä eteenpäin. 

Lentojen jatkuminen Jyväskylään on elintärkeää Keski-
Suomen elinkeinoelämälle, ja tämän toteutuminen oli iso 
työvoitto.

Jyväskyläläisiä kasvuyrityksiä palkittiin

Kasvu Open Karnevaalissa valittiin vuoden kasvuyri-
tykset. Ensimmäiselle sijalle valittiin jyväskyläläinen 
vuonna 2011 perustettu Secapp, joka on kehittänyt 
ammattikäyttöön kriittisen viestinnän ja hälyttämi-
sen SaaS-palvelun. Kasvu Open -kilpailun toiselle 
sijalle ylsi jyväskyläläinen Aiwo, joka on erikoistunut 
laadulliseen analytiikkaan ja tekoälyyn. Kolmanneksi 
sijoittui helsinkiläinen Auntie Solutions, joka edistää 
ihmisten henkistä työhyvinvointia. Voittajat valittiin 
320 kasvuyrityksen joukosta.

Keski-Suomen kauppakamarin 
uudet tilat
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Antti Määttä jatkaa puheenjohtajana
Keskimaan toimitusjohtaja, kauppaneuvos Antti Määttä 
valittiin uudelle kaudelle Keski-Suomen kauppakamarin 
puheenjohtajana. Hänet valittiin ensimmäisen kerran pu-
heenjohtajaksi vuoden 2019 syyskokouksessa, mitä ennen 
hän on toiminut Keski-Suomen kauppakamarin 2. varapu-
heenjohtajana.

Määttä kertoi, että useista ajan kriiseistä huolimatta tu-
levaa kohti lähdetään luottavaisin mielin: ”Monista ympä-
röivän maailman 
haasteista huo-
limatta yritykset 
kokevat jäsenyy-
temme tärkeäksi. 
Kauppakamari on 
jäseniään varten, 
ja toimintaa ke-
hitetään jäsenten 
tarpeita kuunnel-
len.”

2021

Secapp – menestynyt kriisiviestintäsovellus
Keski-Suomen kauppakamari palkitsi Secapp Oy:n Mai-
neteko maailmalla palkinnolla. Secapp on ammattilaisten 
päivittäiseen viestintään, hälyttämiseen ja kriittisen tiedon 
keräämiseen suunniteltu sovellus, jolla voidaan muun 
muassa lähettää massaviestejä ja hälyttää yksiköitä. Alus-
talla kerätty ja jaettu data säilyy aina turvassa. Secappia 
käytetään esimerkiksi sairaaloissa, ministeriöissä ja tehtais-
sa. Secapp Oy:n kasvu vauhdittui koronavuosina, koska 
pandemia lisäsi kriisiviestintäsovellusten tarvetta.

Kauppakamari on jäseniään 
varten, ja toimintaa kehitetään 
jäsenten tarpeita kuunnellen. 
Antti Määttä, puheenjohtaja 2020–

2023

YmpyräKS palkitaan
YmpyräKS-Verkosto voitti Jyväskylän 
kaupungin jakaman vuoden ympäristöteko 
-palkinnon. Palkintoperusteluissa todettiin, 
että verkostomainen toimintatapa mahdollistaa 
ketteryyden ja monipuolisen sisällön. 
YmpyräKS-verkoston tavoitteena on kannustaa 
ja ohjata yrityksiä ympäristövastuullisuustyöhön 
vertaistuen ja tiedonvälityksen avulla.

Digi & Game Center sai vuoden 2020 digitalisaatioteko 
-palkinnon, jonka jakoi Keski-Suomen kauppakamarin 
Digitalisaatio ja uusi liiketoiminta -valiokunta. Palkinto 
jaetaan tunnustuksena yritykselle, joka on menestynyt 
digitalisaation saralla. Digi & Game Center on auttanut 
menestyksekkäästi alueen toimijoita hyödyntämään 
peliteknologioita. Tällä tarkoitetaan esimerkiksi 
simulaatioiden hyödyntämistä 3D-mallinteina, 
elokuvien visuaalisissa maailmoissa ja lentokoneen tai 
metsäkoneen ohjauksen simulaattoriharjoittelussa.

Peliteknologian monet hyödyt

Keskuskauppakamarin ansioristi Jari Eloselle
Keskuskauppakamari myönsi kauppakamarin ansioristin Elonen 
Oy Leipomon toimitusjohtaja Jari Eloselle Keski-Suomen hyväksi 
tehdystä pitkäjänteisestä työstä. Elonen on toiminut pitkään ja 
ansiokkaasti Keski-Suomen kauppakamarin luottamushenkilönä 
sekä muissa työryhmissä ja toimielimissä maakunnallisesti ja val-
takunnallisesti. 

Valtakunnallisesti hän on toiminut muun muassa Suomen Lei-
puriliiton varapuheenjohtajana ja puheenjohtajana sekä Elintarvi-
keliiton hallituksessa, työvaliokunnassa ja varapuheenjohtajana. 
Elonen tunnetaan yhteistyökykyisenä ja maakuntaa eteenpäin 
vievänä toimijana. Hänen johdollaan Elonen Leipomo Oy on kas-
vanut Suomen kolmanneksi suurimmaksi leipomotoimijaksi.
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Yritykset reagoivat Venäjän hyökkäykseen

Yritykset reagoivat Venäjän Ukrainaan kohdistamaan 
hyökkäyssotaan ripeästi, ja vienti Venäjälle väheni mer-
kittävästi. Kauppakamarien asiakastilastojen mukaan al-
kuperätodistusten määrä putosi 50 prosenttia verrattuna 
vuoden takaiseen tilanteeseen. Yritykset olivat jo aiemmin 
pienentäneet Venäjä-riskiään liiketoimintaympäristön hei-
kentyessä. Sodan alettua epävakaa tilanne ja Venäjään 
kohdistuneet pakotteet tekivät kaupankäynnin Venäjälle 
lähes mahdottomaksi.

Howspace kehittää hybridityötä
Vuoden 2021 digitalisaatioteko -palkinto luovutettiin Hows-
pace Oy:lle, joka onnistui tarjoamaan yrityksille ja organi-
saatioille ratkaisuja, joiden avulla jatkaa liiketoimintaansa ja 
parantaa asiakaskokemustaan myös koronan aikana. 

Howspace on AI-pohjainen, digitaalinen yhteistyöalusta, 
joka edistää hybridityön kehitystä. Vuonna 2021 Howspace 
onnistui kaksinkertaistamaan sekä henkilöstönsä että liike-
vaihtonsa. Lisäksi yritys sai 12 miljoonan euron kansainvä-
lisen sijoituksen. Vuonna 2020 Howspace kansainvälistyi ja 
laajensi toimintaansa Pohjois-Amerikkaan.

2021

Talouden nousu koronakuopasta
Vuonna 2021 Keski-Suomen yritysten yhteenlaskettu liike-
vaihto kiihdytti kasvuaan, ilmeni Keski-Suomen aikajanas-
ta. Liikevaihto oli 9,6 % korkeammalla verrattuna talouden 
pahimpaan koronakuoppaan vuonna 2020. Päätoimialoista 
rakentaminen ja kaupan ala kasvoivat vahvasti sekä Keski-
Suomessa että koko maassa, ja näillä aloilla koronan vai-
kutus jäi vähäiseksi. 

Palvelualat kärsivät pandemiasta voimakkaasti, ja Keski-
Suomessakin koettiin merkittävä lasku. Teollisuuden lii-
kevaihdon raju pudotus käynnistyi jo vuonna 2019, mutta 
maailmantalouden elpyminen, hyvä kysyntä ja vahvat ti-
lauskannat saivat aikaan liikevaihdon ripeää nousua. Myös 
Keski-Suomen työllisyys kohentui.

2022

VT4 Vaajakosken kohdalla Väyläverkon 
investointiohjelmaan

Yksi Keski-Suomen tärkeimmistä liikennehankkeista, VT4 
Vaajakosken kohdalla, pääsi Väyläviraston investointiohjel-
maan. Investointihanke on hyvin tarpeellinen, sillä nykyisin 
Vaajakoski–Kanavuori-väli katkaisee valtatie 4:n moottori-
väyläjakson. Kiertoliittymille aiheutuva ruuhka haittaa niin 
henkilöliikennettä kuin elinkeinoelämän kuljetuksiakin ja 
heikentää yritysten kilpailukykyä. Keski-Suomen kauppa-
kamari on pitänyt kehitystarvetta esillä vuosia, ja hankkeen 
lisääminen investointiohjelmaan otettiin ilolla vastaan.

Valmet – teknologiaosaamisen viejä

Valmet Technologies Oy:n Rautpohjan teh-
das palkittiin Maineteko maailmalla -palkin-
nolla. Valmet suunnittelee suurimman osan 
maailman paperi- ja kartonkikoneista, ja 
sillä on huippuluokan teknologiaosaamista. 
Keski-Suomen suurin työllistäjä on tehnyt 
menestyksekästä vientiä vuosikymmeniä, 
onnistunut uudistunut ajassa ja toimimaan 
kilpailukykyisesti. A
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Hyväksytty hallituksen 
jäsen (HHJ) -kurssien silloi-
nen kehityksestä vastaava 
johtaja, varatuomari Ismo 
Salminen valittiin Vuoden 
kouluttajaksi. Kauppakama-
rien valtakunnallinen kou-
lutuspooli teki päätöksen 
palkitsemisesta, ja perusteli 
valintaa Salmisen vankalla 
asiantuntemuksella ja ren-
nolla koulutustyylillä.

Tuula Rahikainen koulutuspäälliköksi
Keski-Suomen kauppakamarin palvelukoordi-
naattorina reilut puolitoista vuotta toiminut Tuula 
Rahikainen nimitettiin koulutuspäälliköksi 1.2.2023 
alkaen. Hän vastaa muun muassa maksuttomista 
koulutuksistamme ja tilaisuuksistamme sekä toimii 
osana vientiasiakirjatiimiä.

Sodalla erilaisia vaikutuksia yrityksiin
Ukrainassa käytävä sota vaikutti yrityksiin eri tavoin keski-
suomalaisiin yrityksiin. Kauppakamarikyselyssä 57 % vastaa-
jayrityksistä arvioi liikevaihtonsa kasvavan tai pysyvän samana 
seuraavien kuuden kuukauden aikana suhteessa nykytilantee-
seen. 18 % ennakoi laskua.

Kyselyssä 28 % yrityksistä kuvaili toimialansa tunnelmia op-
timistisiksi ja 37 % normaaleiksi, kun taas 35 % pessimistisiksi. 
Vaikea maailmantilanne heijastui tuotantokustannuksiin ja 
aiheutti monille yrityksille kamppailua kannattavuuden kanssa. 
Keskisuomalaisista yrityksistä 34 % ilmoitti kannattavuutensa 
heikkenevän edelliseen vuoteen verrattuna.

Keski-Suomen seutukunnille korkeampaa 
investointitukea

Valtioneuvosto päätti EU:n alueellisen valtiontuen suun-
taviivojen mukaisista tukialueista I ja II-tukialueista. Tukea 
kohdennetaan alueille, joiden taloudellinen tilanne on epä-
suotuisa suhteessa koko unioniin tai jotka ovat kansallisesti 
epäedullisessa asemassa. Tukialueilla yrityksille myönnettä-
vän investointituen enimmäisosuus on muuta maata korke-
ampi. Keski-Suomen kauppakamari on tehnyt vaikutustyötä, 
jotta Keski-Suomen seutukuntia nostettaisiin korkeamman 
investointituen tukialueeksi. Jämsän seutukunta sekä Jout-
san, Keuruun, Saarijärvi–Viitasaaren-seutukunnat nostettiin 
nyt tukialueeseen II.

2023

Ismo Salminen – Vuoden kouluttaja 2022

Matkailuhallitus on Vuoden aktiivisin 
valiokunta 2022
Juniorikilta valitsee vuosittain Keski-Suomen 
kauppakamarin aktiivisimman valiokunnan. Vuoden 2022 
aktiivisimpana valiokuntana palkittiin Matkailuhallitus 
aktiivisesta toiminnastaan matkailu- ja ravintola-alan 
elvyttämiseksi korona-ajan jälkeen. Palkinnon vastaanotti 
Matkailuhallituksen puheenjohtaja, Yöpuu Yhtiön yrittäjä Ari 
Pärnänen.
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Keski-Suomi profiloituu 
kyberturvallisuusosaamisen maakunnaksi
Jyväskylän yliopiston ja Jyväskylän ammattikorkeakoulun 
rehtorit allekirjoittivat sopimuksen Suomen kyberosaa-
miskeskuksen (Finnish Center of Expertise for Cyberse-
curity, FICEC) toiminnan aloittamisesta. Osaamiskeskus 
vahvistaa Suomen kyberturvallisuuden huippututkimusta 
ja -osaamista. Keskuksesta aiotaan kehittää kansainvä-
linen tutkimus- ja koulutuskeskus, joka vahvistaa eten-
kin Keski-Suomen vetovoimaa mutta tukee myös koko 
Suomen kyberturvallisuusbrändiä. Osaamiskeskuksessa 
yhdistyy vahva yhteistyö elinkeinoelämän kanssa ja kyky 
uusimman teknologian soveltamiseen.

2023

Viestintävaliokunta perustetaan
Keski-Suomen kauppakamarin uudet valiokunnat julkistettiin, ja sen 
myötä syksyllä 2023 aloitti historian ensimmäinen Viestintävaliokunta, 
jonka puheenjohtajaksi valittiin Suvi Vuojolainen. Keski-Suomen kaup-
pakamariin perustettiin uusi valiokunta edistämään ja tuomaan esille 
viestinnän merkittävää roolia yritysten, organisaatioiden ja alueiden 
kehittämiselle.

Käärijä matkusti Euroviisuihin Jyväskyläläisellä 
Saunarekalla
Jyväskyläläinen Saunarekka kuljetti Käärijän Euroviisuihin. Saunarekka 
kulki Finnlinesin lautalla Iso-Britannian Hulliin, josta matka jatkui pari-
sen sataa kilometriä Liverpooliin. Tempaus sai suuren huomion – ku-
vausseinällä otettiin tuhansia kuvia ja monet pääsivät kokemaan aidon 
suomalaisen saunaelämyksen Euroviisu-hulinan keskellä.

Saunarekan väliaikaiseen vientiin käytettiin kauppakamareiden 
myöntämää ATA carnet -tulliasiakirjaa, jonka avulla tavaroita voidaan 
viedä tulli- ja verovapaasti sopimukseen liittyneisiin maihin korkeintaan 
vuodeksi.  

Toimitusjohtaja Niko Ne-
nonen kiitti Keski-Suomen 
kauppakamarin apua 16-met-
risen sauna- ja viihdekeskuk-
sen saamiseksi Liverpooliin: 

”Ilman kauppakamaria ei 
olisi onnistuttu. Suosittelen 
kauppakamarin ulkomaan-
kaupan asiakirjapalveluita 
ehdottomasti muillekin.”

Suomesta tuli Naton jäsen 4.4.2023
Suomen Nato-jäsenyys vaikutti 
myönteisesti keskisuomalaisten yritysten 
investointihalukkuuteen. Keski-Suomen 
kauppakamarin jäsenyrityksilleen 
toteuttamassa kyselyssä kolmasosa ilmoitti 
investointihalukkuuden paranemisesta Nato-
jäsenyyden myötä. Natoon liittymisen nähtiin 
vakauttavan toimintaympäristöä, lisäävän 
kansainvälisten toimijoiden luottamusta 
liiketoimintaan Suomessa sekä tarjoavan 
uusia liiketoimintamahdollisuuksia esimerkiksi 
puolustusteollisuudessa.

Fimpec PMO luo vähäpäästöistä tulevaisuutta
Maineteko maailmalla -palkinto myönnettiin Fimpec PMO 
Oy:lle, joka edistää vähäpäästöistä tulevaisuutta vahvalla 
uusiutuvan energian osaamisellaan. Fimpec PMO on huip-
puluokan erikoisosaaja projektihallinnan ja rakennuttamisen 
alalla, ja se on menestyksekkäästi vienyt keskisuomalaista 
projektinjohto-osaamista maailmalle.

KUVA: NIKO NENONEN.

Vas: 
Antti Määttä, 
Pekka Salomaa, 
Mikko Turunen, 
Jorma Paananen, 
Ari Hiltunen.
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JYU ja Jamk Vuoden digitalisaatioteko 
-palkinnon saajiksi
Keski-Suomen kauppakamari myönsi Vuoden digitalisaatio-
teko -palkinnon Jyväskylän ammattikorkeakoulun IT-insti-
tuutille ja Jyväskylän yliopiston IT-tiedekunnalle. Palkitsemis-
perusteena oli Jamkin ja JYU:n pitkäjänteinen työ Suomen 
kyberosaamiskeskuksen (Finnish Center of Expertise for 
Cybersecurity, FICEC) perustamiseksi ja kyberturvallisuus-
koulutuksen valtakunnallisen vetovastuun saaminen.

Liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranne 
vierailulla Keski-Suomen kauppakamarilla
Keski-Suomen kauppakamarin toimitusjohtaja Ari Hiltunen 
ja Liikenne- ja aluesuunnitteluvaliokunnan varapuheenjoh-
taja Jorma Paananen tapasivat liikenne- ja viestintäminis-
teri Lulu Ranteen Jyväskylässä. Tapaamiseen osallistuivat 
lisäksi Jyväskylän kaupunginvaltuuston 1. varapuheenjoh-
taja Janne Luoma-aho ja Keski-Suomen kauppakamarin 
viestintäpäällikkö Viivi Sakkara. Keskusteluissa ministeri 
Ranteen kanssa nostettiin esille Keski-Suomen kiireellisiä 
liikennehankkeita, kuten VT4:n parantaminen Vaajakosken 
kohdalla. Keskustelua käytiin myös Jyväskylä–Tampere-
raideyhteyden parantamisesta ja maakuntalentojen tar-
peesta.

Budjettiriihestä rahoitusta tieverkkoon ja 
maakuntalentoihin
Hallitus päätti budjettiriihessään panostaa liikenneverk-
koon, ja Keski-Suomen liikennehankkeille myönnettiin 51 
miljoonaa euroa. Varat ohjattiin Valtatie 4:n parantami-
seen Oravasaaren kohdalla ja Leivonmäen pohjoispuolel-
la sekä Valtatie 9:n parantamiseen Lievestuoreen kohdal-
la. Lisäksi Jyväskylän-lentoja päätettiin tukea maaliskuun 
2026 loppuun asti.

Tasavallan presidentin 
kansainvälistymispalkinto AGCO-
konsernille
Tasavallan presidentti Sauli Niinistö myönsi kansainvä-
listymispalkinnon AGCO-konsernille pitkäaikaisen kan-
sainvälisen investoijan kategoriassa. Palkinto myönnetään 
vuosittain tunnustuksena suomalaisille kansainvälisesti 
menestyville yrityksille ja yhteisöille.

AGCO-konserni on kansainvälinen edelläkävijä maa-
talouskoneiden ja täsmäviljelyratkaisujen kehityksessä, 
valmistuksessa ja jakelussa. Konserniin kuuluva Valtra 
ilmoitti syyskuussa 2023 siirtävänsä lippulaivatraktorin-
sa valmistuksen Ranskasta takaisin Suomeen. Valtra on 
myös investoinut kymmeniä miljoonia tehtaansa logistiik-
kakeskukseen ja maalaamon uudistukseen.
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Kauppakamariplaketti Antti Määtälle
Keski-Suomen kauppakamarin väistyvälle puheen-
johtajalle Antti Määtälle luovutettiin Kauppakama-
riplaketti Keski-Suomen kauppakamarin syysko-
kouksessa. Plaketti on tunnustus pitkäaikaisesta 
työstä ja puheenjohtajuudesta Keski-Suomen 
kauppakamarissa. Määttä toimi puheenjohtajana 
vuosina 2020–2023.

2023

Keski-Suomen kauppakamarin kannanotto 
poliittisiin lakkoihin
Toimitusjohtajamme Ari Hiltunen otti kantaa alkuvuoden 
2024 poliittisiin lakkoihin Keskisuomalaisen Vierailija-kirjoi-
tuksessa. Hiltunen painotti, että lakkojen kärsijöinä ovat yri-
tysten lisäksi niiden työntekijät ja tavalliset kansalaiset. Elin-
keinoelämän arvioiden mukaan lakot aiheuttivat yli miljardin 
euron menetykset. Lakot antavat yleisestikin negatiivisen ku-
van Suomesta investointikohteena kansainvälisille yrityksille. 
Hiltunen kertoi Keski-Suomen kauppakamarin kannaksi, että 
Suomi tarvitsee hallituksen tekemät työmarkkinauudistukset.

Maanteiden korjauksiin ennätyksellinen 
rahoitus
Vuonna 2024 Keski-Suomen ELY-keskuksella oli päällystetyn 
tieverkon korjauksiin käytössä 25,9 miljoonaa euroa, mikä oli 
merkittävästi edellisiä vuosia suurempi rahoitus. Rahoituk-
sesta 14,3 miljoonaa oli osa eduskunnan myöntämää valta-
kunnallista lisärahoitusta maanteiden korjausvelan poistoon.

Keskimaa investoi matkailuun

Osuuskauppa Keskimaa teki päätöksen 
vuokrattavien loma-asuntojen kokonaisuuden 
rakentamisesta Himokselle. Keskimaa osti Himos-
Yhtiöt Oy:ltä kolme tonttia Länsirinteiden juurelta. 
Hotellimaisesti toimivaan kokonaisuuteen on 
suunniteltu 121 tasokasta huoneistoa, joissa on 
vuodepaikkoja yhteensä lähes 500. Investoinnin 
suuruus on kokonaisuudessaan noin 32 miljoonaa 
euroa, ja urakan on tarkoitus valmistua vuoden 
2025 marraskuuhun mennessä.

Sami Etula Vuoden kouluttajaksi
Kauppakamarien valtakunnallinen kouluts-
pooli valitsi jyväskyläläisen Sami Etulan 
Vuoden kouluttajaksi 2023. Palkitsemis-
perusteissa kehuttiin Etulan inspiroivaa ja 
käytännönläheistä tyyliä. Diplomi-insinöörin 
ja kauppatieteiden maisterin tutkinnot suo-
rittaneella Etulalla on pitkä kokemus kasvua 
hakevien yritysten ongelmanratkaisijana, 
asiantuntijana ja kouluttajana. Sami luennoi 
tiheään Hyväksytty hallituksen jäsen HHJ-
kursseilla.

Vesa-Pekka Kangaskorpi 
uudeksi puheenjohtajaksi

Keski-Suomen kauppakamarin syys-
kokous valitsi uudeksi puheenjohta-
jaksi Keskisuomalainen Oyj:n konser-
nijohtaja Vesa-Pekka Kangaskorven. 

Uusi puheenjohtaja otti luotta-
mustehtävän innolla vastaan: ”Olen 
erittäin otettu tullessani valituksi näin 
merkittävään tehtävään. Kauppaka-
mari on keskeisin toimija alueemme 
elinkeinoelämän kannalta. Toivon kykeneväni jatka-
maan edeltävien puheenjohtajien hyvää työtä. Muun 
muassa kauppaneuvos Antti Määtän isot saappaat 
ovat täytettävinä.”

Kangaskorpi valittiin myös Keskuskauppakamarin 
hallitukseen Keskuskauppakamarin Valtuuskunnan 
syyskokouksessa 8.12.2023.

KUVA: VILLE KETO

Valmet palkitaan Digiturvallisuusmessuilla

Keski-Suomen kauppakamarin Digivaliokunta myönsi Vuoden 
digitalisaatioteko -palkinnon Valmet Technologies Oy:lle. Val-
met kehitti Valmet Virtual Mill -paperitehtaan, eli digitaalisen 
kaksoismallin asiakkaan tuotantolinjasta ja sitä ympäröivistä 
tiloista. Sitä voidaan käyttää operaattoreiden ja kunnossapi-
tohenkilöstön kouluttamiseen jo ennen kuin tuotantolinja ote-
taan käyttöön. Palkinto luovutettiin Digiturvallisuusmessuilla 
Jyväskylän Paviljongissa.

2024

KUVA: KESKIMAA
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Finn-Savotta Oy kansainvälistyi 
menestyksekkäästi
Keski-Suomen kauppakamari palkitsi Finn-Savotta Oy:n 
Maineteko maailmalla -palkinnolla. Perheyrityksenä 
toimiva Finn-Savotta Oy on vuodesta 1955 asti 
valmistanut korkealaatuisia retkeily-, metsästys- ja 
sotilastarvikkeita. Yrityksen tuotteet, kuten rinkat, reput 
ja teltat ovat kansainvälisesti tunnettuja kestävyytensä, 
käytännöllisyytensä ja innovatiivisuutensa vuoksi. Savotta 
lanseerasi vuoden 2023 alussa oman EU:n laajuisen 
verkkokauppansa.

Lentoliikenteellä merkittävät taloudelliset 
vaikutukset Keski-Suomelle
Vuoden 2024 Lentoliikenteen taloudelliset vaikutukset 
-selvityksestä ilmeni, että lentoliikenne vaikuttaa mer-
kittävästi Keski-Suomen talouteen. Selvityksen tilasivat 
Keski-Suomen, Lapin, Pohjanmaan, Pohjois-Karjalan, 
Satakunnan, Tampereen, Turun ja Kuopion alueen kaup-
pakamarit.

Selvityksen mukaan lentoliikenne parantaa muiden 
teollisuudenalojen tehokkuutta koko taloudellisen toi-
minnan kirjolla. Jyväskylän lentoaseman vaikutusalueen 
yritysten lentoliikenneriippuvainen liikevaihto oli 2,9 mil-
jardia euroa vuonna 2023. Samana vuonna vaikutukset 
olivat 6810 työpaikkaa ja verokertymä 168 miljoonaa eu-
roa. Lentoliikenneriippuvaiset investoinnit olivat viimeisen 
kymmenen vuoden aikana arvoltaan 1,42 miljardia euroa. 

Pääministeri Orpon vierailu Jyväskylässä
Pääministeri Petteri Orpo vieraili Jyväskylässä Kasvun 
sankaritekoja -kiertueen tilaisuudessa. Tapahtumassa yri-
tysten ja organisaatioiden edustajat pääsivät kertomaan 
terveisiään pääministerille. Paikalla olivat myös Keski-
Suomen kansanedustajat Sinuhe Wallinheimo ja Ville Väy-
rynen. Toimitusjohtajamme Ari Hiltunen korosti komment-
tipuheenvuorossaan muun muassa ennakoitavuuden ja 
osaavan työvoiman saatavuuden tärkeyttä sekä Valtatie 
4:n parantamistarvetta Vaajakosken kohdalla.

Sauna from Finland – Keski-Suomen 
Viestinviejä 2024
Keski-Suomen kauppakamarin Viestintävaliokunta pal-
kitsi Sauna from Finlandin Keski-Suomen Viestinviejä-
palkinnolla. Ensimmäistä kertaa jaetulla palkinnolla valio-
kunta tahtoo nostaa viestinnän merkitystä ja arvostusta. 

Sauna from Finland ry on Muuramesta käsin toimiva 
yli 200:n saunaelämykseen liittyvän yrityksen verkosto. 
Kansainvälinen verkosto vie suomalaista saunakulttuuria 
maailmalle ja edistää alan yritysten näkyvyyttä ja vientiä.

Viestintävaliokunta – Vuoden aktiivisin 
valiokunta 2024

Juniorikilta valitsi Viestintävaliokunnan Vuoden 2024 aktiivisim-
maksi valiokunnaksi. Uusi valiokunta perustettiin vuoden 2023 
valiokuntauudistuksen yhteydessä. Valintaa perusteltiin sillä, 
että Viestintävaliokunta aloitti toimintansa aktiivisesti ja vaikut-
tavasti. Valiokunnan lanseeraamat Kapula-mentorointiohjelma 
ja Keski-Suomen Viestinviejä-palkinto nostettiin esille käytän-
nön saavutuksina.

KUVA: MERJA HONKANEN
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Etanamaista elpymistä

Vaikka kokonaistuotanto pysyi koko vuo-
den loivassa nousussa, ei nousukaudesta 
voi puhua, ja asteittain heikkous alkoi hei-
jastua enenevässä määrin työmarkkinoille 
ja yksityisen sektorin palkkasumman kehi-
tykseen. Vuoden vaihtuessa suhdannetilan-
ne oli edelleen haasteellinen. Lähtökohdat 
ovat silti kohtalaisen lupaavia talouden elpy-
miselle jatkossa. Kotimaisen kysynnän piris-
tymistä tukevat erityisesti korkojen lasku ja 
palkkojen pidempään jatkunut kipuaminen 
inflaatiokuopasta.

Suomen talous on kärsinyt meidän nä-
kökulmastamme liian kireästä rahapolitii-
kasta, joka on leikannut sekä kotitalouksi-
en ostovoimaa että yritysten investointeja 
ja hyydyttänyt asuntomarkkinat. Suomessa 

ei myöskään ole ollut enää pitkään aikaan 
haasteita inflaation kanssa, joten kireälle ra-
hapolitiikalle ei olisi kotimaisesta näkökul-
masta ollut tarvetta. Viime vuonna raha-
politiikan suunta kuitenkin muuttui, ja korot 
kääntyivät onneksi melko ripeäänkin las-
kuun. Moni ehkä odotti sen voitelevan talou-
den elpymistä, mutta toistaiseksi vaikutuk-
set ovat olleet vähäisiä. Siinä ei sinänsä ole 
mitään yllättävää. Rahapolitiikan muutokset 
välittyvät reaalitalouteen viiveelle. Vuonna 
2024 muuttunut rahapolitiikka ei vielä ehti-
nyt vaikuttaa, mutta jatkossa tilanne muut-
tuu.

Luottamuskyselyissä sekä yritysten että 
kotitalouksien tunnelmat vahvistuivat viime 
vuonna, vaikka edelleen ollaan kaukana kes-
kimääräisestä. Erityisesti kotitaloudet ovat 
osin liiankin pessimistisiä. Kuluttajaluotta-
mus koheni alkuvuodesta, mutta kesällä 
paraneminen päättyi ja vuoden loppua koh-
ti edettäessä tunnelmat jopa heikkenivät. 
Näiltä osin kuluttajien arvio ei vastaa eko-
nomistien ennusteita, joissa edelleen po-
vataan talouden elpymisen vauhdittumista.

Keskeinen selittäjä kotitalouksien varo-
vaisuudelle liittyy työmarkkinoihin. Vuotta 
2024 leimasi sekä työllisyyden lasku että 
työttömyyden nousu. Samalla avoimien 
työpaikkojen määrä on laskenut alhaisiin lu-
kemiin. Todennäköisesti pahin on silti näil-
täkin osin jo takana, ja tilanne alkaa jatkossa 
kohentua myös työllisyyden suhteen. Työl-
lisyys kuitenkin reagoi suhdannekäänteisiin 
melko pitkällä viiveellä, joten kovin nopeaa 
kohenemista tuskin nähdään useampaan 
kuukauteen.

Vuosi vaihtui poikkeuksellisen epävar-

moissa ja pelokkaissa tunnelmissa, koska 
tiedossa oli, että 20. tammikuuta Yhdysval-
loissa valtaan astuu arvaamaton president-
ti. Riskimittarit ovat kuluvan vuoden alku-
metreillä kansainvälisen politiikkakehityk-
sen osalta punaisella, mutta samaan aikaan 
kannattaa muistaa, että kotimaan talouden 
todennäköisin kehityskulku on vähintään 
maltillisen positiivinen. Korkojen lasku ja os-
tovoiman koheneminen siivittänevät talout-
ta liikkeelle. Minkäänlaista huikeaa nousua ei 
ehkä ole silti syytä odottaa. Todennäköises-
ti taloudessa nähdään jotain melko arkista, 
eli paluu normaaliin. Mikä sekin olisin poliit-
tisen kuohunnan keskellä kohtalaisen hyvä 
lopputulos.

Jukka Appelqvist
Pääekonomisti
Keskuskauppakamari

Talousvuodesta 2024 ei lopulta 
muodostunut vauhdikkaan 
elpymisen jaksoa, jota moni oli 
toivonut. Vuosi käynnistyi koh-
talaisesti, ja kokonaistuotan-
non supistuminen jopa hieman 
yllättäen katkesi heti vuoden 
alussa satamalakoista huoli-
matta. Ennusteista poiketen 
kasvu ei kuitenkaan vauhdit-
tunut vuoden edessä. Ennak-
kotietojen mukaan Suomen 
bruttokansantuote kasvoi 
vuoden viimeisellä neljännek-
sellä vain 0,1 prosenttia.
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Kauppakamari on mukana 
yrityksesi matkalla

J Ä S E N E N  M U I S T I L I S TA

Keski-Suomen kauppakamari on täällä jäseniään varten – niin arjessa kuin muutoksissa. Meille voi 
aina soittaa matalalla kynnyksellä, ja lupaamme olla tukena sekä menestyksen hetkissä että haas-
teiden edessä. Kuulemme mielellämme yrityksenne onnistumisista, kohtaamistanne haasteista ja 
kehitystarpeistanne – kaikki tieto on arvokasta ja tukee vaikuttamistyötämme. Mitä aktiivisemmin 
osallistut, sitä enemmän hyödyt verkostostamme ja palveluistamme. Kutsumme sinut mukaan: ota 
yhteyttä, pyydä meidät kylään tai tule tapaamaan meitä!

Lue lisää kauppakamarista:
kskauppakamari.fi

Kauppakamarin jäsenenä olet osa laajaa 
päättäjien ja yrittäjien verkostoa, osallistut 
paikallisesti ajankohtaisiin koulutuksiin ja 
pääset hyödyntämään vahvaa osaamista 
kansainvälistymisen ja kasvun kentällä. 
Muista hyödyntää - tule mukaan teke-
mään, vaikuttamaan, oppimaan ja verkos-
toitumaan!

Jäsenemme 
suosittelevat!
”Keskeisin elinkeinoelämän kontaktiverkos-
to Keski-Suomessa”

”Alueen tärkein yritysten verkosto”

”Kauppakamarin kautta ollaan saatu hyviä 
uusia kontakteja ja yhteistyökumppaneita”

”Hyvä kanava verkostoitumiseen ja hyvät 
koulutukset”

”Saat uutta ja ajanmukaista tietoa. Myös 
verkostoituminen on tärkeää ja kauppaka-
marin kautta tämä on mahdollista”

”Runsaat ja hyvät palvelut pientä korvaus-
ta vastaan”

”Kysymyksiin vastataan nopeasti ja asian-
tuntevasti”

”Helpompi pysyä ajan tasalla yritykseen 
liittyvistä asioista, kun on taho, joka jakaa 
tietoa”

”Suosittelen jäsenyyttä yhteistyön, ver-
koston, ajankohtaisen tiedon saamisen ja 
mukavien ihmisten tapaamisen vuoksi”
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Jäsenmäärän kasvu kertoo siitä, että 
kauppakamarin tarjoamille palveluil-
le ja vaikuttamistyölle on tarvetta ja 
kauppakamari koetaan tärkeäksi. Kun 
vuonna 2017 jäseniä oli 564, on nyt 
jäsenmäärä jo yli 900. Juhlavuoden 
kunniaksi tavoitteena on kasvattaa jä-
senmäärä 950:een.

Jäsentemme tarpeet ovat toimin-
tamme keskiössä. Toteutamme joka 
toinen vuosi jäsentyytyväisyyskyse-
lyn, jonka avulla kartoitamme, miten 
voimme palvella entistä paremmin.  
Vuonna 2024 toteutettu kysely vah-
visti, että jäsenet arvostavat toimin-
taamme: kokonaisarvosana kaup-
pakamarille asteikolla 1–5 oli 4,1 ja yli 
80 prosenttia suosittelisi jäsenyyttä 
muille.

Edunvalvontaa ja vaikuttamista

Edunvalvonta ja vaikuttaminen ovat 
kauppakamarin ydintehtäviä. Kaup-
pakamari toimii tiiviissä yhteistyös-
sä päättäjien ja sidosryhmien kanssa 
elinkeinoelämän edellytysten kehit-
tämiseksi.

”Huolehdimme siitä, että toimin-
taympäristö on mahdollisimman 
suotuisa yrityksille. Vaikutamme kes-
kisuomalaisten yritysten puolesta 

työryhmissä sekä lausuntojen, kan-
nanottojen, median ja tapahtumien 
kautta. Jos joku asia haittaa yrityk-
senne toimintaa, muistutan olemaan 
matalalla kynnyksellä yhteydessä”, 
sanoo Keski-Suomen kauppakama-
rin toimitusjohtaja Ari Hiltunen.

Valiokuntatyö on yksi keskeisistä 
vaikuttamiskeinoista. Kauppakamarin 
valiokunnissa toimii noin 270 luotta-
mushenkilöä, jotka tuovat oman asi-
antuntemuksensa kauppakamarin 
käyttöön. Valiokunnat nostavat esiin 
maakunnan elinkeinoelämän kehi-
tyskohteita ja tarjoavat jäsenilleen 
foorumin liiketoiminnan kehittämi-
seen.

Kauppakamarista konkreettista 
hyötyä menestyksen tueksi

Verkostoituminen on yksi tärkeim-
mistä syistä liittyä kauppakamarin jä-
seneksi. 

”Kauppakamariverkostosta voi 
löytää uusia yhteistyökumppaneita 
tai asiakkaita. Verkostoitumaan pää-
see muun muassa koulutuksissa 
sekä maksuttomissa tilaisuuksissa, 
kuten Bisnestreffeillä ja Aamukah-
veilla”, sanoo koulutuspäällikkö Tuula 
Rahikainen.

Tarjoamme koulutuksia muun 
muassa johtamisen, hallitustyös-
kentelyn, talouden, myynnin, mark-
kinoinnin ja kansainvälistymisen tee-
moista. Suosituin koulutuksemme 
on Hyväksytty hallituksen jäsen (HHJ) 
-kurssi. Lisäksi ajankohtaista tietoa 
yritystoimintaan ja lainsäädäntöön 
jaetaan maksuttomissa Infoaamuis-
sa.

”Keski-Suomen johtajaverkoston 
toiminta pyörii hyvin aktiivisena ja 
johtajat kokevat arvokkaaksi kokoon-
tua jakamaan oppeja ja kokemuksia. 
Verkoston tapaamiset tarjoavat oivan 
tilaisuuden uudistaa omaa ajattelua 

yhdessä asiantuntijoiden ja eri alojen 
johtajien kanssa”, sanoo markkinointi-
suunnittelija Merja Honkanen.

Kauppakamarin palvelutarjontaan 
kuuluu myös ulkomaankaupan asia-
kirjapalvelu, jonka kautta vientiä har-
joittavat yritykset voivat hakea Euroo-
pan unionin yleisiä alkuperätodistuksia 
ja vahvistuksia ulkomaankaupan asia-
kirjoille. Teemme myös kansainvälisiä 
ATA carnet -tulliasiakirjoja, joiden avul-
la tavaroita voidaan viedä sopimukseen 
liittyneisiin maihin tulli- ja verovapaasti 
korkeintaan yhden vuoden ajaksi. Vien-
tiasiakirjatyö on kauppakamareiden vi-
ranomaistehtävä.

”Tehtävämme on auttaa keskisuo-
malaisia yrityksiä menestymään meil-
lä ja maailmalla ja teemme joka päivä 
työtä sen eteen. Vastaamme mielel-
lämme asiakkaiden kysymyksiin, au-
tamme heitä solmujen avaamisessa 
ja mikäli oma osaaminen loppuu, oh-
jaamme heidät eteenpäin. Tavoitteem-
me on, ettei yksikään kysymys jäisi 
vastaamatta, sillä olemme täällä yri-
tyksiä varten,” kertoo palvelupäällikkö 
Pia Naukkarinen.

Jäsenemme saavat maksutonta 
neuvontaa esimerkiksi laki-, talous-, ve-
rotus- ja työsuhdeasioissa. Kauppaka-
mari tiedottaa jäsenyrityksiään aktiivi-
sesti niin printissä, sähköisesti kuin so-
siaalisessa mediassa.

”Tavoitteena on, että jokaiselle löytyy 
ominaisin tapa olla mukana – toiset 
ovat aktiivisia verkostoitujia tapahtu-
missamme tai valiokunnissa, kun toi-
set taas hyötyvät eniten neuvonnasta, 
koulutuksista tai kansainvälistymispal-
veluista. Osalle taas riittää ajankohtais-
tiedon saaminen tai kauppakamarin 
yritysten hyväksi tekemä vaikuttamis-
työ. Mukana olemalla yritykset varmis-
tavat, että elinkeinoelämän ääni kuu-
luu”, sanoo Keski-Suomen kauppaka-
marin viestintäpäällikkö Viivi Sakkara.

Jäsenyys kannattaa

Keski-Suomen kauppakamarin 
toiminnan ytimessä on 
keskisuomalaisten yritysten 
menestys. Teemme työtä 
yritysten kilpailukykyisen 
toimintaympäristön puolesta 
ja tarjoamme arvokkaita 
verkostoja, ajankohtaista tietoa 
sekä koulutusta ja neuvontaa 
menestyksekkään liiketoiminnan 
tueksi.

– jo yli 900 yritystä mukana

J Ä S E N Y Y S
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Vaikka vuotta 2022 varjosti kriisistä 
toiseen siirtyminen, mikä on aihe-
uttanut vaikeitakin aikoja joillekin 
yrityksille, on kauppakamari koettu 
tärkeäksi: jäsenmäärämme kasvoi 
yli kymmenen prosenttia jo toista 
vuotta peräkkäin ollen yli 800.

Finalean tukee yrittäjiä sydämellä ja asiantuntemuksella
Finalean Oy on kolmen naisen perusta-
ma yritys, joka syntyi syyskuussa 2023 
tavoitteenaan tuoda inhimillisyyttä ja 
asiakaslähtöisyyttä taloushallinnon ken-
tälle. Ajatus yrittäjyydestä oli kytenyt 
yhtiön perustajien mielessä. Vaikka heillä 
oli vakaa työpaikka ja varma toimeentu-
lo, rohkeus tehdä toisin veti puoleensa 
– nyt Finalean auttaa yrityksiä ympäri 
Suomen.

Yrittäjyys oli kypsynyt Paula Timosen 
mielessä aiempien työtehtävien inspi-
roimana. Asia nytkähti eteenpäin, kun 
Paula kutsui entiset kollegansa Titta Vis-
karin ja Taira Matilaisen yhteiseen sau-
nailtaan. Päätös yrityksen perustamisesta 
sinetöitiin saunan lauteilla.

”Ajatus yrittäjyydestä oli ollut ilmassa 
jo pitkään. Lopulta kokoonnuimme sauna-
iltaan, ja siinä hetkessä päätimme perus-
taa yrityksen”, Paula Timonen kertoo.

”Olin aiemmin sanonut, etten koskaan 
lähde yrittäjäksi yksin, mutta tähän sanoin 
heti kyllä. Olen ollut yrittäjien kanssa te-
kemisissä koko työurani ja kasvanut yrit-
täjäperheessä, joten yrittäjyys oli minulle 
tuttua”, kertoo Titta Viskari.

”En uskaltanut jäädä ulkopuolelle, sillä 
näin, että tästä tulee jotain mahtavaa”, 
Taira Matilainen kertoo.

Ja niin siitä tulikin. Finaleanin matka 
on alkanut vauhdikkaasti, ja kysyntä on 
ylittänyt alkuperäiset odotukset. Ensim-
mäinen vakituinen työntekijä on jo aloitta-
nut, ja seuraava vakituisen rekrytointi on 
meneillään.

Kolmikolla oli selkeä visio alusta alkaen: 
halu rakentaa liiketoimintaa omien arvojen 
pohjalta ja olla lähellä asiakkaita. Perus-

tajilla on vahva tausta taloushallinnosta ja 
HR-palveluista, sillä he ovat tehneet uran-
sa monen kokoisissa organisaatioissa ja 
nähneet läheltä niin suurempien yritysten 
kuin pienyrittäjienkin haasteet.

”Meille on tärkeää tarjota tukea, joka 
on aidosti asiakkaan puolella arjen tarpei-
siin vastaavaa,” kertoo Titta.

Pitkä työ taloushallinnon ja HR-
asioiden parissa on jättänyt jälkensä ver-
kostoihin, ja asiakkaiden suosittelut ovat 
avanneet uusia ovia. Inhimillinen lähesty-
mistapa on saanut positiivista palautetta 
asiakkailta, jotka kokevat Finaleanin pal-
velut henkilökohtaisiksi ja aidosti heidän 
liiketoimintansa kasvua tukeviksi.

”Monet puhuvat asiakaslähtöisyydestä, 
mutta meille se tarkoittaa aidosti sitä, että 
teemme kaikkemme asiakkaan parhaaksi 
– kuin kyseessä olisi oma yrityksemme,” 
Paula kertoo.

Finaleanin palvelutarjonta on kattava: 
tilitoimistopalveluiden lisäksi yritys tar-
joaa talousjohdon palveluita sekä moni-
puolisesti HR-ratkaisuja, jotka ulottuvat 
rekrytoinneista soveltuvuusarviointeihin 
ja henkilöstöhallinnon tukipalveluihin. 
Palvelut hyödyntävät viimeisimpiä ohjel-
mistoratkaisuja ja digitalisaation tarjoamia 
mahdollisuuksia, mikä tekee prosesseista 
sekä kustannustehokkaita että asiakkaille 
sujuvia. Asiakkaita löytyy laajasti eri toi-
mialoilta ja startup-yrityksistä aina pitkän 
linjan yrityksiin.

Finaleanin oleminen kasvuvaiheessa 
asettaa uudenlaisia vaatimuksia johta-
miselle ja vastuulle. Tulevaisuudenkin 
rekrytoinneissa Finalean aikoo etsiä 
työntekijöitä, jotka jakavat yrityksen arvot 
ja ovat valmiita toimimaan asiakaslähtöi-

sesti. Taloushallinnon ammattilaisista on 
Keski-Suomen alueella pulaa, ja Finalean 
haluaakin tukea alan kehitystä tarjoamalla 
harjoittelupaikkoja ja mahdollisuuksia 
myös alalle siirtyville. 

”Tiedämme, että taloushallinnon ken-
tällä tarvitaan uusia osaajia, ja haluamme 
osaltamme edistää alan tulevaisuutta,” 
Taira kertoo.

Yrityksen tulevaisuudensuunnitelmat 
ovat kunnianhimoisia mutta vastuullisesti 
harkittuja. Koska kasvuvauhti on ollut 
nopeaa, keskittyy yritys seuraavaksi 
strategian kirkastamiseen ja tavoitteiden 
hiomiseen.

”Olemme kirkastamassa strategiaam-
me, sillä vaikka kasvamme, emme tingi 
arvoistamme,” Paula painottaa. 

Vaikka tavoitteet ovat korkealla, perus-
tajat ovat tottuneet pitämään jalat maassa 
ja päämäärät kirkkaana.

”Tulevaisuus näyttää valoisalta, mut-
ta kasvu vaatii kovaa työtä ja jatkuvaa 
panostusta. Positiivisin ja avoimin mielin 
katsomme horisonttiin”, Titta toteaa.

Finalean liittyi Keski-Suomen kaup-
pakamarin jäseneksi saadakseen tukea 
verkostoitumiseen ja ammatilliseen kehit-
tymiseen. Kaikki kolme ovat hyödyntäneet 
kauppakamarin palveluita aiemmissa 
työtehtävissään ja tietävät sen arvon liike-
toiminnan tukemisessa.

”Kauppakamari tarjoaa erinomaiset 
mahdollisuudet verkostoitumiseen, ja 
olemme mielellämme mukana myös valio-
kuntatoiminnassa. Haluamme olla mukana 
alueellisessa kehittämisessä ja vaihtaa 
ajatuksia muiden paikallisten toimijoiden 
kanssa”, Paula toteaa.

Kuvassa Finaleanin yrittäjät vasemmalta: Taira Matilainen, Paula 
Timonen ja Titta Viskari. Kuva: Studio Varjo / Pasi Hakala.
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”On tärkeää, että hallitus on kuunnel-
lut yrityksiä ja panostanut liikenne-
verkkoon. Keski-Suomen elinkeinoelä-
mä tarvitsee toimivia liikenneyhteyksiä 
kaikilla kulkumuodoilla, ja saavutetta-
vuuden parantaminen tukee alueen 
kilpailukykyä pitkällä aikavälillä”, sanoo 
Keski-Suomen kauppakamarin toimi-
tusjohtaja Ari Hiltunen.

Hallitus päätti budjettiriihessään 
panostaa liikenneverkkoon, ja Keski-
Suomen liikennehankkeille myönnet-
tiin 51 miljoonaa euroa. Varat ohjattiin 

Valtatie 4:n parantamiseen Oravasaa-
ren kohdalla ja Leivonmäen pohjois-
puolella sekä Valtatie 9:n parantami-
seen Lievestuoreen kohdalla.

Keski-Suomen liikenteen keskei-
nen kehityskohde on valtatie 4:n pa-
rantaminen Vaajakosken kohdalla. Tie-
osuus on yksi maan merkittävimmis-
tä pullonkauloista, ja sen kehittäminen 
on elinkeinoelämän kannalta kriittistä. 
Hanke kuuluu EU:n liikenteen ydin-
verkkoon (TEN-T), mikä tarkoittaa, että 
sen toteuttamiselle on selkeät aika-
tauluvaatimukset. 

”Valtatie 4 Vaajakosken kohdalla on 
saatettava TEN-T-ydinverkon tavoi-
tetasoon viimeistään vuoteen 2030 
mennessä, sillä hankkeeseen ei voi 
hakea vapautusta TEN-T-vaatimuksis-
ta”, painottaa Hiltunen.

Valtatie 4:n kehittämisen ohella 
myös valtatie 9:n ja alemman tiever-
kon parantamisen edistäminen ovat 
olleet keskiössä, sillä ne vaikuttavat 
niin tavaraliikenteeseen kuin alueen 
saavutettavuuteen.

Vuoden 2024 aikana Keski-Suomen 
päällystetyn tieverkon korjauksiin on 
varattu poikkeuksellisen suuri rahoi-
tus, yhteensä 25,9 miljoonaa euroa. 
Tämä mahdollistaa laajemmat pääl-
lystysohjelmat kuin aiempina vuosina 
ja parantaa merkittävästi alueen liiken-
neinfrastruktuurin kuntoa.

Keski-Suomen kauppakamari on 
ottanut kantaa lausunnoilla Väyläver-

kon investointiohjelmiin ja Liikenne12-
suunnitelmaan, jotta elinkeinoelämän 
tarpeet tulisivat huomioiduiksi. Keski-
Suomen kauppakamari korostaa, että 
liikenneinvestoinnit on priorisoitava 
alueellisen vaikuttavuuden perusteel-
la, ja erityisesti valtatie 4:n ja Jyväskylä-
Tampere-raideyhteyden kehittämis-
tä on kiirehdittävä. Lisäksi on tärkeää, 
että liikenneverkon kehittämisessä 
hyödynnetään täysimääräisesti EU-
rahoitusmahdollisuudet, jotta Keski-
Suomen saavutettavuus voidaan var-
mistaa pitkällä aikavälillä.

Jyväskylän ja Tampereen välinen 
rataosuus on yksi tärkeimmistä kehi-
tyskohteista, sillä sen toimivuus vai-
kuttaa sekä tavarakuljetuksiin että 
henkilöliikenteeseen. Nopeammat ja 
luotettavammat junayhteydet paran-
tavat yritysten toimintamahdollisuuk-
sia ja tukevat kestävää liikkumista.

Väylävirasto pyysi lausuntoja maan-
teiden nopeuksiin suunniteltuihin 
muutoksiin. Esityksessä nopeutta oli-
si laskettu 100 km tuntinopeudes-
ta 80 km tuntinopeuteen noin 1 800 
kilometrin matkalla kohteissa, joissa 
kohtaamisonnettomuuden riski on 
kohonnut tai tieolosuhteet puoltaisi-
vat nopeuden alentamista. Muutokset 
olisivat tulleet voimaan osana päivite-
tyn nopeusrajoitusohjeen käyttöönot-
toa. Keski-Suomen kauppakamari otti 
kantaa sen puolesta, että nopeusrajoi-
tuksia ei tule alentaa vaan sen sijaan 

Keski-Suomen 
saavutettavuus kuntoon

Vuonna 2024 Keski-Suomessa 
sai päällystetyn tieverkon 
korjauksiin kaikkiaan 25,9 
miljoonaa euroa, mikä on 
selvästi enemmän kuin 
edellisvuosina. Rahoitus 
mahdollistaa laajemmat 
päällystysurakat ja parantaa 
erityisesti keskivilkkaan 
tieverkon kuntoa. Keski-Suomen 
liikenneverkon kehittämiseen 
on tällä hallituskaudella 
kohdennettu yhteensä noin 
200 miljoonaa euroa. Vielä 
tarvitaan rahoitus Valtatie 4 
parantamiselle Vaajakosken 
kohdalla.

– liikennehankkeisiin historiallisen 
suuri panostus

S A A V U T E T TA V U U S
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Lentoliikenteen taloudelliset vaikutukset 
-selvityksestä ilmenee, että lentoliiken-
teellä on merkittävät taloudelliset vaiku-
tukset Keski-Suomelle. Kun Jyväskylän 
lentoaseman vaikutukset huomioidaan 
aluetalouteen, ovat ne moninkertaiset 
lentoliikenteen kustannuksiin verrattuna. 
Kyseessä on laajin Suomessa tehty sel-
vitys lentoliikenteen aluetaloudellisista 
vaikutuksista.

Lentoliikenteen taloudelliset vaikutukset 
-selvityksessä selvitettiin Enontekiön, Iva-
lon, Joensuun, Jyväskylän, Kemi-Tornion, 
Kittilän, Kokkola-Pietarsaaren, Kuopion, 
Porin, Rovaniemen, Tampereen, Turun ja 
Vaasan lentoasemien vaikutusalueen alue-
taloudellista merkitystä.

Kyseessä on laajin Suomessa tähän 
mennessä tehty selvitys lentoasemien ja 
lentoliikenteen vaikutuksista. Selvityksen 
tilasivat Keski-Suomen kauppakamari, 
Kuopion alueen kauppakamari, Lapin kaup-
pakamari, Pohjanmaan kauppakamari, Poh-
jois-Karjalan kauppakamari, Satakunnan 
kauppakamari, Tampereen kauppakamari ja 
Turun kauppakamari.

Selvityksen mukaan yli 98 prosenttia 
lentoliikenteen synnyttämistä vaikutuksista 
kohdistuu lentoliikennealan ulkopuoliseen 

yritystoimintaan. Lentoliikenne parantaa 
muiden teollisuudenalojen tehokkuutta 
koko taloudellisen toiminnan kirjolla, mitä 
kutsutaan lentoliikenteen katalyyttisiksi 
vaikutuksiksi.

Tulokset osoittavat, että lentoliikenteen 
merkitys elinkeinoelämälle ja sitä kautta 
alue- ja kansantalouteen on merkittävä: 
mukana olevien lentoasemien aluetalou-
delliset vaikutukset ovat 38 miljardia euroa 
ja 96 000 työpaikkaa.

Selvityksestä ilmenee, että lentolii-
kenteellä on merkittävät taloudelliset 
vaikutukset Keski-Suomelle. Jyväskylän 
lentoaseman vaikutusalueen yritysten 
lentoliikenneriippuvainen liikevaihto oli 2,9 
miljardia euroa vuonna 2023. Lentoliiken-
teellä oli vaikutusta 6810 työpaikkaan ja 
verokertymä oli 168 miljoonaa euroa. Len-
toliikenneriippuvaiset investoinnit viimeisen 
kymmenen vuoden aikana ovat arvoltaan 
1,42 miljardia euroa. Yksi lentomatkustaja 
jättää Keski-Suomen alueella aluetalouteen 
keskimäärin 60 000 euroa per lentomatka. 
Puhutaan siis merkittävistä vaikutuksista.

Kun lentoliikenteen kannattavuudessa 
huomioidaan vaikutukset kansantalouteen, 
Jyväskylän lentoaseman aluetaloudelliset 
vaikutukset ovat yli tuhatkertaiset kustan-
nuksiin verrattuna.

Lentoliikenteen aluetaloudelliset vaikutukset -selvitys
tulee pyrkiä teiden kunnon paran-
tamiseen. Lausuntokierroksen pe-
rusteella Väylävirasto luopui val-
mistelusta ja päätti, ettei se anna 
uutta nopeusrajoitusohjetta.

Lentoyhteydet tukevat 
kansainvälistä saavutettavuutta

Vaikka Keski-Suomen liikennejär-
jestelmä perustuu monipuolisiin 
kulkumuotoihin, kansainvälisen 
saavutettavuuden kannalta lento-
yhteydet ovat edelleen tärkeä osa 
kokonaisuutta. 

Keski-Suomen kauppakamari 
on tehnyt pitkäjänteistä työtä len-
toyhteyksien turvaamiseksi, ja val-
tion tukeman ostoliikenteen an-
siosta Jyväskylästä on säännölli-
set lentoyhteydet Helsinkiin ja sitä 
kautta maailmalle.

”Jyväskylän-lentojen jatkuminen 
on ollut merkittävä edunvalvon-
nan saavutus, ja se tukee erityisesti 
vientiyritysten ja kansainvälistä lii-
ketoimintaa harjoittavien toimijoi-
den tarpeita”, sanoo Hiltunen.

Lentoliikenne on osa laajempaa 
liikennejärjestelmää, jossa eri kul-
kumuodot täydentävät toisiaan. Ta-
voitteena on mahdollistaa sujuva 
matkustaminen sekä yritysten että 
yksittäisten matkustajien tarpeisiin 
nimenomaan Suomen rajojen ul-
kopuolelle.
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Jyväskylän yliopiston juuret ulottuvat 
vuoteen 1863, jolloin perustettiin opet-
tajaseminaari. Opettajakoulutuksen li-
säksi seminaarissa oli pienimuotoista 
tutkimustoimintaa. Tuolloin seminaa-
rissa oli vain 30 hengen henkilökunta 
ja 150 opiskelijaa. Kehitys on ollut hui-
maa: nykyisin JYU:ssa on opiskelijoita 
ja henkilökuntaa yhteensä noin 18 000.

Vuonna 1934 seminaarista tuli Kas-
vatusopillinen korkeakoulu, johon ha-
kevan täytyi olla ylioppilas. 50-luvun 
lopulla perustettiin ensimmäiset tie-

dekunnat, ja yliopistostatus saatiin 
vuonna 1966. Valtavan kasvun koke-
neessa yliopistossa näkyvät kasvatus-
opilliset juuret. Eri oppiaineet muo-
dostuivat monialaisen opettajankou-
lutuksen ympärille, jota tukevat esi-
merkiksi humanistiset, yhteiskunnalli-
set sekä matemaattiset ja luonnontie-
teelliset tutkimusalat.

Elinkeinoelämän ja kauppakama-
rin vaikutuksesta Jyväskylään perus-
tettiin taloustieteen koulutus vuonna 
1967. Suomen tasolla erikoisuus, lii-
kuntatieteellinen tiedekunta, perus-
tettiin 1968. Yritysten kannalta tärkeä 
informaatioteknologian tiedekunta tuli 
1990-luvun lopulla, mutta tietojenkä-
sittelyoppia opiskeltiin JYU:ssa jo vuo-
desta 1967 alkaen. Nykyisin portfoli-
oon kuuluu myös tietotekniikan dip-
lomi-insinöörikoulutus, joka vahvistaa 
yliopiston roolia teknologia-alan osaa-

jien kouluttajana. Lisäksi vuonna 2026 
käynnistyvät turvallisuusteknologian 
sekä tilasto- ja datatieteen diplomi-in-
sinöörikoulutukset.

Monipuolinen koulutustarjonta 
vahvistaa yliopistoa 

JYU:n rehtori Jari Ojala ja vararehtori 
Pasi Raiskinmäki kiittävät tieteellisen 
profiilin rohkeaa kasvattamista. “Tie-
dekunnissa pohdittiin, kuinka yliopisto 
voisi laajentaa rooliaan pelkän opet-
tajakoulutuksen sijaan. Ensimmäiset 
visionääriset professorit olivat ratkai-
sevassa asemassa JYU:n kehittämi-
sessä monialaiseksi, vahvaksi tiedeyli-
opistoksi”, kertoo Ojala.

Kehitys on vaatinut aikaa, mutta työ 
on kannattanut. Tärkeä uusi tutkimus-
ala oli ydinfysiikka 70-luvulla. Yliopis-
ton nykyistä kiihdytintä vastaavia lait-

on yksi alueen elinvoiman 
ja kehityksen kulmakivistä

Korkeatasoinen yliopisto on Keski-
Suomen elinkeinoelämälle tärkeä. 
Jyväskylän yliopiston kasvatta-
minen on vaatinut paljon työtä ja 
edistyksellistä ajattelua.

Jyväskylän yliopisto

Tutkimusyhteistyö yritysten kanssa luo uutta
Jyväskylän yliopisto tekee laajaa tutki-
musyhteistyötä yritysten kanssa. Tärkeänä 
esimerkkinä on JYU:n johtama EDUCA-
lippulaiva, joka edistää koulutuksen ke-
hittämistä tutkimustiedon avulla ja tukee 
tietoperusteista johtamista. Lippulaiva on 
tiedemaailman huippututkimuksen osaa-
miskeskittymä yhteistyössä Aalto-yliopis-
ton, Helsingin yliopiston ja Turun yliopiston 
kanssa, ja sidosryhmään kuuluu kaupun-
keja ja merkittäviä koulutusalan yrityksiä, 
kuten EduTen ja Education Finland.

Yliopisto luo roolinsa mukaisesti uutta 
tietoa siitä, miten maailmassa mennään 
eteenpäin. Liikuntatieteissä tehdään yh-
teistyötä esimerkiksi Firstbeatin kanssa. 
Firstbeat on spin-off-yritys, joka syntyi 

Kilpa- ja huippu-urheilun tutkimuskeskuk-
sessa (KIHU) ja Jyväskylän yliopistossa 
tehtyjen tutkimusten pohjalta. Hyvinvoin-
tialalla onkin kasvupotentiaalia ja tarvetta 
tutkimukselle, ja siellä tehdään muun mu-
assa ikääntymisen tutkimusta. 

Esimerkkejä yritysyhteistyöstä voisi lue-
tella vaikka kuinka paljon. JYU on Suomen 
toiseksi suurin IT-alan kouluttaja, ja sen 
tuottamalla osaamisella on huomattava 
vaikutus alueen IT-sektorille. Mainittakoon 
vielä yritysten johdon koulutus (EMBA). 
Informaatioteknologian murros ja tekoälyn 
tuleminen luovat tiedontarvetta ihmisen 
ja teknologian suhteesta. Näissä suurissa 
kysymyksissä Jyväskylän yliopiston osaa-
minen nousee isoon merkitykseen.

Jyväskylän yliopiston rehtori Jari Ojala. Kuva: 
Minna Karhunen.
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teita on Euroopassakin vain 4–5. 
Uusina aloina Ojala ja Raiskinmä-
ki nostavat esille kvanttiteknologi-
an ja kokonaisturvallisuuden tut-
kimuksen. Myös kyberturvallisuus 
herättää kiinnostusta, ja tässäkin 
JYU:lla on tarjottavaa.

Yliopisto vaikuttaa yhteistyön ja 
kohtaamisten kautta

JYU on pitkään tehnyt yhteistyötä 
elinkeinoelämän kanssa, ja Kes-
ki-Suomen kauppakamari on ol-
lut yksi tärkeimpiä kumppaneita jo 
1930-luvulta asti. “Yliopisto on in-
novaatioekosysteemin moottori”, 
Ojala tiivistää. 

Yliopiston vaikutus Keski-Suo-
meen näkyy monella tasolla. JYU 
on Keski-Suomen kolmanneksi 
suurin työnantaja, jonka rahoitus 
hyödyttää maakuntaa. Alueelle ja 
koko Suomeen koulutetaan osaa-
jia, ja koulutus puolestaan vetää ih-
misiä Jyväskylään. JYU:n opiskelijat 
ja henkilökunta ovat suuri kulutta-
jaryhmä kaupungissa. Kampuksen 
kasvaessa on tarvittu uusia raken-
nuksia, joiden rakentaminen on 
osaltaan muovannut kaupunkiku-

vaa ja piristänyt maakunnan talo-
utta.

Opiskelijat sijoittuvat yrityksiin 
suhteellisen hyvin, mutta tämän 
edistämisessä on vielä töitä. Lyhyt-
kin pesti antaa opiskelijalle tärkeän 
CV-merkinnän. Yhteistyötä yritys-
ten kanssa toivotaan lisää erityi-
sesti ihmistieteisiin ja koviin luon-
nontieteisiin. “Vuoropuhelua elin-
keinoelämän kanssa yritetään jat-
kuvasti parantaa. Perustutkimuk-
selle tarvitaan soveltajia ja osaajille 
väyliä työelämään”, toteaa Raiskin-
mäki.

JYU on tärkeä kansainvälisen 
osaamisen tuoja Keski-Suomeen. 
Tavoitteena on houkutella kansain-
välisiä osaajia ja kouluttaa maahan 
muuttaneita osaksi suomalais-
ta työelämää. ”Yliopiston vaikutus 
yhteiskuntaan syntyy inhimillisten 
kohtaamisten kautta, joille yliopis-
to on merkittävä mahdollistaja”, 
Raiskinmäki korostaa. 

Jyväskylän yliopiston vararehtori Pasi 
Raiskinmäki. Kuva: Petteri Kivimäki.
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Yliopiston rakennukset ovat muovanneet Jyväskylän 
kaupunkikuvaa. Opettajaseminaari Jyväsjärven suunnasta 
kuvattuna. Kuva: Jyväskylän yliopiston tiedemuseo.

Henna Kokkonen löysi Jyväskylän yliopiston kiihdytinlaboratoriossa suoritetussa 
kokeessa uuden isotoopin. 
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LähiTapiola Keski-Suomi on asiakkai-
densa omistama yhtiö, jonka tavoit-
teena on tarjota asiakkailleen katta-
vasti kokonaisvaltaista turvaa elämän 
eri vaiheisiin. Yhtiön asiakkaina on niin 
henkilö-, yritys-, maatila- kuin yhteisö-
asiakkaitakin. Vakuutusturvan lisäksi 
saatavana on myös säästämisen ja 
sijoittamisen palveluita. 

LähiTapiola Keski-Suomi on yksi 
LähiTapiola-ryhmän 19 itsenäisestä 
alueellisesta yhtiöstä. Asiakkaat hyö-
tyvät ison yhtiöryhmän osaamisesta 
ja tietotaidosta, mutta saavat paikalli-
sen yhtiön tarjoamaa henkilökohtais-
ta ja mutkatonta palvelua.  

”Olemme vahvasti läsnä koko toi-

mialueellamme. Palvelemme yhdek-
sällä toimistolla lähes 130 asiantun-
tijan voimin. Laajan toimistoverkos-
ton lisäksi palvelua saa tietysti myös 
verkossa ja puhelimessa”, LähiTapiola 
Keski-Suomen toimitusjohtaja Tee-
mu Toivanen sanoo. 

Paikallisuus ja asiakasomistajuus 
luovat parhaat edellytykset vahinko-
jen ennaltaehkäisyyn ja alueen elin-

voiman tukemiseen. Omistaja-asiak-
kaat ovat keskeisessä roolissa yhtiön 
toiminnassa myös hallintotyöskente-
lyn kautta.

“Keskinäinen turvaaminen on ollut 
toimintamme kulmakivi jo 150 vuo-
den ajan. Tämä periaate ohjaa edel-
leen sitä, miten huolehdimme asiak-
kaistamme ja paikallisesta hyvinvoin-
nista”, kertoo LähiTapiola Keski-Suo-
men henkilöstö-, viestintä- ja vastuul-
lisuusjohtaja Katri Liukkonen.

Näkyviä toimia ja vaikuttavia tekoja

LähiTapiolan tavoitteena on olla 
omistaja-asiakkaiden paras kumppa-
ni elämänturvassa. Se tarkoittaa sitä, 
että tilanteeseen nähden asiakkaalla 
on oikea ja riittävä terveyden, talou-
den ja omaisuuden turva. Alueyhtiön 
arjessa elämänturva tarkoittaa myös 
konkreettisia yhteiskuntavastuutekoja.

“Tekemämme vastuullisuustyön 
tavoitteena on vahvistaa Keski-Suo-
men elinvoimaa ja edistää asiakkai-

– paikallista turvaa ja 
hyvinvointia

LähiTapiola Keski-Suomi

LähiTapiola tekee laajasti työtä 
maakunnan hyvinvoinnin edistä-
miseksi. Vakuutuspalvelujen lisäksi 
erilaisilla vastuullisuusteoilla ennal-
taehkäistään vahinkoja ja huoleh-
ditaan alueen elinvoimasta.

Jyväsjärven retkiluistelura-
dan rahoittaminen on yksi 
toimista, joilla LähiTapiola 
Keski-Suomi edistää hyvin-
vointia maakunnassa. Kuva: 
Tero Takalo-Eskola.  

LähiTapiola Keski-Suomen toimitusjohtaja 
Teemu Toivanen. Kuva: Katri Liukkonen.
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demme ja alueen turvallisuutta. Ha-
luamme olla läsnä asiakkaidemme 
arjessa ja tarjota ennaltaehkäiseviä 
ratkaisuja. Esimerkiksi maksuttomat 
palosammuttimien tarkastukset, en-
siapukoulutukset ja suojatiekampan-
jat ovat osa sitä, miten huolehdimme 
yhteisöstämme. Viime vuonna lahjoi-
tusvaroillamme hankittiin myös Välk-
ky-suojatievaroittimia Jyväskylään”, 
Liukkonen kertoo.

LähiTapiola Keski-Suomi lahjoittaa 
vuosittain myös heijastinliivejä alueen 
kouluille ja päiväkodeille, ja uimaran-
noilla voi nähdä yhtiön lahjoittamia 
pelastusrenkaita. Maatiloille tarjotaan 
lämpökattilan säätökoulutusta ener-
giatehokkuuden parantamiseksi. 

Jyväsjärven retkiluisteluradan ra-
hoittaminen ja 100 000 euron panos-
tus lasten ja nuorten harrastustoi-
mintaan ovat esimerkkejä siitä, miten 
LähiTapiola tukee henkistä hyvinvoin-
tia. 

“Asiakkaamme pääsevät mukaan 
päättämään lahjoituksista. Nämä ei-
vät ole vain yksittäisiä tekoja, vaan osa 
suurempaa strategiaamme alueen 
elinvoiman vahvistamiseksi”, Liukko-
nen summaa.

Räätälöidyt palvelut asiakkaan 
turvana

Ennaltaehkäisy on keskeistä, mutta 
kaikkea ei voi estää. Esimerkiksi alku-
vuonna 2024 kovat pakkaset aiheutti-
vat laajasti vahinkoja. Myös loppuvuo-
desta vahinkoja syntyi erityisesti luon-
nonvoimien aiheuttamina.

“Maksoimme asiakkaillemme lä-
hes 35 miljoonaa euroa korvauksia. 
Vuosi oli työntäyteinen, mutta asiak-
kaamme saivat nopeaa ja tehokas-
ta palvelua. Jopa 71,5 % asiakkaista 
sai korvauspäätöksen vuorokauden 
kuluessa. Vahingon sattuessa asiak-
kaamme voivat luottaa siihen, että 
asiat hoidetaan kuten on sovittu ja 
korvaukset maksetaan vakuutuseh-
tojen mukaisesti, Toivanen sanoo.

Tällä hetkellä LähiTapiola Keski-
Suomella on lähes 90 000 asiakasta, 
ja se on alueellaan markkinajohtaja. 

”Asiakasmäärän kasvaessa myös 
asiakaspoistumamme on pysynyt vii-
me vuosina erittäin alhaisena. Sitou-
tuneet asiakkaat ovat paras merkki 
siitä, olemmeko onnistuneet tehtä-
vässämme”, Toivanen summaa.

Vesivahti-palvelu – 
viisasta vedenkäyttöä ja 
paikallista turvaa
LähiTapiola Keski-Suomi ja Alva-yhtiöt ovat 
lanseeranneet älykkään Vesivahti-palvelun, 
jonka avulla yhtiöiden asiakkaat voivat eh-
käistä mahdollisia vesivahinkoja sekä seu-
rata omaa vedenkulutustaan. Palvelu toimii 
etäluettavien vesimittareiden avulla. Vesi-
vahti on saatavana maksutta LähiTapiola 
Keski-Suomen kotivakuutusasiakkaille niihin 
pari- tai omakotitaloihin, joissa on palve-
luun soveltuva Alvan etäluettava vesimittari 
ja vesisopimus.

Vesivahti on paikallinen yhteistyö, josta 
kaikki hyötyvät. Palvelun avulla tavoitellaan 
myös merkittäviä ympäristöhyötyjä kuten 
energiatehokkuuden parantamista, veden-
hukan minimointia ja vahinkojen torjuntaa.

Vesivahdin hyödyt asiakkaalle:

• Vedenkulutuksen seuranta – Vesivahti tar-
joaa tarkat tiedot vedenkäytöstä, joita voi 
verrata yleisiin kulutustietoihin.
• Vuotovahinkojen ehkäisy – Palvelu il-
moittaa tekstiviestillä tai sähköpostilla 
äkillisestä vedenkulutuksesta, mahdollisesta 
piilovuodosta tai vesimittarin jäätymisvaa-
rasta. Ajoissa reagoimalla voi välttyä isolta 
vahingolta.
• Veden ja rahan säästäminen – Palveluun 
voi asettaa omat kulutusrajat, jotka kannus-
tavat vähentämään vedenkulutusta.
• Vuotovahingot ilman perusomavastuuta 
– Jos hälytyksen saatuaan ryhtyy toimen-
piteisiin vahinkojen rajaamiseksi tai ennal-
taehkäisemiseksi, välttyy vahingon omavas-
tuuosuudelta.

Vesivahti-palvelun voi ottaa käyttöön os-
oitteesta www.alvavesivahti.fi

LähiTapiola Keski-Suomen 
henkilöstö-, viestintä- ja 
vastuullisuusjohtaja Katri 
Liukkonen. Kuva: Katri 
Liukkonen.
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OP Keski-Suomen toimitusjohtaja, 
43-vuotias kolmen lapsen äiti Eevi 
Määttä on kotoisin Korpilahdelta, ja 
viime vuodet hän on viettänyt pää-
kaupunkiseudulla. Hän on opiskel-
lut Jyväskylän yliopistossa kauppa-
tieteitä ja valmistunut vuonna 2005. 
Paluu Keski-Suomeen tuntuu luon-
tevalta askeleelta niin ammatillisesti 
kuin perhe-elämässäkin.

“Olemme jo pitkään seuranneet 
Keski-Suomen asioita vapaa-ajan 
asukkaan näkökulmasta ja nyt pa-
laamme kotiseudulle. Perheenä tyk-
käämme mökkeillä, ja talvisin las-
kettelemme Himoksella. Harrastan 
myös sähköpyöräilyä ja kuorossa 
laulamista”, Määttä kertoo. 

Määtän johtamisfilosofiaan kuu-
luu avoimuus ja suunnan näyttämi-
nen. Hän kehuu OP:n edistyksellis-
tä kulttuuria, joka kannustaa uuden 
kehittämiseen ja kokeiluun. ”Uskon 
siihen, että menestys syntyy yhdes-
sä tekemällä. Meillä on vahva osaa-
jajoukko ja kyky reagoida nopeasti 
muuttuviin tilanteisiin”, sanoo Määt-
tä. 

Keski-Suomi on suotuisa ympäristö 
kasvulle  

Määttä näkee Keski-Suomen vah-
vana koulutuskeskittymänä, jolla on 
erinomaiset edellytykset houkutel-
la yrityksiä ja osaajia: “Kaunis luon-
to, harrastusmahdollisuudet ja läm-
minhenkinen ympäristö kutsuvat ih-
misiä Keski-Suomeen asumaan ja 
yrittämään.” 

Maakunnallisen Osuuspankin tär-
keä tehtävä on edistää asiakkaiden 
ja toimintaympäristön kehitystä ja 
hyvinvointia. ”Haluamme vahvistaa 
Keski-Suomen houkuttelevuutta ja 
tukea elinvoimaa koko alueella. Yri-
tysten toiminnan edistäminen on 
keskeistä talouskasvun ja positiivi-
sen kehityksen kannalta”, Määttä to-

teaa.
OP Keski-Suomen vahvuuksia 

ovat paikallinen päätöksenteko ja 
hallinto, toimialueen tunteminen ja 
vakavaraisuus. OP on markkinajoh-
taja ja huomattava työllistäjä, joka 
aikoo rekrytoida lisää henkilöstöä. 
“Meitä on tällä hetkellä noin 170, ja 
lisäämme henkilöstöä parilla kym-
menellä. Keskitämme palveluitam-
me, ja aiomme palauttaa puhelin- 
ja verkkoviestipalvelun Keski-Suo-
meen”, kertoo Määttä. 

Osuuspankki on hereillä 
haastavassa ajassa 

Nykyisessä maailmantilanteessa 
haasteita riittää. Pankkiala on pitkälti 
suhdanneriippuvainen, ja esimerkik-
si koronakriisillä ja geopolitiikalla on 
suuria vaikutuksia talouteen ja pank-
kien toimintaan. Myös Trumpin valin-
ta USA:n presidentiksi aiheuttanee li-
sää epävarmuutta. 

Lisäksi pankkeihin vaikuttaa EU:n 
tiukentunut sääntely, mikä on tehty 
asiakkaiden suojaksi. Toimintamal-
leja kehitetään kompleksisessa ja 
säännellyssä ympäristössä. Pankin 
täytyy huomioida asiakkaiden eri-
laiset tarpeet: digitaalisia palveluita 

elinvoiman ja kasvun tukena

Eevi Määttä on aloittanut 
Keski-Suomen osuuspankin 
toimitusjohtajana 1.2.2025. 
Hän on pitkän linjan pankkialan 
ammattilainen, joka on toiminut 
OP Ryhmässä useissa johtoteh-
tävissä. Nyt paluumuuttajana 
Keski-Suomeen hänellä on 
selkeä visio pankin ja maakun-
nan tulevaisuudesta.

maakunnanOP Keski-Suomi

Keskimaa tuottaa laadukkaita 
palveluita koko maakunnan 
tarpeisiin

Yhteistyö eri toimijoiden 
kanssa rikastuttaa toimin-
taa. On paljon asioita, joihin 
voimme vaikuttaa yhdessä. 
Eevi Määttä, toimitusjohtaja

OP Keski-Suomen toimitusjohtaja Eevi 
Määttä.
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käytetään enenevissä määrin, kun 
taas pieni osa asiakkaista käyttää 
vain konttoripalveluita.

Toisaalta myös positiivisia signaa-
leja on näkyvissä. OP ennustaa täl-
le vuodelle talouden ja investointi-
kyvyn paranemista. Asuntolainojen 
korot ovat laskussa, mikä luo hallit-
tavuuden tunnetta kotitalouksille ja 
sitä kautta piristää asuntomarkkinoi-
ta. Säästämisaste on historiallisen 
korkea, ja kun talousnäkymät alka-
vat parantua, lisääntyvä kulutus aut-
taa Suomen talouskasvua. “Osuus-

pankki on hereillä muuttuvissa maa-
ilmantilanteissa”, lupaa Määttä.

Maakunnallinen yhteistyö on 
avainasemassa

OP:n omistaja-asiakkaille kertyneet 
bonukset, tuotto-osuuksien korot ja 
pankin maksamat verot hyödyttä-
vät koko maakuntaa. OP tukee vuo-
sittain yhteistyösopimusten ja lah-
joitusten kautta paikallisia toimijoita 
sadoilla tuhansilla euroilla. 

Aktiivista vuoropuhelua ja eri si

dosryhmien osallistamista halutaan 
edistää. Määttä odottaa laajaa yh-
teistyötä ja matalan kynnyksen yh-
teydenpitoa: “Yhteistyö eri toimijoi-
den, kuten Keski-Suomen kauppa-
kamarin ja oppilaitosten kanssa ri-
kastuttaa toimintaa. On paljon asioi-
ta, joihin voimme vaikuttaa yhdessä. 
Lupaan itseni ja OP:n puolesta sitou-
tua tiiviiseen yhteistyöhön.”

Keski-Suomen kauppakamari 95 vuotta

OP kehittää aktiivisesti maksuliikepalveluita

OP Ryhmä on viime vuosina kehittänyt merkittävästi kansainvä-
lisiä maksuliikepalveluita. Kehityksessä on hyödynnetty teknolo-
giaa ja huomioitu finanssisektorin kehittymistä globaalisti. Mak-
suliikepalveluissa on keskitytty asiakkaan palvelun toimivuuteen 
ja maksujen nopeuteen. OP:n palvelu mahdollistaakin yhdestä 
näkymästä myös muiden pohjoismaisten ja eurooppalaisten 
pankkien tilinäkymän. 

Merkittävimpiä uudistuksia on maksuliikkeen reaaliaikaisuu-
den mahdollistuminen ja esimerkiksi ulkomaan maksujen seu-
rantanäkymä. Asiakas voi seurata ulkomaanmaksuja reaaliaikai-
sesti, mikä luo kaupankäyntiin varmuutta ja sujuvoittaa tavaroi-
den liikkumista. Kansainväliset maksut liikkuvat OP:n kautta asi-
akkaille jopa minuuteissa. Eurooppalaisella SEPA -maksualueella 
maksut välitetään SEPA-pikasiirtoina, jos maksu on mahdollista 
välittää, ja maksun vastaanottaja kykenee SEPA-pikasiirron vas-

taanottamaan. Maksut liikkuvat jopa sekunneissa.
Reaaliaikainen tieto tileistä ja maksuliikkeestä helpottaa yri-

tyksen talouden hallinnointia, eikä päivää tarvitse aloittaa niin 
sanotusti edellisen päivän luvuilla. Myynnit voidaan täsmäyttää 
samana päivänä ja ohjelmarajapintojen (API) kautta toimintoja 
voidaan entisestään sekä reaaliaikaistaa että automatisoida. 

Tilanteessa, jossa asiakas huomaa virheellisen maksun tai 
tuplasuorituksen, OP mahdollistaa maksujen palauttamisen 
nappia painamalla, ilman maksajan tietojen selvittämistä tai 
työajan menetystä. Asiakkaille halutaan tarjota sujuva, nopea, 
helppo ja luotettava maksuliike. 

OP haluaa aidosti ymmärtää ja tuntea asiakkaansa liike-
toiminnan ja tukea tätä yrityksen liiketoiminnassa. OP Keski-
Suomessa on paikallista osaamista ja asiantuntemusta myös 
kansainväliseen maksuliikkeeseen. 

Osuuspankissa on vahva osaajajoukko palve-
lemassa keskisuomalaisia.

←
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Yöpuu on perheyhtiö, joka on saanut 
alkunsa vuonna 2000, kun Katrii-
na Pilppula ja hänen miehensä Ari 
Pärnänen perustivat Vaajakoskelle 
Naissaaren Kahvi- ja Juhlahuoneen. 
Metsätalousinsinöörin koulutuksen 
saaneet yrittäjät siirtyivät vuonna 
2006 hotellialalle, ja ostivat Hotelli 
Yöpuun ja Ravintola Pöllöwaarin his-
toriallisen rakennuksen. Yliopistoka-
dun ja Kansakoulukadun kulmauk-

seen alettiin kehittää tunnettua ho-
telli- ja ravintolakokonaisuutta.

Yrityksenä Yöpuu on ollut kas-
vuhaluinen, ja se on tutkinut monia 
mahdollisuuksia kasvattaa toimin-
taansa. Toiminta laajeni Kauppaka-
dulle vuonna 2016, kun Hotelli Ver-
so ja Verso Baari perustettiin osaksi 
palvelukokonaisuutta. Nyt Yöpuuhun 
kuuluu myös Bistro Kirkkopuisto, 
joka otettiin käyttöön keskellä koro-
nakriisiä syksyllä 2021. 

”Kolmea toimipaikkaamme yh-
distää historiallisuus – Hotelli Yöpuu 
on rakennettu vuonna 1927, Verson 
tiloissa on toiminut hotelli vuodes-
ta 1938 lähtien ja Bistro Kirkkopuis-
ton kohdalla on ollut tunnettu kioski 
50-luvulta eteenpäin”, kertoo Pilppu-
la.

Yöpuulla on näkyvä rooli Jyväskylän 
ravintolaelämässä

Kansainvälisestikin palkittu Yöpuu 
haluaa tarjota kaupungin paras-
ta palvelua. Suosion salaisuus ovat 
kauniit ja perinteikkäät ravintolat, jot-
ka kuitenkin seuraavat aikaansa.

”Vahvuutemme on, että ravinto-
lamme ovat erityylisiä. Pöllöwaaris-
sa juhlitaan usein hääpäiviä, Versoon 
mennään ystäväporukan kanssa 
drinkille, kun taas Bistro Kirkkopuis-
to kutsuu lounaalle tai poikkeamaan 
kahville”, kertoo Yöpuu Yhtiön toimi-
tusjohtaja Aino Pärnänen.

Yöpuu on ylpeä paikallisuudes-
taan, joka näkyy niin ruokien raa-
ka-aineissa kuin myös yhteistyössä 
paikallisten yritysten kanssa. Yritys 
tahtoo olla läheisesti mukana kes-
kustan kehittämisessä. Tärkeää on 
tarjota laadukkaat palvelut sekä yri-
tys- että yksityisasiakkaille, ja esittää 
Jyväskylä parhaassa valossa ulko-
maalaisille vieraille.

”Haluamme olla merkittävä osa 
Jyväskylän talouselämää. Tehtä-
vämme on edistää myös asiakkai-
demme bisnestä. Monet vierailevat 
hotelleissamme ja ravintoloissam-
me päämäärän kanssa, eli tapaavat 
yhteistyökumppaneita ja niin edel-
leen. Voimme edesauttaa heidän 
pyrkimyksiään ja tuoda sitä kautta li-
säarvoa koko alueelle. Kaunis miljöö 
ja hyvät palvelut tekevät mahdolli-
seksi, että itse hotellit voivat olla syy 
tulla Jyväskylään”, Pärnänen kertoo. 

Yöpuu kehittyy ravintola-alan 
mukana

Pärnäsen mukaan ravintola- ja ho-
tellialalla pärjäämisessä ratkaisevaa 

tarjoaa laadukkaita palveluja 
Jyväskylän ytimessä
Yöpuu Yhtiö Oy on tehnyt ison 
kasvuloikan 25 vuodessa. Vahva 
kokemus ja intohimo hotelli- ja 
ravintola-alaa kohtaan auttaa 
perheyhtiötä vastaamaan ajan 
haasteisiin.

Yöpuu Yhtiö  

Bistro Kirkkopuisto on Yöpuun kolmesta toimipisteestä uusin. Sen laadukas menu ja 
kauniit tilat keskellä Jyväskylää houkuttelevat asiakkaita ruokailemaan. 
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on laadukkuus, yksityiskohdat ja tar-
kasti mietitty palvelutarjonta. Tarinal-
lakin on merkitystä. Kuluttajat ovat 
laatutietoisia ja haluavat omiin arvoi-
hinsa sopivia tuotteita ja palveluja. 

”Elämyksellisyys korostuu nykypäi-
vän kulutustottumuksissa. Nuori su-
kupolvi käyttää rahaa ennemmin ko-
kemuksiin kuin materiaan. Ravintola-
kulttuuri on arkipäiväistynyt Suomes-
sakin, ja esimerkiksi ystäviä tavataan 
useammin kahviloissa ja ravintoloissa”, 
kertoo Pärnänen.

Talouden huono suhdanne on myös 
ravintola-alan haaste. Vaikka ravinto-
lassa käyminen on yleistynyt, hinta on 
edelleen yksi tärkein kuluttajia ohjaa-
va tekijä. Jyväskylän tapahtumilla on 

alaan elintärkeä vaikutus. Suurten ta-
pahtumien aikaan hotellien käyttöas-
te kohoaa huomattavasti. Pelkillä työ-
matkustajilla hotelliala ei pärjäisi.

Keski-Suomella on potentiaalia 
matkailun kehittämiseen. Jyväskylä on 
kompakti kaupunki, jolla on läheisyy-
dessään kansallispuistoja. Pärnänen 
ja Pilppula toivovat rohkeutta kehittää 
kaupunkia ja yrityksille kasvumahdol-
lisuuksia. Yöpuu Yhtiö investoi jatku-
vasti, sillä tiloja täytyy ylläpitää ja re-
montoida. Esimerkiksi Hotelli Yöpuun 
kokous- ja juhlatilat ovat juuri valmis-
tuneet. 

”Meillä on usko hyvään tulevaisuu-
teen, mutta se ei tule tekemättä”, to-
teaa Pilppula.

Yöpuu Yhtiö näkyy Jyväskylän Kauppakadulla. Yhtiö ha-
luaa olla aktiivisesti mukana keskustan kehittämisessä. 
Kuvassa on Hotelli Verson ja Verso Baarin julkisivu.

Keski-Suomen kauppakamari 95 vuotta

Perheyhtiön toiminta on pitkäjänteistä tekemistä
Viisihenkisessä perheessä työn arvos-
taminen on ollut aina vahvaa. ”Perheyh-
tiönä toimiminen saa aikaan, ettei kyse 
ole pelkästään työstä vaan se on myös 
henkilökohtaista. Intensiivinen toiminta ja 
työn rooli osana perhe-elämää on vaa-
tivaa ja sitä täytyy opetella. Kuitenkaan 
työpaikalle perheasioita ei saa tuoda”, 
kertoo Yöpuu Yhtiön toimitusjohtaja Aino 
Pärnänen.

Kuten perheyrityksissä yleensäkin, työ 
on pitkäjänteistä ja sitä tehdään seuraa-

ville sukupolville. ”Sanotaan, että perhe-
yhtiön kvartaali on 25 vuotta. Me teemme 
tätä työtä kaikkia varten, niin henkilöstöä 
kuin asiakkaitakin. On tärkeää, että työ on 
itselle mielekästä, ja pyrimme siihen, että 
perheyhtiön arvot näkyvät sekä työnte-
kijöille että asiakkaille”, painottaa yrittäjä 
Katriina Pilppula.

Pärnänen ja Pilppula kertovat perhe-
yhtiön vahvuudeksi toiminnan joustavuu-
den, palveluiden räätälöinnin asiakkaiden 
tarpeisiin ja sen, että päätöksiä saadaan 

tehokkaasti käytäntöön. Organisaatio on 
kasvanut, ja Yöpuu Yhtiö työllistää nykyi-
sin yli sata henkilöä.

”Yrittäjän ainoa tapa vaikuttaa toimen-
kuvaansa on kehittää yritystä. Asiakaspa-
laute ja henkilökunnan panos mahdollistaa 
meille työn lopputulokseen vaikuttamisen. 
Työyhteisössämme näkyy sen arvostus, 
että jokainen saa tehdä merkityksellistä 
työtä”, Pilppula sanoo.

Yrittäjä Katriina Pilppula, toimitusjohtaja Aino 
Pärnänen ja yrittäjä Ari Pärnänen.
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Tulevina vuosina maailman väkiluvun 
ennustetaan kasvavan kahdeksasta 
miljardista 10 miljardiin. Ruoantuo-
tannon tarvitsisi kasvaa 50 %, jotta 
maailman väestö saadaan ruokittua. 
Samaan aikaan hiilidioksidipäästöjen 
odotetaan lisääntyvän jopa 20 %. Fu-
ture of Jobs -raportin mukaan maa-
talouteen tarvitaan vuosien 2025–
2030 aikana jopa 35 miljoonaa uutta 
työntekijää ympäri maailman. Var-

sin kova haaste maataloudelle, eikö 
vain?

Tähän tulevaisuuden haasteeseen 
pystytään vastaamaan maatalou-
den teknologiakehityksellä, joka on 
tällä hetkellä erittäin vahvaa. Tekno-
logiaratkaisuilla pyritään siihen, että 
kaikki maanviljely olisi pitkälle auto-
matisoitua täsmäviljelyä, jossa työ 
on tuottavaa ja resurssitehokasta. 
Automatiikalla lisätään sellaisten so-
vellusten määrää, jotka helpotta-
vat viljelijän elämää. Tekoäly ja datan 
monipuolinen hyödyntäminen puo-
lestaan edistävät viljelyn autonomi-
aa. Vaihtoehtoisten energialähteiden 
hyödyntäminen on erittäin tärkeää 
kestävyyden näkökulmasta. 

”Maanviljelijän kannalta tuotta-
vuuden, kannattavuuden ja kestävän 
kehityksen on oltava tasapainossa. 
Valtra on olemassa, jotta mahdolli-
simman monesta viljelijästä voisi tul-
la täsmäviljelijä”, toteaa Valtran toimi-
tusjohtaja Mikko Lehikoinen.

Valtralla on ratkaisun avaimet

Valtra on osana AGCO-konsernia 
erinomaisesti positioitunut suhtees-
sa maatalouden muutoksiin, ja kai-
ken kaikkiaan Suomesta löytyy kat-
tavasti maatalousosaamista. Valt-
ralta löytyy korkeatasoista osaamis-
ta niin ajoneuvojen ja voimansiirron 
kuin teknologian ja energiankin saral-
la. Kehitystä vauhdittavat merkittävät 
teolliset kumppanit kuten esimerkik-
si Neste, Nokian Renkaat ja MSK.

”Valtra on AGCO-konsernin vihrein 
tehdas, joka on vähentänyt hiilidiok-
sidipäästöjä 97 %, mikä kertoo vah-
vasta osaamisestamme vihreässä 

viljelijöiden työtä
tuotteet helpottavat Valtran

Valtran toimitusjohtaja Mikko Lehikoinen. 
Kuva: Antti Innanen.

Valtra on merkittävä toimija 
maatalousteknologian 
kehityksessä. Yhteistyö yritysten 
ja oppilaitosten kanssa sekä 
maailmanlaajuisen AGCO-
konsernin resurssit auttavat 
vastaamaan maatalouden 
kehitystarpeisiin.

siirtymässä. Meillä on myös mahta-
vaa oppilaitosyhteistyötä Jyväskylän 
yliopiston sekä Jyväskylän ammat-
tikorkeakoulun kanssa, josta hyvänä 
esimerkkinä on Valtra-polku”, kertoo 
Lehikoinen.

Lehikoisen mukaan kehitystyös-
sä tarvitaan toimivaa start up -toi-
mintaa ja yritysyhteistyötä. Paikalli-
sen yhteistyön voimasta kertoo esi-
merkiksi EAKR-rahoitteinen Finnish 
Future Farm -hanke, jossa Jyväsky-
län ammattikorkeakoulun biotalous-
kampukselle rakennetaan kansain-
välistä älymaatalouden osaamis-
keskittymää. Hankkeeseen kuulu-
va Bioboosters-ohjelma toteutettiin 
ensimmäisen kerran syksyllä 2024. 
Hankkeessa arvioitiin yli 400 start 
uppia, joista kymmenen parasta va-
littiin ohjelmaan. 

Lehikoinen näkee, että maatalo-
usteknologian keskittymä sopii hie-
nosti Keski-Suomeen: 

”Täältä on yllättävän lyhyt matka 
maailmalle Valtran ja AGCO:n ver-
koston ansiosta. Maakunnassa on 
runsaasti alan osaamista, ja meillä 
on hyvät edellytykset ottaa vetovas-
tuu agriteknologian kehityksestä.” 

Globaalin AGCO-konsernin jäse-
nenä Valtralla on kattavat verkostot ja 
hyvät resurssit. AGCO:n muita tuote-
merkkejä Valtran lisäksi ovat esimer-
kiksi Fendt, Massey Ferguson ja PTx 
Trimble. Konsernin liikevaihto oli 11,7 
miljardia euroa vuonna 2024, ja se on 
listaututuneena New Yorkin pörssiin. 
AGCO:n Euroopan maista Suomessa 
on toiseksi eniten henkilöstöä. Suo-
men erikoisuus on, että konsernil-
la on täällä suoramyyntiyhtiö AGCO 
Suomi.

34



Valtra räätälöi tuotteensa 
asiakkaan toiveiden 
mukaan

Valtra on perustettu vuonna 1951, ja se 
työllistää Suomessa noin 1200 henkilöä. 
Yhtiön työntekijöistä naisia on 18 %, ja 
henkilöstö käsittää 17 eri kansallisuutta. 
Valtralla on yhdeksän maayhtiötä Euroo-
pan alueella, jossa Valtran markkinaosuus 
on noin seitsemän prosenttia. Valtran 
vahvuuksia ovat asiakasräätälöinti, help-
pokäyttöinen täsmäviljelyteknologia ja 
suomalaisuus. 

”Valtran erikoisuus on Unlimited-stu-
dio, jossa tuotteet räätälöidään asiakkaan 
tarpeisiin sopiviksi tavalla, jota kukaan 
muu ei tee vastaavasti. Olipa kyseessä 
sitten tienhoitokoneen turvavarusteet tai 
traktorin erikoisväri, meiltä se onnistuu. 
Unlimited-asiakasräätälöinti onkin Valtran 
supervoima, ja esimerkiksi vuonna 2024 
räätälöitiin puolet myydyistä koneista”, 
summaa Valtran toimitusjohtaja Mikko 
Lehikoinen. 

Valtran tuotteiden monikäyttöisyydes-
tä kertoo asiakaskunnan monipuolisuus. 
Asiakkaista 90 % ovat maanviljelijöitä, 
mutta loput 10 % muodostavat kunnallis-
tekniikka, lentokentät sekä puolustus- ja 
metsäteollisuus.

Valtra toimii globaalisti kolmella pää-
alueella: Euroopassa, Etelä-Amerikassa ja 
Pohjois-Amerikassa. Tehtaita ja tuotantoa 
on Suomen lisäksi Kiinassa ja Italiassa. 
Valtra on ponnistanut maailmalle Keski-
Suomesta, ja Suolahden tehtaalta lähtee 
koneita niin Chileen kuin Uuteen-Seelan-
tiinkin.

tuotteet helpottavat Valtra on tehnyt mittavia investointeja. 
Suolahden tehtaalla on modernisoitu 
maalaamo ja logistiikkakeskus sekä 
hiljattain avattu voimansiirtotehtaan 
laajennus.
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Keskeinen osa Valmetin tarjontaa on 
asiakkaan palvelu koko teknologian 
elinkaaren ajan. Valmetin Rautpohjan 
yksikön paikallisjohtaja Jari Matilai-
nen kertoo, että digitalisaatio muut-
taa yritysten toimintatapoja ja luo uu-
sia liiketoimintamahdollisuuksia. 

”Valmet tunnetaan prosessitekno-
logian kokonaistoimittajana, jolla on 
kyky toimittaa laajamittaisia proses-
si- ja konelinjoja maailmanlaajuises-
ti, mutta olemme tänä päivänä pal-
jon muutakin. Jo usean vuoden ajan 
olemme panostaneet digitaalisiin 
teknologioihin ja palveluihin. Proses-
sista saatava data antaa tietoa tuo-
tantolinjojen hyötysuhteesta, ener-
giatehokkuudesta, lopputuotteen 
laadusta sekä paljon muuta tärkeää 
tietoa”, kertoo Matilainen.

Nämä elementit mahdollistavat 
tuotantolinjojen optimoinnin ja odot-
tamattomien tilanteiden ennaltaeh-
käisyn. 

”Pääsääntöisesti toimituksemme 

sisältävät aina tuotteen ja palvelun, 
jolla varmistamme uusien teknolo-
gioiden tehokkaan hyödyntämisen ja 
edelleen kehittämisen”, jatkaa Matilai-
nen. 

Valmet on Keski-Suomen suurin 
teollinen työnantaja, jolla on henki-
löstöä noin 1500, ja alihankkijoineen 
työllistettyjen määrä nousee noin 
1900 henkilöön. Globaalisti Valmetilla 
on noin 19 000 työntekijää. 

Teollisen internetin palvelut 
hyödyttävät asiakasta

Valmetin digitaalisten palveluiden 
keskiössä ovat Valmet Performance 
Centerit, eli ympäri maailman toimi-
vat etäpalvelukeskukset. Turvatuilla 
etäyhteyksillä sekä datan keräämi-
sellä ja analysoinnilla saadaan nopea 

vaste asiakkaiden tarpeisiin. 
”Performance Centeristä pääsee 

asiakkaan automaatiojärjestelmään 
aivan kuin olisi koneen valvomos-
sa. Käytössä on useita koneen tuot-
tamaa dataa hyödyntäviä applikaati-
oita. Esimerkiksi älykäs diagnostiikka 
varoittaa ongelmista ennakkoon”, ker-
too Valmetin teollisen internetin tuo-
tepäällikkö Markku Markkanen. 

Osa teollisen internetin ratkaisuja 
ovat kehittyneet prosessisäädöt, joil-
la lisätään koneiden autonomiaa eli 
konelinjan kykyä toimia itsenäisesti il-
man jatkuvaa ihmisen ohjausta. Vir-
tuaalisilla koulutustyökaluilla ja pro-
sessia simuloivilla ratkaisuilla voidaan 
opiskella vaikkapa paperikoneen oh-
jausta.

”VR-laseilla nähdään kartonkiko-
neesta virtuaalinen malli, jolla opetel-

johtava digitaalisten 
palveluiden tarjoaja alallaan

Valmet on kartonki- ja paperitek-
nologian edelläkävijä ja markki-
najohtaja. Sen osaamiseen kuuluu 
lisäksi muun muassa sellu- ja 
energiateollisuuden ratkaisut 
sekä automaatiojärjestelmät ja 
palvelut. Valmetin kehitys kulkee 
vahvasti automatisoitujen järjes-
telmien ja kattavan palveluverkos-
ton tarjonnan suuntaan.

haluaa olla Valmet

Valmetin teollisen internetin tuotepäällikkö Markku Markkanen ja data-analyytikko 
Susanna Lähde. Kuva: Antti Innanen.
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laan huolto- ja turvallisuustoimenpi-
teitä koulutusmoduulien avulla. Etu-
ja ovat esimerkiksi turvallisuuden te-
hostuminen ja meluhaitan välttämi-
nen. Koneen käyttäjiä voidaan koulut-
taa jo ennen kuin itse teknologiaa on 
toimitettu”, Markkanen kertoo. 

”Olemme onnistuneet vakuut-
tamaan asiakkaamme palveluiden 
hyödyistä. Pääsemällä koneen da-
taan voimme auttaa tuotannon laa-
dun ja tehokkuuden ylläpidossa”, ker-
too Valmetin data-analyytikko Su-
sanna Lähde. Data mahdollistaa 
myös entistä enemmän esimerkik-
si tekoälyä hyödyntävien ratkaisujen 
kehittämisen.

Alalle tarvitaan osaajia

Valmetin ja monien sen asiakkaiden 
tavoitteena on kehittää mahdollisim-
man pitkälle autonominen tehdas. 
Autonomisuus tekee koneista help-
pokäyttöisempiä ja resurssitehokkai-
ta. Esimerkiksi kartonkikoneilla teh-
dään paljon lajinvaihtoja, joissa uudet 
teknologiat säätävät kunkin toimin-
non asetukset optimiin. Tämä sääs-
tää raaka-aineita, mikä tukee sekä 
Valmetin että sen asiakkaiden kestä-
vän kehityksen tavoitteita.

Digitalisaation kehitys ei tarkoi-
ta työntekijöiden tarpeen vähenty-

Digitaalinen palvelutarjonta 
tuo lisäarvoa 
Digitaalisilla palveluilla on keskeinen rooli Valme-
tin liiketoiminnassa. Ne mahdollistavat uuden-
laisia toiminnallisuuksia perinteisimmillekin tuot-
teille ja jopa uusia liiketoimintamalleja. Valmetille 
teollisen internetin palveluvalikoima on ennen 
kaikkea kilpailuetu, joka ohjaa asiakkaan valintaa.

”Digitaalisten palveluiden tuoman resurssite-
hokkuuden avulla asiakas saavuttaa merkittäviä 
säästöjä. Etäpalveluiden ansiosta asiakas tietää 
saavansa tukea koneen koko elinkaaren ajan, 
mikä antaa luottamusta toimintaan”, kertoo Val-
metin data-analyytikko Susanna Lähde.

Etäpalvelut vähentävät matkustustarvetta 
merkittävästi. Aiemmin prosessihaasteita selvi-
tettiin matkustamalla toiselle puolelle maailmaa, 
kun taas nykyään ongelmia voidaan ratkaista 
nopeasti ja tehokkaasti etäyhteyden avulla. Suo-
messa Performance Centerit toimivat Jyväsky-
lässä, Vantaalla ja Tampereella. 

”Palvelemme Keski-Suomesta asiakkaita 
ympäri maailmaa, enkä tiedä ongelmaa, jota ei 
voitaisi ratkaista etänä. Viime vuonna palve-
limme noin 120 tehdasta ja ratkaisimme yli 1100 
tapausta. Jyväskylän Performance Centereissä 
työskentelee 16 ammattilaista, mutta koko or-
ganisaatiomme osaaminen on käytettävissä. 
Tarvittaessa voimme pyytää vaikka koneen osan 
suunnittelijan apua”, Valmetin teollisen internetin 
tuotepäällikkö Markku Markkanen toteaa.

mistä. Päinvastoin osaajia tarvitaan 
lisää, ja Valmet onkin alalla houkut-
televa työnantaja. Yritys edistää alal-
le hakeutumista tekemällä yhteistyö-
tä oppilaitosten kanssa ja tarjoamalla 
mahdollisuuksia tehdä opinnäytetöi-
tä, jotka voivat avata uramahdolli-
suuksia Valmetissa.

”Meillä on Suomessa noin 500 ke-
sätyötekijää vuosittain. Keskeinen osa 
nuorten osaajien houkuttelemista 
ovat jaetut arvot, kuten vastuullisuus 
ja kansainvälisyys”, kertoo Lähde.

Keskeinen osa nuorten osaa-
jien houkuttelemista ovat 
jaetut arvot, kuten vastuulli-
suus ja kansainvälisyys.
Susanna Lähde, data-analyytikko

Digitaalisilla koulutustyökaluilla, kuten VR-
laseilla, voidaan opiskella muun muassa ko-
neiden huolto- ja turvallisuustoimenpiteitä. 

←
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Jyväskylän kaupunki on perustanut 
Cefmofin yhteistyössä TOYOTA GA-
ZOO Racing World Rally Teamin ja 
Toyota Mobility Foundationin kans-
sa. Toyota on merkittävä kumppa-
ni – onhan kyseessä yksi maailman 
tärkeimpiä autovalmistajia ja vety-
teknologian edelläkävijöitä. Cefmo-
fin tarkoitus on luoda edellytyksiä 
liikkumisen edistämiseen vihreän 

vedyn keinoin. Säätiö tukee vetyta-
louteen liittyvää tutkimusta ja tekee 
yhteistyötä laaja-alaisesti eri tahojen 
kanssa hiilineutraalin yhteiskunnan 
edistämiseksi.

Jyväskylän kaupunki on halunnut 
panostaa asiaan, sillä vihreän vedyn 
käyttöönotto on strateginen paino-
piste sekä Suomessa että EU:ssa. 
Suomen tavoite on olla hiilineutraali 
vuoteen 2035 mennessä. Jyväsky-
län tavoite on aikaisemmin, vuonna 
2030, jonka saavuttamiseen kau-
pungilla on hyvät edellytykset. Vety 
on tärkeä keino lisätä päästötöntä 
energiantuotantoa.

Jyväskylästä halutaan luoda ve-
tytalouden ykköskeskittymä Suo-
messa, missä auttaa kaupungissa jo 
olevan osaamisen hyödyntäminen. 
Kaupunkiin valmistellaan muun mu-

assa tutkimus- ja tuotekehityskes- 
kittymää, joka perustuu Teknologian 
tutkimuskeskus VTT:n, Jyväskylän 
yliopiston ja Jyväskylän ammattikor-
keakoulun ja elinkeinoelämän yhtei-
seen tekemiseen.

Jyväskylän kaupunginjohtaja 
Timo Koivisto kiittelee yhteistyö-
tä Toyotan kanssa: ”Yhteistyö käyn-
nistyi alkujaan rallitoiminnan kautta, 
ja nyt se syvenee. Toyotalla on hyvä 
toimintakulttuuri, ja se panostaa yh-
teiskuntavastuuseen. Yhteistyö ker-
too hyvää myös Jyväskylästä – on 
nähty kaupungissa olevan kehitys-
myönteinen ilmatila, jossa on hyvä 
toimia.”

”Isona tavoitteena on luoda uusia 
työpaikkoja muun muassa Toyotan 
vahvoja yritysyhteyksiä hyödyntäen”, 
Koivisto jatkaa.

Jyväskylän kasvusta on pidettävä kiinni

Jyväskylä on kasvukeskus ja Suomen kau-
pungeista viidenneksi suurin kasvaja. Pää-
kaupunkiseudun, Turun ja Tampereen muo-
dostama niin sanottu etelän kasvukolmio 
kasvaa kovaa vauhtia, ja tässä kehityksessä 
Jyväskylän on pysyttävä mukana. Kasvu 
lisää kaupungin painoarvoa suhteessa 
valtiovaltaan, mikä on konkretisoitunut esi-
merkiksi lentoyhteyksien turvaamiseksi teh-
dyssä työssä. Koulutuksen, rakentamisen ja 
työvoiman saatavuuden ohella Jyväskylän 
saavutettavuus on ratkaiseva tekijä elinvoi-
man kannalta.  

”Korkeakoulujen välisen kilpailun tiivis-
tyessä Jyväskylän täytyy huolehtia siitä, 
että se säilyy vetovoimaisena opiskelija-

kaupunkina, jossa on kohtuullinen työpaik-
kakehitys. Parasta pitovoimaa kaupungille 
on, että osaajille löytyy työpaikkoja yrityk-
sistä”, toteaa Jyväskylän kaupunginjohtaja 
Timo Koivisto. 

Koiviston mukaan vuodenvaihteessa 
toteutunut TE-uudistus on mahdollisuus 
onnistua työpaikkojen luomisessa. Työka-
lupakki on nyt kokonaan kaupungilla, jolla 
on parempi tuntemus alueen yrityksistä ja 
tarpeista. Osaavan työvoiman voi löytää ja 
kohdistaa parhaiten, kun työllisyyspalveluja 
saa enemmän yhden luukun periaatteella.

Jyväskylää kohti 
hiilineutraaliutta

Central Finland Mobility Founda-
tion eli Cefmof juhli tammikuussa 
ensimmäistä syntymäpäiväänsä. 
Säätiö perustettiin vuoden 2024 
tammikuussa, ja sen toiminta 
tähtää hiilineutraaliin yhteiskun-
nan edistämiseen.

johdattaa Cefmof

Jyväskylän kaupunginjohtaja Timo Koivisto. 
Kuva: Antti Innanen.
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Cefmof käynnistää vetytalouden 
rattaita

Vetytalous ja sen tarjoamat mahdol-
lisuudet ovat vielä vähän tunnettuja, 
ja olennainen osa työtä onkin tutus-
tuttaa keskisuomalaisia vihreän ve-
dyn hyödyntämiseen. Liikkeelle on 
laitettu useita projekteja, joista osa 
tullaan julkistamaan kuluvan vuo-
den aikana. Jyväskylään rakenne-
taan pian ensimmäinen liikenteen 
käyttöön tuleva vetypolttoaineen ja-
keluasema, joka mahdollistaa viiden 
kaupunkiliikenteeseen tulevan vety-
bussin käyttöönoton. Tankkausase-
ma tulee palvelemaan myös ras-
kasta liikennettä sekä mahdollistaa 
henkilöautojen, kuten vedyllä kulke-

vien taksien ja muiden yritysautojen 
käyttöönoton.

Cefmofin rooli on olla ratkaise-
massa kysynnän ja tarjonnan välistä 
ongelmaa. Vedyn liikennekäytön al-
kamista on jarruttanut se, ettei ve-
dyllä kulkevia ajoneuvoja ole käytös-
sä, vaikka polttoainetta voitaisiin tar-
jota. Säätiön tuen ja resurssien avul-
la pystytään ratkaisemaan tilannetta 
ja mahdollistamaan samaan aikaan 
tankkausaseman sekä vetyä kulut-
tavan kaluston käyttöönotto.

Vihreän siirtymän mahdollisuudet

Cefmofin apulaistoiminnanjohtaja 
Lauri Perämäki kertoo vetytalou-
den kehityksen luovan työpaikkojen 
lisäksi perustaa tulevalle: ”Kehitys-
työn vaikutus on laaja. Cefmofilla on 
tärkeä rooli vetytalouden ja vihreän 
siirtymän edistämisessä, sillä olem-
me tekemässä konkreettisia asioita 
ensimmäisten joukossa. Haluamme 
demonstroida vedyn käytön mah-
dollisuuksia ihmisten arkielämässä 
sekä edistää vetyyn liittyvää tutki-
musta ja innovaatiotoimintaa.” 

Työpaikkoja luo esimerkiksi tar-
ve vetyteknologian erityisosaajille, 

niin suunnittelun, rakentamisen kuin 
kunnossapidon osa-alueille. Pilot-
tihankkeet taas synnyttävät pohjaa 
tutkimukselle ja uusille liiketoimin-
tamahdollisuuksille. Cefmofin hank-
keiden ympärille syntyvät uudet 
ideat ja teknologiat kutsuvat osaajia 
Jyväskylän alueelle. Paikallisten op-
pilaitosten kanssa käydään keskus-
telua, jotta elinkeinoelämä pystyy 
varautumaan tulevaisuuden vetyta-
louden osaajatarpeisiin.

Cefmofin apulaistoiminnanjohtaja Lauri Perämäki. 
Kuva: Antti Innanen.

Tulevaisuuden vetytankkausasema voisi näyttää 
esimerkiksi tältä. Tämä kuva on luotu tekoälyavusteisesti. 
Kuva: Juha Hirsimäki, Medialla Oy.

Yhteistyö Toyotan kanssa 
kertoo hyvää myös Jyväsky-
lästä – kaupungissa on nähty 
olevan kehitysmyönteinen 
ilmatila, jossa on hyvä toimia.
Timo Koivisto, kaupunginjohtaja
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Harvia on yksi tunnetuimpia kiukaita 
ja saunoja valmistavista yrityksistä, 
ja sillä on kaiken kaikkiaan yhdeksän 
tehdasta ympäri maailmaa. Näistä 
Muuramen yksikkö on suurin kiukai-
ta valmistava tehdas. Kiukaita val-
mistetaan Muuramessa keskimäärin 
noin 150 000 vuodessa, ja niitä toi-
mitetaan noin 100 maahan. Pörs-
siyhtiö Harvian juuret ovat vahvoi-
na Keski-Suomen maaperässä, sillä 
myös konsernin pääkonttori sijaitsee 
Muuramessa. Yritys työllistää noin 
200 henkilöä Muuramen toimipis-
teellä ja noin 675 koko konsernissa. 

Vuoteen 2014 asti Harvia oli per-
heyhtiö, kunnes vuonna 2018 se lis-
tautui pörssiin. Konsernin mukana 

ovat kasvaneet sekä pääkonttoritoi-
minnot että tehtaan tuotantomää-
rät. Harvian operatiivinen johtaja 
Mika Suoja kertoo yrityksen kasvun 
olleen tasaista:

“Korona-aikana oli käynnissä buu-
mi. Silloin teimme ennätysmäärän 
tuotteita. Muun elämän rajoittuessa 
ihmiset saunoivat paljon, kehittivät 
kotejaan ja panostivat viihtyvyyteen. 
Korona-ajan päätyttyä tapahtui not-
kahdus, mutta nyt saunabuumi on 
jatkunut, ja olemme taas samoissa 
tuotantomäärissä.”

Paikallinen yhteistyö on kasvun 
kulmakivi

Harvia on ponnistanut maailmal-
le Keski-Suomesta. Alueen verkos-
tot ja Muuramen kunta ovat olleet 
osaltaan toiminnan mahdollistajina 
ja nopeuttajina. Suoja kertoo, että 
paikallisen yhteisön tuki on kullan-
arvoista. Muuramen kunnan toimin-
ta on asiakaslähtöistä, ja kuntaan 

on voinut ottaa yhteyttä matalalla 
kynnyksellä. Mutkatonta yhteistyötä 
tehdään päivittäin. 

Verkoston osaaminen hyödyttää 
kaikkia, ja monipuolinen yhteistyö 
nopeuttaa kasvua. Suoja kiittelee hy-
viä yhteyksiä Jyväskylän kaupunkiin. 
Harvia kertoo aktiivisesti näkemyk-
siään esimerkiksi liikennesuunnitte-
lussa. Myös urheiluseuroja tuetaan, 
kuten JYP:iä ja Kirittäriä.

Suoja korostaa Keski-Suomen 
kauppakamarin roolia kansainvälis-
tymisessä. Kiitosta saa hyvin toimiva 
yhteistyö: “Kauppakamari on tarjon-
nut verkostoja, koulutusta ja palve-
luja erityisesti vientiasiakirjojen kans-
sa. Yrityksen kasvutarinaan kuuluu 
monenlaisia vaiheita, ylä- ja alamä-
kiä sekä ennakoimattomia tilanteita. 
Uuden edessä yrittäjä tarvitsee ver-
taistukea.” 

Harvia tekee oppilaitosten kans-
sa yhteistyötä ja on mukana oppi-
lasprojekteissa ja neuvottelukunnis-
sa. Esimerkkejä on tuotantosolun 
layout-suunnittelusta aina sisälogis-
tiikan kehitykseen asti, ja myynnin 
ennustamisesta innovaatioproses-
seihin. Harvialle on tärkeää olla aktii-
visena toimijana mukana oppilaitos-
ten kehitystyössä, jotta alan tarpeet 
osaajien koulutuksessa saadaan pi-
dettyä esillä. Esimerkiksi Jyväskylän 
ammattikorkeakoulu ja Jyväskylän 
koulutuskuntayhtymä Gradia ovat 
tärkeitä kumppaneita. 

Jyväskylän yliopiston kanssa teh-
dään tuotekehitys- ja tutkimusyh-
teistyötä. Mainitsemisen arvoista on 
esimerkiksi terveystutkimus saunan 
vaikutuksista ihmisen fysiologiaan. 
Ala onkin moniulotteisempi kuin 
mitä kiukaiden ja saunojen valmis-
tamisesta voisi äkkiseltään kuvitella, 

keskisuomalainen yhteistyö
Pörssiyhtiöksi kasvaneelle Harvialle 
kotipaikkakunnan yhteistyöver-
kosto on tärkeä kasvun mahdollis-
taja. Harvialla on paljon osaamista, 
jota tarjota eteenpäin.

Harviaa  

Harvian operatiivinen johtaja Mika Suoja. 

siivittää maailmalle
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ja siihen liittyy tiedontarvetta ja tutki-
musta yllättävistäkin aiheista. 

Keski-Suomen merkitys ja hyvää 
eteenpäin

Innovaatio- ja teknologiajohtaja Timo 
Harvia kuvailee yhtiön muutosta: 
“Pörssiyhtiöksi kasvaminen toki muut-
taa toimintaa monelta osin. Meillä kui-
tenkin säilynyt perheyhtiön toiminta-
kulttuuri.” 

Vaikka Harvia on kasvanut kansain-
väliseksi pörssiyhtiöksi, kotikontuja ja 
paikallista yhteistyötä ei unohdeta. 
Menestys on osaavien työntekijöiden, 
suuren työmäärän, verkoston tuen ja 
monen muun tekijän tulos, eikä yhtä 
tekijää voi korvata. Siksi Harvia aikoo 
jatkaa laajaa yhteistyötä ja pitää Keski-

Suomea ja Muuramea esillä. 
Muuramen tehtaan toimintaym-

päristö on otollinen. Muuramen teol-
lisuusalue on monipuolinen, ympä-
rillä on osaamista esimerkiksi vas-
tuullisuudessa ja aurinkopaneeleissa, 
puitteet vihreän energian hyödyntä-
miseen ja energiatehokkaaseen toi-
mintaan. Tehtaan hiilijalanjälki onkin 
huomattavan pieni kokoonsa nähden. 
Keski-Suomessa riittää myös logistista 
osaamista.

 “Parhaimmillaan yhteistyö on sitä, 
että opitaan toisiltamme. Harvialla on 
paljon osaamista ja kokemusta, jota 
pystymme tarjoamaan eteenpäin. 
Meillä on annettavaa esimerkiksi vas-
tuullisuuden ja vastuullisuusraportoin-
nin saralla”, Suoja toteaa.

Harvialla on kaiken kaikkiaan yhdeksän tehdasta ympäri 
maailmaa. Muuramen yksikössä valmistetaan eniten kiukai-
ta, ja siellä sijaitsee myös konsernin pääkonttori. 

Keski-Suomen kauppakamari 95 vuotta

Saunalaboratorio mahdollistaa kattavan tutkimuksen
Kun Harvia alkuaikoinaan valmisti vain 
puulämmitteisiä kiukaita, tuotekehityk-
seen liittyvä tutkimus tapahtui pihan 
perällä olevassa erillisessä saunaraken-
nuksessa. 80-luvun lopulla siirryttiin 
sähkökiukaiden valmistukseen, ja tuolloin 
rakennettiin ensimmäinen koesauna teh-
dastilojen yhteyteen, muusta toiminnasta 
erilliseen tilaan. Tämä mahdollisti sys-
temaattisen mittauksen ja tutkimuksen. 
Testitilat ovat kasvaneet vuosien saatos-
sa, erilaisia testiympäristöjä on tullut lisää 
ja mittaus- sekä analysointilaitteet ovat 
kehittyneet. 

Testaus on kehittynyt yrityksen muka-
na. Nykyisin vastaavia testitiloja on Harvi-

an neljässä yksikössä, joista jokaisessa on 
omia painotuksiaan. Saunalaboratorioissa 
mitataan ja tutkitaan monipuolisesti säh-
kö-, puu- ja kaasulämmitteisiä kiukaita 
sekä muita lämmittimiä, höyrynkehittimiä 
ja infrasäteilijöitä. Harvian mittausosaa-
misen piiriin kuuluu sähkö- ja paloturval-
lisuus, päästömittaukset, energiankäyttö 
ja ennen kaikkea tuotteiden toimivuus 
käyttäjän näkökulmasta. Saunalaborato-
rion tarkoitus on varmistaa turvallisten, 
terveellisten ja toimivien saunatuotteiden 
valmistus. 

Monipuolinen ala sisältää lisäksi 
vaikuttamistyötä. Sauna-alaa koskee 
regulaatio kuten muitakin aloja, ja Harvia 

haluaa olla ohjaajan paikalla aktiivisesti 
vaikuttamassa. Harvian innovaatio- ja tek-
nologiajohtaja Timo Harvia onkin globaa-
lilla tasolla mukana standardointityössä. 
Ympäri maailmaa on erilaisia saunakult-
tuureja ja -mieltymyksiä, ja asiakkaille 
halutaan tarjota mahdollisimman sopivat 
saunaratkaisut. 

Timo Harvia kertoo yhtiöllä olevan 
mahdollisuus muovata alaa ja viedä suo-
malaista saunakulttuuria maailmalle: ”Suo-
messa ei ole Pisan eikä Eiffelin tornia, jota 
esitellä, mutta meillä on kolme miljoonaa 
saunaa.” 

Harvian innovaatio- ja teknologiajohtaja Timo 
Harvia. 
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Neovan tarinaan ovat vaikuttaneet 
maailman eri kriisit. Ennen Vapona 
tunnettu yhtiö perustettiin talviso-
dan aikana vuonna 1940, jolloin Suo-
men energiatuotanto oli koksihiilen 
varassa. Suomessa havahduttiin sii-
hen, että energiansaanti oli turvat-
tava laajemmin, ja Vapolle annettiin 
tehtäväksi tuoda lämmitystavaraa 

kaupunkeihin. 
Vuosien varrella kriisit ovat myös 

pakottaneet Neovan uudistumaan. 
1973 lokakuussa alkanut Jom kippu-
rin sota aiheutti globaalin energiak-
riisin, ja hintojen nousu oli kova isku 
Suomelle, jonka energiahuolto oli ul-
komaisen öljyn varassa. Vapo käyn-
nisti kotimaisen turvetuotannon, jol-
la korvattaisiin öljyn puutetta.

Vuonna 2020 energiapoliittisten 
muutosten myötä hallitus teki pää-
töksen energiaturpeen käytön puo
littamisesta vuoteen 2030 mennes-
sä. Seuraavana vuonna Neova päätti 
lopettaa energiaturpeen käytön ko-
konaan. 

”Venäjän hyökättyä Ukrainaan tur-
peella alettiin nähdä huoltovarmuu-
dellinen merkitys. Neovalla on nykyi-
sin valtiolta kirjattu julkinen tehtävä 
turvata kotimaisten polttoaineiden 
saatavuus poikkeusoloissa”, kertoo 
Neovan varatoimitusjohtaja Markus 
Tykkyläinen. 

Neovan on uudistuttava jälleen 
kerran

Neovan nykyistä roolia määrittää 
paljolti ilmastonmuutos. Turpeelle 
kehitetään uusia käyttötapoja ener-
giakäytön sijaan. Uusilla sovelluksilla 
edistetään kestävää viljelyä, puhdis-
tetaan ilmaa ja vettä sekä vastataan 
haasteisiin, joita maapallon lämpe-
neminen asettaa ruoantuotannolle.

Ruoantuotanto siirtyy kontrol-
loituihin olosuhteisiin ja lähemmäs 
kaupunkeja. Kasvihuoneviljelyssä 
turve on ominaisuuksiltaan loista-
va: antibakteerinen, orgaaninen, ho-
mehtumaton ja sillä on erinomainen 
vedenpidätyskyky.

”Murros on jo tapahtunut – Suo-
men, Ruotsin ja Viron turvetuotan-
nosta kaksi kolmasosaa hyödynne-
tään kasvihuoneiden kasvualustana. 
Lisäksi antibakteerinen kuiviketurve 
on elintärkeää eläinten kasvatukses-
sa”, kertoo Tykkyläinen. 

Neova-konserni on jaettu kahteen 
divisioonaan, jotka ovat Neova Terra 
ja Kekkilä-BVB. Kekkilä-BVB on edel-

ja ratkaisuja kestävään 
ruoantuotantoon

Neovan toimintaa ovat muokan-
neet erilaiset maailman kriisit ja 
muutospaineet. Yhtiön imagoa 
määrittää pitkälti aikaisempi 
energiaturpeen tuotanto, mutta 
nykyinen Neova on uudistunut. 
Yhtiön tuotteet edistävät moni-
puolisesti maataloutta ja kestä-
vää kehitystä.

- huoltovarmuuttaNeova

Keskimaa tuottaa laadukkaita 
palveluita koko maakunnan 
tarpeisiin

Tuemme yhteiskunnan vih-
reää siirtymää rakentamalla 
turvetuotannosta käytöstä 
poistetuille alueille aurinko- ja 
tuulivoimaa. 
Markus Tykkyläinen, varatoimitus-

johtaja

Neovan varatoimitusjohtaja Markus 
Tykkyläinen.
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läkävijä vaihtoehtoisten kasvualustojen 
kehityksessä. Turpeen rinnalle on otet-
tu uusia materiaaleja, kuten ruokohel-
pi, puukuidut ja sammal. 

Yhtiöllä on maata noin 56 000 heh-
taaria, josta vain osa on turvetuotan-
nossa. Kokonaisuuteen kuuluu esimer-
kiksi suoja-alueita. Maa-alueiden kehit-
täminen on tärkeä osa nykyajan liike-
toimintaa, ja tavoitteena on lisätä uu-
siutuvan energian tuotantoa. 

”Tuemme yhteiskunnan vihreää siir-
tymää rakentamalla turvetuotannosta 
käytöstä poistetuille alueille aurinko- ja 
tuulivoimaa ja kehittämällä hiilensidon-
taa. Vuoden 2024 lopussa Neova myi 
ensimmäisen aurinko- ja tuulivoima-
hankkeensa, joka on tähän mennessä 

Suomen suurin”, kertoo Tykkyläinen.
Ilmastotavoitteita ei saavuteta ilman 

maankäyttösektoria. Ilmastopolitiikan 
toteuttaminen tarvitsee työkaluja, mis-
sä Neova voi olla merkittävä palvelujen 
tarjoaja.

Ennakointi luo pohjan tulevalle 

Yli kymmenen vuotta sitten Vapon joh-
to aloitti turpeen uusien käyttötapojen 
kehityksen: ”Meillä on ennakoitu onnis-
tuneesti. Jos muutokseen olisi herätty 
vasta nyt, olisimme olleet myöhässä. 
Aiemmat oivallukset mahdollistavat 
uudistumisen,” kertoo Tykkyläinen.

Uudistuminen edellyttää osaamista, 
ja Tykkyläinen kiitteleekin yhteistyötä 

Jyväskylän yliopiston kanssa: ”Yhteis-
työstämme on muodostunut pitkä-
kestoista ja antoisaa. Meillä on Jyväs-
kylässä noin 15 hengen tutkimus- ja 
tuotekehitysyksikkö sekä korkeatasoi-
nen laboratorio.”

Neova aikoo jatkaa turpeen ja mui-
den suomalaisten luonnonmateriaa-
lien jalostamista uusiin tarkoituksiin. 
”Neova on läpi historiansa tarjonnut 
ratkaisuja yhteiskunnan kriiseihin ja 
jälleen pystynyt nostamaan kertaal-
leen lopetetun liiketoiminnan pystyyn”, 
summaa Tykkyläinen. 

Keski-Suomen kauppakamari 95 vuotta

Kolme tärkeää tuotetta kaupalliseen tuotantoon

Neovan pitkäjänteinen työ palkittiin viime vuonna, kun useampi 
kehityksen hedelmä eteni kaupalliseen tuotantoon. Turpeesta ja-
lostettua, monikäyttöistä aktiivihiiltä hyödynnetään veden, ilman ja 
maaperän puhdistamisessa. 

”Aktiivihiili on yhteiskunnan kriittinen materiaali. Aasiasta on 
tuotu paljon fossiilisesta kivihiilestä jalostettua aktiivihiiltä, mihin 
liittyy paljon riskejä esimerkiksi logistiikan ja kauppasotien näkökul-
masta. Sen lisäksi, että tuotteessamme on paremmat ominaisuudet, 
Neovalla on raaka-ainevarat lähellä ja kyky lisätä tuotantoa. Ilo-
mantsin tehdas kattaakin kuudesosan Euroopan omasta tuotannos-
ta”, kertoo Neovan varatoimitusjohtaja Markus Tykkyläinen.  

Toinen läpimurron tehnyt tuote on biostimulantti, joka hyödyn-
tää turpeen rehevöitymistä aiheuttavia ominaisuuksia. Se parantaa 
kasvien kykyä varastoida vettä ja sietää sään ääri-ilmiöitä. Euroo-
pan kuivuessa biostimulantti auttaa ruoantuotantoa esimerkiksi 
Etelä-Espanjassa ja -Italiassa. 25 hehtaarin peltoalueella biostimu-
lantti lisää kasvua jopa 20 %. 

Kolmantena on pellettimuotoinen eläinrehu, joka edistää eläin-
ten hyvinvointia ja kasvua. Turvepohjaiset rehutuotteet toimivat 
myös virikerehuna. Ravinnerehu parantaa eläinten ravinteiden 
saantia, vatsan hyvinvointia sekä immuniteettia. Rehutuotannossa 
Neova tekee yhteistyötä Hankkijan kanssa.

Turvetta hyödynnetään enenevissä määrin 
kasvihuoneviljelyssä, sillä se soveltuu loista-
vasti kasvualustaksi. 

←
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Mediakonserni Keskisuomalainen on 
kasvanut yritysostojen kautta mer-
kittäväksi uutismediayhtiöksi. Vaik-
ka yhtiö on historiansa aikana laajen-
tunut paikallisesta sanomalehdestä 
valtakunnalliseksi mediakonserniksi 
ja pörssiyhtiöksi, on sen ydin säilynyt: 
kertoa tarinat läheltä ja elää ajassa. 
Uutismedia toimialana on ollut mur-
roksessa jo vuosikymmeniä. Keski-
suomalainen-konsernin liiketoimin-

nan keskiössä on digitaalinen uutis-
media, printtimediaa unohtamatta. 
Yhtiö panostaa jatkuvaan kehitystyö-
hön, joka mahdollistaa sopeutumisen 
nopeasti muuttuvassa mediakentäs-
sä.

Mediakonserni Keskisuomalainen 
käsittää kokonaisuudessaan yli 100 
uutismediaa, sisältäen viisi paikallis-
radiota sekä yli 2000 digitaalista ulko-
mainonnan mediapintaa, joiden avulla 
tavoitetaan kattavasti erilaisia yleisöjä. 
Keskisuomalainen-konserniin kuuluu 
myös Suomen suurin suoramainon-
nan jakeluyhtiö, yksi maan johtavista 
tutkimustaloista sekä markkinointi- 
ja viestintätoimisto. Yhtiöllä on lisäksi 
merkittävä painotalo, jossa painetaan 
esimerkiksi Helsingin Sanomia ja Maa-
seudun Tulevaisuutta.

Kasvu on Keskisuomalaiselle stra-
teginen valinta. ”Kasvamme niin, että 
kokonaisuus pysyy hallinnassa ja yh-

tiöstä huolehditaan. Modernina uutis-
talona meillä on monia kyvykkyyksiä, 
joita voimme hyödyntää. Rohkeus ko-
keilla uutta on yksi vahvuuksistamme,” 
kertoo konsernijohtaja Vesa-Pekka 
Kangaskorpi.

Digitaalisuus on ollut pitkään yhtiön 
strategian keskiössä, ja panostus tule-
vaisuuteen on tuottanut tulosta. Yh-
tiön mediat tavoittavat viikoittain yli 3 
miljoonaa suomalaista.

”On tärkeää uudistua jatkuvasti. En-
tistä monipuolisemmat ja kiinnosta-
vammat digitaaliset tuotteemme aut-
tavat meitä tavoittamaan laajempia 
yleisöjä,” sanoo Kangaskorpi.

Keskisuomalainen on vahvasti 
paikallinen

Sanomalehti Keskisuomalaisen rooli 
seutukunnan tukijana on korostunut 
jo Jyväskylän opettajaseminaarin ai-
koina, jolloin lehteä olivat tekemässä 
Minna Canthin, Juhani Ahon ja Eero 
Erkon kaltaiset vaikuttajat. Keskisuo-
malaisella on vahvat juuret omassa 
seutukunnassaan sekä tahtoa säilyt-
tää moniarvoinen ja paikallinen iden-
titeetti.

Sanomalehti Keskisuomalainen 
elää Jyväskylän ja koko Keski-Suomen 
elinvoimaisuudesta. 

”Sanomalehti Keskisuomalainen 
säilyy jatkossakin paikallisena toimija-
na, ollen osa tätä seutukuntaa ja sen 
kehittämistä”, kertoo Kangaskorpi.

Samoin toimitaan muissakin kon-
sernin lehdissä, joiden tärkeimpänä 
tehtävänä on olla maakuntiensa ääni-
torvi. Yhtiö kustantaa tällä hetkellä 17 

– valtakunnallisesti 
paikallinen

Suomen vanhin yhä ilmestyvä 
suomenkielinen sanomalehti 
Keskisuomalainen on ollut osa 
maamme mediahistoriaa jo 
154 vuotta. Yhdestä sanoma-
lehdestä on kasvanut monika-
navainen ja valtakunnallinen 
mediakonserni.

Keskisuomalainen

Keskisuomalaisen konsernijohtaja Vesa-Pekka Kangaskorpi. Kuva: 
Ville Keto.

Keskisuomalainen on 
vahva toimija myös 
tulevaisuudessa. 
Vesa-Pekka Kangaskorpi, 

konsernijohtaja

44



aluelehden ja 21 kaupunkilehden lisäk-
si 39 paikallislehteä, ollen maan suurin 
paikallislehtikustantaja. Paikallislehdet 
ovat tärkeitä ihmisten arjessa – esi-
merkiksi pääkaupunkiseudulle muut-
taneet tilaavat edelleen kotipaikkakun-
tiensa lehtiä pysyäkseen ajan tasalla 
kotiseutujensa tapahtumista.

Vastuullisuus liiketoiminnan 
ytimessä

Vastuullisuus on uuden sääntelyn 
myötä tullut voimakkaasti osaksi kon-
sernin liiketoimintaa. Se merkitsee 

konsernille muun muassa yhteiskun-
ta- ja ympäristövastuuta, eettisyyttä 
ja EU:n kestävyysraportointidirektiivin 
noudattamista. Kokonaisuutta koordi-
noi vastuullisuusjohtaja.

“Vastuullisuus on integroitunut kaik-
keen toimintaan, myös johtamiseen”, 
kertoo Kangaskorpi.

Sanomalehden yhteiskunnallinen 
vastuu on välittää tietoa, tarjota näkö-
kulmia ja jäsennellä ympäröivää maa-
ilmaa. Luotettavan ja kriittisen journa-
lismin rooli korostuu nykyajassa, kun 
mediakenttä laajenee ja murentuu. 
Faktojen tarkistaminen ja journalismin 

eettinen koodisto takaavat, että Keski-
suomalainen-konsernin uutismedioi-
hin voi luottaa jatkossakin.

”Median tulee toimia rakentavasti ja 
tuoda asioita näkyviin. Sen kuuluu olla 
neutraali, riippumaton ja itsenäinen, 
mutta hyvän puolesta voi ottaa kantaa. 
Vaikeina aikoina moni media on kaatu-
nut, mutta Keskisuomalainen on vah-
va toimija myös tulevaisuudessa,” Kan-
gaskorpi summaa. 

Keskisuomalainen tukee paikallista 
yritystoimintaa
Paikallisen yritystoiminnan menestyminen ja Sanomalehti Keskisuoma-
laisen rooli alueen kehityksessä kulkevat käsi kädessä. Keskisuomalainen 
nostaa kanavissaan esiin alueellisia yrityksiä ja tapahtumia niin kulttuurin 
kuin urheilunkin saralla, kehityshankkeita unohtamatta.

Mediakonserni Keskisuomalainen on merkittävä työnantaja. Keski-
Suomessa yhtiö työllistää suoraan 500–600 henkilöä, ja välillisesti työlli-
syysvaikutus nousee noin 1000 henkilöön. Maanlaajuisesti yhtiö maksaa 
palkkaa yli 5000 hengelle.

Yhtiön keskeiset omistajat ovat Keski-Suomessa, ja se maksaa maa-
kuntaan merkittävän määrän osinkoja vahvistaen alueen taloutta.

Keskisuomalainen alkaa ilmestyä tabloid-koossa. 
Ulkoasutuottaja Pieta Forssell-Nieminen ja uu-
tistuottaja Anni Kettunen (takana). Kuva: Hanna 
Marjanen.

Keski-Suomen kauppakamari 95 vuotta

Keskisuomalainen panostaa monikanavaisuuteen. Perinteinen 
printtimedia säilyy digitaalisten palvelujen ohella. Kuva: Riku 
Luomaa.
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1980-luvulla Keskimaan kehitys koki 
merkittävän murroksen, kun useat 
keskisuomalaiset osuuskaupat fuu-
sioituivat muodostaen yhden maan 
ensimmäisistä maakunnallisis-
ta osuuskaupoista. Samaan aikaan 
kaupungistuminen käynnisti Suo-
messa suuren rakennemuutoksen.

”Keskimaa selviytyi muutokses-
ta vahvana, sillä sen talous oli va-

kaalla pohjalla muun muassa Pris-
ma-ketjun lanseerauksen ansiosta. 
Seppälän Prisma onkin Suomen en-
simmäinen Prisma-myymälä”, ker-
too Keskimaan toimitusjohtaja Antti 
Määttä.

1990-luvulla asiakasomistajuu-
den merkitys kasvoi uudelleen ja 
Bonukset eli jälkikäteen ostojen 
suhteessa maksettavat rahalliset 
ostohyvitykset nousivat keskeisek-
si kilpailuvaltiksi, jotka vauhdittivat 
myynnin kasvuun. Nykyään noin 87 
% keskisuomalaisista kotitalouksista 
kuuluu Keskimaan asiakasomistajiin.

Digitalisaatio muuttaa palvelun-
tarjoajien ja asiakkaiden toimintaa – 
yhä suurempi osa asioinnista tapah-
tuu verkossa ja S-mobiili-sovelluk-
sessa. Määtän mukaan Keskimaan 
arvot ja perinteet säilyvät toimin-
taympäristön kehittyessä:

”Olemme asiakkaitamme varten. 
Haluamme tarjota laadukkaita pal-
veluja ja edistää hyvinvointia laajasti 

ja edullisesti – sekä olla läsnä kaikilla 
alueilla.”

Keskimaalla on suuri merkitys 
maakunnalle

Keskimaa on maakunnan suurin 
työllistäjä ja laajan palveluverkoston-
sa ansiosta keskeinen toimija erityi-
sesti palvelualoilla. Yhtiöllä on mer-
kittävä vaikutus alueen talouteen 
suurimpana yhteisöveron maksaja-
na sekä päivittäistavarakaupan
markkina- ja hintajohtajana.

Paikallisuus on tärkeää Keski-
maalle, joka tekee tiivistä yhteistyötä 
lähituottajien kanssa. Lisäksi panos-
tetaan matkailuun, mistä esimerk-
keinä ovat Sokos Hotellit ja Sataman 
Viilu. Viimeisimpänä investointina 
Keskimaa rakentaa hotellia Himok-
sen laskettelukeskuksen läheisyy-
teen.

Elinvoimaisuutta edistetään kau-
pallisen toiminnan lisäksi muillakin 
tavoin.

”Tuemme paikkakuntien harras-
tustoimintaa ja kulttuuria. Ilo auttaa 
-hyväntekeväisyyskampanjassam-
me ratkomme kumppanien kans-
sa vuosittain vaihtuvan teeman alla 
keskisuomalaisille tärkeitä arjen ja 
elämänlaadun kipukohtia. Kam-
panjassa on esimerkiksi kohennet-
tu ikääntyneiden digitaitoja, paran-
nettu leikkipuistoja ja luontokohteita 
sekä autettu vähävaraisia perheitä. 
Kampanjaan lahjoitetaan vuosittain 
yksi euro asiakasomistajaa kohden, 
ja asiakasomistajien määrän kasva-
essa myös lahjoitussumma on vuo-
si vuodelta kasvanut. Tämän vuo-

laajasti palveluita arkeen ja 
juhlaan
Vuonna 1915 perustettu Osuus-
kauppa Keskimaa juhlii tänä 
vuonna 110-vuotista historiaansa. 
Keskimaan kehitykseen on mahtu-
nut erilaisia aikoja sodasta rauhaan, 
pulasta nousukauteen ja faksien 
tulosta ruoankuljetusrobotteihin. 
Keskimaasta on kasvanut vahva ja 
monipuolisesti maakuntaan vaikut-
tava toimija.

tarjoaaKeskimaa 

Keskimaan toimitusjohtaja Antti Määttä. 

Meidän menestyk-
semme kulkee käsi 
kädessä maakunnan ja 
sen asukkaiden kanssa.
Antti Määttä, toimitusjohtaja
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den kampanjaan lahjoitimme 143 000 
euroa”, kertoo Keskimaan viestintä- ja 
markkinointijohtaja Noora Luoma.

Vuoden 2025 Ilo auttaa -kampan-
jan teema on nuorten digiturvallinen 
arki. Nuoria keskisuomalaisia opaste-
taan toimimaan somessa, varatutu-
maan huijauksiin ja hakemaan apua 
kiusaamistilanteissa. Kampanjaa to-
teutetaan yhteistyössä Keski-Suomen 
nuorisotoimen ja Mieli Ry:n kanssa.

Keski-Suomella on vahva identiteetti

Keski-Suomi on risteysmaakunta ja 
monien tiereittien solmukohta. Järvet 
tekevät siitä suositun kesämatkailu-
kohteen, ja matkailijoiden pysähtymi-

nen Jyväskylässä vauhdittaa paikallis-
ta myyntiä. Esimerkiksi ABC-asemien 
liikevaihdosta noin 80 % tulee maa-
kunnan ulkopuolelta. Jyväskylä tunne-
taan myös suurista tapahtumistaan, 
kuten MM-ralleista, Suomipop Festi-
vaalista ja Jyväskylän Kesästä.

”Keski-Suomella on vahva maakun-
nallinen identiteetti. Jyväskylä on elin-
voimainen ja kehittyvä kaupunki, jossa 
ideat liikkuvat ja jossa on hyvää start 
up -toimintaa ”, kertoo Määttä.

Samaan aikaan kaupungin ja maa-
seudun välinen polarisaatio näkyy – 
yhä useampi muuttaa maakunnan 
reuna-alueilta urbaaniin kasvukeskuk-
seen. Väestömuutoksen vaikutukset 
on huomioitava toiminnassa.

”Keskimaalle on tärkeää, että pal-
veluverkostomme on saavutettavissa 
koko Keski-Suomessa. Pidämme yri-
tyksen vahvana, jotta voimme jatkos-

sakin panostaa keskisuomalaisten hy-
vinvointiin. Meidän menestyksemme 
kulkee käsi kädessä maakunnan ja 
sen asukkaiden kanssa”, Määttä sum-
maa.

Keskimaa on monelle nuorelle ensimmäinen työnantaja

Keskimaa on monelle nuorelle ensikosketus työelämään. 
Osuuskaupan eri toimipisteissä työskentelee vuosittain noin 
1 000 kesätyöntekijää ja Tutustu ja tienaa -harjoittelijaa, mikä 
tekee siitä merkittävän nuorten työllistäjän.

”Kesätyöpaikoillamme on suuri merkitys. Lähes jokainen 
tuntee jonkun, joka on ollut meillä töissä. Olemme erityisen 
ylpeitä siitä, että yli 90 % työntekijöistämme suosittelee Kes-
kimaata työnantajana”, kertoo viestintä- ja markkinointijohtaja 
Noora Luoma.

S-ryhmää pidetään usein ”elämänvaihetyöpaikkana” – 

Keskimaan henkilöstössä nuoret aikuiset ovat suuri ryhmä, 
mutta toisaalta pisimmät työsuhteet kestävät jopa 40 vuotta. 
Henkilöstön keski-ikä on 36 vuotta. Keskimaa haluaa edistää 
työyhteisön moninaisuutta, ja on esimerkiksi tehnyt yhteistyötä 
Spesian kanssa rekrytoidakseen työntekijöitä, joilla on erityis-
tarpeita.  

”Työyhteisömme vahvuus on, että myös tiukoissa tilanteissa 
huomioimme keskimaalaisten ja kaikkien asiakkaiden näkökul-
man. Myös investointeja suunniteltaessa käydään keskustelu 
siitä, onko toteutus hyvä ihmisten kannalta”, kertoo Luoma.

Keskimaan viestintä- ja markkinointijohtaja 
Noora Luoma. 

Keski-Suomen kauppakamari 95 vuotta

Keskimaan palveluverkosto ulottuu 
koko maakuntaan. Kuvassa S-market 
Korpilahden arkea.

←
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Yhtiö on ollut mukana merkittävissä 
hankkeissa, kuten Kemin ja Äänekos-
ken biotuotetehtaissa sekä Suomen 
ensimmäisessä teollisen mittakaa-
van vihreän vedyn tuotantolaitokses-
sa Harjavallassa. Puhtaan siirtymän 
edistäjänä Fimpec toimii myös Suo-

men ensimmäisen vedyn tankkaus-
aseman rakennuttajana Jyväskyläs-
sä.   

”Olemme iloisia päästessämme 
mukaan vetytalouden edelläkävi-
jäprojekteihin. Meille on tärkeää, että 
pystymme hyödyntämään moni-
puolista kokemustamme rakennut-
tamisen projektinjohdossa ja olemal-
la Suomen vetytoiminnan etujou-
koissa”, kertoo Fimpecin liiketoimin-
tajohtaja Jorma Paananen.

Fimpecin rooli tuuli- ja aurinko-
energiahankkeissa kasvaa jatkuvasti. 
Yhtiö on mukana useissa hankkeis-
sa, joiden tavoitteena on tuottaa vä-
häpäästöistä energiaa tehokkaasti ja 
kestävästi.

Kasvu jatkuu – myös maailmalla

Fimpecin voimakas kasvu on jatku-
nut viime vuosina sekä kotimaassa 
että kansainvälisesti. Yritys on vahvis-
tanut palveluitaan yritysostoilla, joista 
yksi merkittävimmistä oli Byggnad-
sekonomi Oy:n hankinta. Kauppa toi 
Fimpecille lisää osaamista tietomal-
linnuksessa, kustannusjohtamisessa 
ja ajanhallinnassa.

Yritys tavoittelee liikevaihtonsa 
kaksinkertaistamista seuraavan vii-
den vuoden aikana. Kasvua haetaan 
pääasiassa orgaanisesti mutta mah-
dollisuuksien mukaan myös uusien 
yritysostojen kautta.

”Maailmalla suomalainen projek-

ja puhtaan siirtymän 
hankkeiden edelläkävijä

Fimpec on kasvanut keskisuoma-
laisesta toimijasta kansainväliseksi 
projektinhallinnan huippuosaa-
jaksi, jonka asiantuntijat vievät 
suomalaisen teollisuuden ja 
uusiutuvan energian osaamista 
maailmalle.

- projektinhallinnan Fimpec

Kaikki lähtee kokonaisuu-
desta. Mitä varhaisemmassa 
vaiheessa olemme mukana, 
sitä enemmän meistä on 
hyötyä. 
Jorma Paananen, liiketoimintajoh-

taja

Fimpecin toimitusjohtaja Mikko Turunen ja liiketoimintajohtaja Jorma Paananen. 
Kuva: Viivi Sakkara.
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tijohtaminen on arvostettua. Etelä-
Amerikassa hankkeet on saatu on-
nistuneesti päätökseen ja kansain-
välisiä hankkeita on nyt meneillään 
Saksassa, Ruotsissa ja Virossa”, kertoo 
toimitusjohtaja Mikko Turunen.

Fimpec on kasvanut vakaasti suh-
danteista riippumatta, mikä kertoo 
sen vahvasta markkina-asemasta 
ja sitoutuneesta henkilöstöstä. Yri-
tyksen menestyksen ytimessä ovat 
osaavat asiantuntijat, joiden työpa-
nosta sekä organisaatio että asiak-
kaat arvostavat. Työyhteisön kult-
tuuriin panostaminen näkyy korkei-
na suositteluindekseinä ja alhaisena 
vaihtuvuutena. 

Fimpec tarjoaa työntekijöilleen 
kansainvälisiä uramahdollisuuksia 
suurissa investointihankkeissa ja toi-
mii suunnannäyttäjänä kestävän ke-
hityksen projekteissa. Vaikka yritys ei 
aina ole hankkeiden näkyvimmässä 
roolissa, sen asiantuntijat ovat kriitti-
siä onnistumisen kannalta.

Asiantuntija projektien kaikissa 
vaiheissa

Fimpecin vahvuus on sen kokonais-
valtainen projektijohtaminen. Se tuo 
asiakkailleen parhaat työkalut ja asi-
antuntijat aina hankesuunnittelusta 
käyttöönottoon ja ylläpitoon asti.

Yrityksen erityisosaamista on 

Keski-Suomen 
kauppakamarin 25. Maineteko 
maailmalla -palkinto Fimpec 
PMO Oy:lle

Keski-Suomen kauppakamari on myöntänyt vuo-
den 2023 Maineteko maailmalla -palkinnon Fimpec 
PMO Oy:lle. Palkinto annetaan vuosittain keskisuo-
malaiselle yritykselle, joka on kasvanut menestyk-
sekkäästi ja vienyt paikallista osaamista kansain-
välisille markkinoille. Fimpec on tehnyt juuri tätä 
– rakentanut vaikuttavaa kasvutarinaa, joka nojaa 
vahvaan projektinhallintaosaamiseen ja uusiutuvan 
energian asiantuntemukseen.

”On hienoa myöntää palkinto keskisuomalaiselle 
yritykselle, jonka osaamisella tuodaan ratkaisuja 
vähäpäästöisen tulevaisuuden rakentamiseen ym-
päri maailmaa,” toteaa Keski-Suomen kauppaka-
marin silloinen puheenjohtaja Antti Määttä.

Fimpec on erikoistunut projektinhallintaan ja ra-
kennuttamiseen, ja sen asiantuntijat työskentelevät 
merkittävissä investointihankkeissa teollisuus- ja 
energia-aloilla sekä kiinteistö- ja infrasektoreilla.

Kansainvälisyys on yrityksen ytimessä: Fimpe-
cillä on tytäryhtiöt Chilessä, Saksassa ja Uruguays-
sa sekä toimipaikka Ruotsissa. Juuret ovat kuiten-
kin Jyväskylässä, missä yritys perustettiin vuonna 
2009 kuuden kaveruksen ideasta. Tänä päivänä 
Fimpec PMO työllistää jo lähes 200 asiantuntijaa, 
ja sen liikevaihdosta noin 30 prosenttia tulee kan-
sainvälisistä hankkeista.

”Fimpec on paitsi komea kasvutarina, myös 
erinomainen esimerkki keskisuomalaisesta kansain-
välisen tason osaamisesta,” korostaa maakuntajoh-
taja Pekka Hokkanen.

”Keski-Suomen kauppakamarin huomionosoitus 
merkitsee meille paljon. Olemme sitoutuneet jatka-
maan pitkäjänteistä työtä ja kehittämään projekti-
johtamisen palveluitamme yhä paremmiksi,” Fimpec 
PMO:n toimitusjohtaja Mikko Turunen summaa.

myös teollisuuden ja rakennusalan 
prosessien ymmärtäminen. Pitkä ko-
kemus suurista miljardiluokan hank-
keista auttaa myös pienempien pro-
jektien onnistumisessa.

”Pitkäaikainen työ metsäteollisuu-
den hankkeissa ja siellä hankittu pro-
jektinjohtamisen ja rakennuttamisen 
kokemus hyödyttää myös muiden 
toimialojen tekemisessä ja muissakin 
hankkeissa, esimerkiksi rakennetun 
ympäristön osalta”, sanoo Turunen.

Luottamus omaan ammattitai-
toon ja osaamiseen on vahva. Teol-
lisuus, energia ja rakennettu ympä-
ristö muodostavat Fimpecin ydintoi-
mialat. Erityisesti rakennetun ympä-
ristön osalta yritys näkee merkittäviä 
kasvumahdollisuuksia. Kokonaisval-
tainen lähestymistapa ja varhainen 
mukanaolo hankkeissa tuovat asiak-
kaille lisäarvoa.

”Kaikki lähtee kokonaisuudes-
ta. Mitä varhaisemmassa vaihees-
sa olemme mukana, sitä enemmän 
meistä on hyötyä,” Paananen sanoo.

Fimpecin osaaminen on saanut 
ansaittua tunnustusta, ja vuonna 
2023 Keski-Suomen kauppakamari 
palkitsi yhtiön arvostetulla Maineteko 
maailmalla -palkinnolla.

Havainnekuva PX2 Solutions Oy:n 
vihreän vedyn ja synteettisen metaanin 
tuotantolaitoksesta Harjavallassa.
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Jäsenmaksuperusteet 2024

J
Ä

S
E

N
M

A
K

S
U

P
E

R
U

S
T

E
E

T

1. Liikeyritykset

1.1. Yritykset

Jäsenmaksu määräytyy vuoden 2023 henkilökunnan määrän mukaan seuraavasti:

Henkilökuntaluokka Jäsenmaksu  Alarajan ylittävältä osalta
   alarajan kohdalla € lisämaksu hlö/€

1. 1-4   190
2. 5-9   200   27,00
3. 10-19   340   19,00
4. 20-49   530   16,00    
5. 50-99   1000    8,00
6. 100-249  1430   5,00
7. 250-499  2200   3,00
8. 500-   3000   1,50
maksimi   5000

Luokissa 7 ja 8 jäsenmaksu on kuitenkin vähintäään 0,0001 x liikevaihto
(v. 2023) ja enintään 5000 €.

1.2. Rahalaitokset ja vakuutusyhtiöt

Henkilökunta  Jäsenmaksu €

1-14  1050
15 - 49   1800
50 - 99   2800
100 - 199  3300
200 -   5000

2. Yhdistykset  200 euroa 
ym.

3. Kunnat 0,18 euroa/asukas 31.12.2023 asukasmäärän mukaan
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Keski-Suomen 
kauppakamarin 
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Tuloslaskelma 2024

Varsinainen toiminta

 Tuotot     361 051,63   325 574,23
 Kulut
    Varsinaisen toiminnan kulut  -106 489,35   -129 736,06
    Henkilöstökulut   -416 849,21  -369 215,78
    Poistot ja arvonalentumiset  -422,06   -562,74
    Muut kulut    -187 263,50  -184 842,26

Tuotto-/kulujäämä    -349 972,49  -358 782,61 

Varainhankinta
 Tuotot     429 287,32   414 446,00 
 Kulut     -36 934,58  -27 149,64

Tuotto-/kulujäämä     392 352,74  387 296,36

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
 Tuotot     10 831,24   6 222,39
 
Tuotto-/kulujäämä    10 831,24  6 222,39

TILIKAUDEN TULOS    53 211,49   34 736,14
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 53 211,49   34 736,14 

TULOSLASKELMA   01.01.2024 - 31.12.2024 01.01.2023 - 31.12.2023

Keski-Suomen kauppakamari, 0208215-0    01.01.2024 - 31.12.2024

Tarkastamaton ja vahvistamaton

Keski-Suomen kauppakamari 95 vuotta
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Tase 2024

T
A

S
E

Keski-Suomen kauppakamari, 0208215-0   01.01.2024      –  31.12.2024

PYSYVÄT VASTAAVAT
 Aineelliset hyödykkeet
    Koneet ja kalusto     1 266,17  1 688,23
 Aineelliset hyödykkeet yhteensä    1 266,17  1 688,23 
 Sijoitukset
    Osuudet saman konsernin yrityksissä   30 600,00  30 600,00
 Sijoitukset yhteensä     30 600,00  30 600,00

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ     31 866,17  32 288,23

VAIHTUVAT VASTAAVAT
 Lyhytaikaiset saamiset
    Myyntisaamiset     38 680,59 56 039,90
    Muut saamiset      10 961,79  10 624,15 
    Siirtosaamiset       19 236,63 12 004,44
 Lyhytaikaiset saamiset yhteensä    68 879,01  78 668,49
 Rahat ja pankkisaamiset     616 195,90  461 611,59

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ    685 074,91  540 280,08

V A S T A A V A A Y H T E E N S Ä    716 941,08  572 568,31

 TASE       31.12.2024  31.12.2023

V A S T A A V A A

Keski-Suomen kauppakamari, 0208215-0   01.01.2024     –  31.12.2024

OMA PÄÄOMA
 Edellisten tilikausien voitto (tappio)   450 316,24  415 580,10
 Tilikauden voitto (tappio)     53 211,49  34 736,14 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ     503 527,73  450 316,24

VIERAS PÄÄOMA
 Pitkäaikainen vieras pääoma
    Muut velat      0,00  4 000,00
 Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä   0,00   4 000,00
 Lyhytaikainen vieras pääoma
    Ostovelat      73 987,98  45 588,50
    Muut velat      39 434,12 15 096,79 
    Siirtovelat      99 991,25  57 566,78
 Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä   213 413,35 118 252,07
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ     213 413,35 122 252,07

V A S T A T T A V A A Y H T E E N S Ä   716 941,08  572 568,31

 TASE       31.12.2024  31.12.2023

V A S T A T T A V A A
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Keski-Suomen kauppakamarin 
henkilöstö 2024H
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Pia Naukkarinen
palvelupäällikkö

Merja Honkanen
markkinointisuunnittelija

Viivi Sakkara
viestintäpäällikkö

Ari Hiltunen
toimitusjohtaja

Tuula Rahikainen
koulutuspäällikkö
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Puheenjohtaja
Vesa-Pekka Kangaskorpi
Konsernijohtaja, Keskisuomalainen Oyj

Varapuheenjohtajat
Pasi Sorri
Toimitusjohtaja, Keski-Suomen Osuuspankki

Jaakko Puurula
Director, HSE, Valmet Oyj

Timo Koivisto
Kaupunginjohtaja, Jyväskylän kaupunki

Noora Sokero
Hankekehitysjohtaja, Skanska Talonrakennus Oy

Vilja Laaksonen
Toimitusjohtaja, Aava & Bang

Markus Laurio
Toimitusjohtaja, Paytrail

Mika Suoja
Operatiivinen johtaja, Harvia

Sami Kähärä
Toimitusjohtaja, FM Timber

Hallituksen jäsenet
Timo Louhivaara
Toimitusjohtaja, Jyväskylän Kaukokiito Oy / 
Kuljetusliike Taipale

Ari Pärnänen
Yrittäjä, Yöpuu Yhtiö Oy

Jaakko Puurula
2. varapuheenjohtaja

Timo Koivisto
3. varapuheenjohtaja

Pasi Sorri
1. varapuheenjohtaja

Vesa-Pekka Kangaskorpi
puheenjohtaja

Keski-Suomen kauppakamarin 
hallitus 2024

Puhe- ja läsnäolo-oikeus
Anniina Gråsten
Juniorikillan puheenjohtaja
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Puheenjohtaja
Vesa-Pekka Kangaskorpi 
konsernijohtaja, Keskisuomalainen Oyj

Varapuheenjohtajat
1. Pasi Sorri
toimitusjohtaja, OP Keski-Suomi

2. Jaakko Puurula
Director, HSE, Valmet Oyj, Valmet Technologies Oy

3. Timo Koivisto
kaupunginjohtaja, Jyväskylän kaupunki

 
Muut jäsenet
Kari Aho
toimitusjohtaja, Secapp Oy

Mikko Akselin
hallituksen jäsen, TietoAkseli Group Oy

Janne Hakala-Ranta 
Operatiivinen johtaja, Pinja Digital Oy

Markku Hakola
Luottojohtaja, Säästöpankki Optia

Hanna Helaste 
Kaupunginjohtaja, Jämsän kaupunki

Matti Hokkanen
Toimitusjohtaja, Multimek Oy

Marja-Liisa Järvinen
Asianajaja, Asianajotoimisto Winlaw Oy

Sari Kautto
Business Unit Manager, Azets Insight Oy Jyväskylä

Anu Laasanen
Toimitusjohtaja, Suomen Henkilöstöasiantuntijat Oy

Jukka Lassila
Toimitusjohtaja, Suomen Yrityskehitys Oy

Linda Leinonen
Kunnanjohtaja, Laukaan kunta

Jari Matilainen 
Paikallisjohtaja, Valmet Technologies Oy

Antti Määttä
Toimitusjohtaja, Osuuskauppa Keskimaa

Jukka-Pekka Nikula
Toimitusjohtaja, Midinvest Management Oy

Harri Nissinen
Kunnanjohtaja, Joutsan kunta

Jari Ojala
Rehtori, Jyväskylän yliopisto

Noora Pajari
Kaupunginjohtaja, Keuruun kaupunki

Mika Pasanen 
Kunnanjohtaja, Konneveden kunta

Béla Pavelka 
Toimitusjohtaja, Tavinsulka Oy

Vesa Saarikoski 
Rehtori, Jyväskylän ammattikorkeakoulu

Mika Sarestie 
Kauppias, K-Supermarket Länsiväylä/ Mimisa Oy

Hannu Teiskonen
Hallituksen puheenjohtaja, HT Laser Oy

Teemu Toivanen
Toimitusjohtaja, LähiTapiola Keski-Suomi

Anssi Tuominen
Kuntayhtymän johtaja, Jyväskylän Koulutuskuntayhtymä 
Gradia

Matti Tuononen
Kaupunginjohtaja, Äänekosken kaupunki

Ari-Pekka Vanamo
Tehtaanjohtaja, Metsä Fibre Oy Biotuotetehdas

Mikko Vänttinen
Aluejohtaja, Finnvera Oyj
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Keski-Suomen kauppakamarin 
valtuuskunta 2024
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Keski-Suomen kauppakamarin 
valiokunnat 2024
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DIGIVALIOKUNTA

Digivaliokunnan missiona on 
kehittää Keski-Suomen kilpai-
lukykyä edistämällä ICT-alan 
kehitystä.

Tavoitteena on lisätä 
Keski-Suomen osaamista ja 
vetovoimaisuutta ICT-alan 
toimintaympäristönä koulu-

tuksessa, tutkimuksessa ja 
yritystoiminnassa niin paikal-
lisesti kuin kansainvälisestikin. 
Valiokunta on aktiivisesti mu-
kana Keski-Suomen alueen 
kärkihankkeissa rakentaen 
samalla yhteistä ja avointa 
digitaalisten palveluiden eko-

systeemiä ja arvoverkostoa. 
Valiokunta haluaa levittää 
tietoisuutta edistämistään 
projekteista laajemmin myös 
kauppakamariverkoston ulko-
puolelle.

Valiokunta pyrkii tuomaan 
yhteen palveluntarjoajia ja 

-käyttäjiä entistä paremmin ja 
synnyttämään uutta liiketoi-
mintaa digitalisaation avulla. 
Valiokunta ottaa kantaa myös 
oppilaitosten koulutustarpei-
siin elinkeinoelämän näkökul-
masta.

Puheenjohtaja

Joni Borgström
Founder, Pengon Oy

Varapuheenjohtaja

Leena Hautsalo
Hallituksen puheenjohtaja, 
Keskisuomalainen Oyj

Jäsenet

Kari Aho
Toimitusjohtaja,  
Secapp Oy

Lauri Aho-Pynttäri
Toimitusjohtaja, TNNet Oy

Lauri Alppisara
Kyberturvallisuusjohtaja, 
Valu Digital Oy

Sami Dadu
Yrittäjä, Dadu Oy

Anna Dianoff-Moisio
Designer, Customer Trai-
ning, Valmet Technologies 
Oy

Kari Halttunen 
Toimitusjohtaja, Karzasol 
Oy

Riina Hara
Asianajaja, Asianajotoimisto 
WinLaw Oy

Juha Harju 
Toimitusjohtaja, Woolman 
Oy 

Ari Hirvonen 
Digijohtaja, Jyväskylän yliopis-
to 

Mika Jokiranta
Toimitusjohtaja, Lahdenranta 
Capital Oy 

Anni Karhinen 
Lakimiesharjoittelija, Asianajo-
toimisto Winlaw Oy
 
Antti Kauppinen
Teknologiajohtaja, Suomen Eril-
lisverkot Oy 

Tapio Kokkonen
Yrittäjä, Sinksi Oy

Tero Kokkonen
IT-instituutin johtaja, Jyväsky-
län ammattikorkeakoulu 

Kari Korhonen  
Rahoituspäällikkö, Finnvera Oyj

Anssi Kuivisto 
Talouspäällikkö, Alkio-Opiston 
Kannatusyhdistys Ry

Anssi Kuoppala  
Toimitusjohtaja, Aito Support 
Oy 

Satu Kuusinen 
Toimitusjohtaja, Adafy Oy

Pekka Kärki 
Asiakasvastuullinen johtaja, 
Nordea Bank Oyj 

Jukka Lassila 
Toimitusjohtaja, Suomen Yritys-
kehitys Oy

Jani Moisala 
Director, Digital Business Deve-
lopment, Elomatic Consulting & 
Engineering Oy 

Pekka Nurminen 
CIO, Pinja Digital Oy 

Tanja Oksa 
Verkostopäällikkö, Jyväskylän 
kaupunki 

Teemu Ollilainen
Yrittäjä, ceo, WeSolve Oy 

Olli Peltokoski 
Liiketoimintayksikön johtaja, 
Kielo Office Solutions Oy 

Perttu Poikonen  
Yrittäjä, Sivuprofiili Oy 

Tuomas Roininen 
Varapuheenjohtaja, Peliosuus-
kunta Expa 

Eero Saarinen
Yrittäjä, CEO, Lion's Mane Oy

Raimo Saarinen 
Yrittäjä, Consulting 719 

Kalle Salonen 
Myyntipäällikkö, Tietokeskus 
Finland Oy
 
Janne Sievälä
ICT-päällikkö, Alva-Yhtiöt 
Oy 

Panu Silvasti
Toimitusjohtaja, Silvasti Soft-
ware Oy

Sari Suominen
Toimitusjohtaja, Jydacom Oy

Jarkko Tuomala
Paikallisjohtaja, Gofore Oyj

Juuso Tuppurainen 
Asianajaja, Asianajotoimisto Pro 
Juridica Oy

Pekka Vepsäläinen 
Toimitusjohtaja, Tikkasec Oy

Tiina Vestman 
Vice President, SC Software Oy

Jaana Virtanen 
teknologia, Jyväskylän Koulu-
tuskuntayhtymä Gradia, Jyväs-
kylän Oppisopimuskeskus

Marita Vuorinen 
Senior Headhunter InHunt 
Group Jyväskylä 

Asiantuntijat

Caius Forsberg
Yritysten kehittämisasiantuntija, 
Keski-Suomen ELY-keskus

Santeri Sormunen
Hallituksen puheenjohtaja, 
Linkki Jyväskylä Ry

Juniorikilta

Milla Tietäväinen
Palveluasiantuntija  
Alva-Yhtiöt Oy
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KASVU- JA KANSAINVÄLISTYMISVALIOKUNTA

Kasvu- ja kansainvälistymis-
valiokunnan missiona on 
edistää  keskisuomalaisten 
yritysten kasvua ja kansain-
välistymistä.

Kasvu- ja kansainvälis-
tymisvaliokunta taistelee 
yritysten kasvun ja kan-
sainvälistymisen puolesta. 
Valiokunta toimii ennakko-

luulottomasti verkostojen ja 
kasvualustojen synnyttäjänä, 
kasvun ja kansainvälistymi-
sen esteiden poistajana sekä 
äänitorvena, jonka tavoittee-
na on rohkaista ja aktivoida 
yrityksiä kasvuun kotimaassa 
ja kansainvälisillä markkinoil-
la. Konkreettisena esimerkki-
nä on Kauppakamari Lounge 

-toiminta. Lounge on käy-
tännönläheinen tukiverkosto, 
jossa kasvun ja kansainvälis-
tymisen osaaminen - tietoa, 
kokemuksia, kontakteja ja 
liiketoimintamahdollisuuksia 
- jaetaan kaikkien yritysten 
käyttöön Keski-Suomessa 
sekä luodaan innostusta ja 
uskallusta kansainvälistymi-

seen.
Kasvu- ja kansainvälis-

tymisvaliokunta on lansee-
rannut kasvun ja kansain-
välistymisen Kasvutahto-
mentorointiohjelman, jolla 
edistetään keskisuomalaisten 
yritysten kansainvälistymistä.

Puheenjohtaja

Katja Asikainen
Myynti- ja markkinointijohtaja, 
Aava & Bang Oy

Varapuheenjohtaja

Suvi Widgrén
Toimitusjohtaja, 
Rekka Group Oy

Jäsenet

Hannu Arola
KHT-tilintarkastaja, Ernst & Young 
Oy

Johanna Gråsten
Jyväskylän osaston vastaava,  
KPMG Oy Ab

Anna Grönlund
Kehittämispäällikkö, Jyväskylän 
yliopisto 

Tapio Honkonen
Senior Manager, Agile PMO and 
Transformation Lead, AGCO 
Corporation/Valtra

Tiina Huhtaniemi
Toimitusjohtaja, Titityy Oy

Tiina Järvelin 

Yritysneuvoja, Jyväskylän kaupunki, Elinkeino- 
ja työllisyyspalvelut

Mari Karjalainen
 Lehtori 
Jyväskylän ammattikorkeakoulu

Juha Keto-Tokoi
Toimitusjohtaja, Premeka Oy

Annimari Lehtomäki
Senior Specialist,  
Jyväskylän ammattikorkeakoulu

Elina Lillstrang
Kasvupsykologi, yrittäjä 
Elina Lillstrang Oy

Suvi Metsola
Asiakkuusjohtaja, Export Maker Oy

Vilma Mutka
CEO, johtamisen ja oppimismuotoilun valmen-
taja 
Mukamas Learning Design Oy

Kati Rauhaniemi
Toimitusjohtaja, Business & Marketing Dot Oy

Aino-Kaisu Renko
Asianajaja; CIPP/E, Asianajotoimisto Pro Juri-
dica Oy

Paula Saarenpää
Founder, Smartius Oy

Jaana Saarisilta
Lehtori,  
Jyväskylän ammattikorkeakoulu

Jaana Seppälä
Toimitusjohtaja, 
Kasvu Open Oy

Jari Siitonen
Myyntijohtaja, Valmet Technologies Oy

Pietari Sorri
Toimitusjohtaja, Nordic Drones Oy

Mari Suoranta
Tutkijatohtori, Jyväskylän yliopiston kauppa-
korkeakoulu

Johanna Toiviainen
Asianajaja, Asianajotoimisto Toiviainen Oy

Riikka Urtti
Varatuomari, Lecklé Oy

Ossi Vanhamäki  
Toimitusjohtaja, O.M.A Muutoskumppani Oy

Sanna Virtanen
Toimitusjohtaja, markkinointistrategi, 
 Flumenia Oy

Katariina Vuorela
Partner, Greenstep Oy

Asiantuntijat

Taneli Minkkinen
Erikoissuunnittelija, työperäinen maahanmuut-
to, Keski-Suomen ELY-keskus

Juniorikilta

Larissa Veyssiere
Customer Care Coordinator, Valtra Oy Ab
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OSAAMIS- JA TYÖELÄMÄVALIOKUNTA

Osaamis- ja työelämäva-
liokunta edistää ja tukee 
oppilaitosten ja yritysten 
välistä yhteistyötä, hy-
vää työelämää ja uusia 
innovatiivisia toiminta-
muotoja.

Valiokunnan toiminnan 

tavoitteena on edistää 
elinkeinoelämän ja yri-
tysten tarvelähtöistä 
osaamisen kehittämistä 
vahvistamalla kumppa-
nuusverkostoa, jossa 
oppiminen ymmärretään 
tärkeimmäksi liiketoimin-

nan menestystekijäksi. 
Valiokunta edistää ja 
tukee oppilaitosten ja 
yritysten välistä yhteis-
työtä, vuorovaikutusta 
sekä uusia innovatiivisia 
toimintamuotoja. Kärki-
hankkeenaan osaamis-

valiokunta edistää uusien 
innovaatioiden syntymis-
tä alueen yrityksiin yh-
teistyössä oppilaitosten 
ja yritysten kanssa.

Puheenjohtaja

Veli-Matti Hokkanen
Toimitusjohtaja, Brado Oy

Varapuheenjohtaja

Jari Pylväs  
Asiakaspäällikkö, Keskinäinen 
Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen

Jäsenet

Mira Autio
Toimistosihteeri, Keski-Suomen 
Liikunta ry

Kaija Haapasaari
Yksikönjohtaja Jyväskylän Kou-
lutuskuntayhtymä Gradia, Jy-
väskylän Oppisopimuskeskus

Juha Haimakainen 
aluejohtaja, ESP Suomi Oy

Santeri Heinonen  
Chief HR Officer, Spinnova Oyj

Kai Hyttinen
Aluejohtaja, Rastor-insituutti ry

Niina Häkkinen   
Head of Human Resources, 
Nordics, Landis+Gyr OY 
 
Pertti Immonen  
Kumppanuuspäällikkö 
Nuorten yrittäjyys ja talous 
NYT 

Jussi Junikka 
Toimitusjohtaja, Fulmore Next 
Gen Oy 

Aino Juusola
Talous- ja hallintopäällikkö, 
Hammassirkku Oy

Hanna Kivimäki
Henkilöstöpäällikkö, Elonen Oy 
Leipomo 

Mila Korhonen
Yksikön johtaja, Mehiläinen 
Oy 

Anu Laasanen  
Toimitusjohtaja, Suomen Henki-
löstöasiantuntijat Oy 

Jukka Lerkkanen 
Johtaja 
Jyväskylän yliopisto 

Hanna-Riikka Luhtala  
Henkilöstöjohtaja,
AGCO International GmbH, 
Valtra Oy Ab 

Lassi Makkonen  
Liiketoiminnan johtaja, 
Saranen Consulting Oy 

Aapo Malinen
Account Manager, TG Talent-
gate Oy

Ari Manninen
Johtaja, Jyväskylän yliopis-
to 

Mikko Markkanen 
Yrittäjä, Crazy Town Oy

Jari Matilainen  
Paikallisjohtaja, Rautpohja 
Valmet Technologies Oy 

 
 

Nina Rautiainen  
Projektipäällikkö, Jyväskylän kaupun-
ki 

Peitsa Rautio
Toimitusjohtaja, Codex Ipsum/Pro 
Rautio Oy

Katja Sorri  
Henkilöstöjohtaja, Jyväskylän yliopisto

Anu Tokila 
Kehittämisjohtaja, Jyväskylän Koulu-
tuskuntayhtymä Gradia, Jyväskylän 
Oppisopimuskeskus 

Hannu Tolvanen  
Toimitusjohtaja, hallituksen jäsen, Evo-
genom Oy 

Minna Tuohimaa-Juntunen 
Henkilöstöasiantuntija, Keski-Suomen 
Osuuspankki
 
Marjo-Riitta Vainio
Koulutusjohtaja,
Äänekosken ammatillisen koulutuksen 
kuntayhtymä POKE
 
Sari Vertanen 
HR Business Partner,
Nouryon Chemicals Finland Oy 

Sanna Väisänen  
Manager, Global Resourcing and De-
velopment
Valmet Oyj

Asiantuntija

Marja Pudas
Yksikön päällikkö, Keski-Suomen ELY-
keskus

Juniorikilta

Tiina Savikangas
Väitöskirjatutkija, Jyväskylän yliopisto
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Puheenjohtaja

Mikko Akselin
Hallituksen jäsen
TietoAkseli Group Oy

Varapuheenjohtaja

Tiina Martelius-Louniala
Asiakkuuspäällikkö
Jyväskylän ammattikorkea-
koulu

Jäsenet

Pasi Arponen  
Konttorinjohtaja, Oma Säästö-
pankki Oyj

Markku Hakola
Luottojohtaja, Säästöpankki 
Optia 

FINANSSI- JA TALOUSVALIOKUNTA

Finanssi- ja talousvaliokunta 
toimii keskustelu- ja vaikut-
tamisfoorumina sekä tarjoaa 
valmennusta ja informaatiota 
kauppakamarin jäsenille ja si-
dosryhmille. Valiokunta toimii 
yhteistyössä muiden valiokun-

tien kanssa alueen yritysten ja 
niiden sidosryhmien elinvoi-
maisuuden hyväksi. 

Valiokunta tekee ahkeraa 
työtä alueen kasvuyritysten 
eteen järjestämällä tapah-
tumia ja tilaisuuksia, joissa 

valiokunnan jäsenet  jakavat 
osaamistaan ja tietoutta esi-
merkiksi erilaisista rahoitus-
vaihtoehdoista.

Ari Heikkilä  
Hallituksen neuvonantaja, Kon-
neveden Osuuspankki 

Kaisli Kasurinen 
Asiakaspäällikkö, If Vahinkova-
kuutus Oyj 

Marjut Keto-Tokoi 
Talousjohtaja, Elonen Oy Leipo-
mo 

Olli Kojola 
CFO/Talousjohtaja, Sleipner 
Finland Oy 

Vesa Kokko
Asianajaja, Eversheds Asianajo-
toimisto Oy 

Kirsi Nieminen  
Talouspäällikkö
Fin/Admin Oy

Jukka Pellinen  
Professori, Jyväskylän yliopis-
ton kauppakorkeakoulu
 

Marja Puumala  
Asiakasvastuullinen johtaja 
Nordea Bank Oyj 

Markus Raaska  
Aluepäällikkö
Finnvera Oyj 

Arto Saarinen  
KHT-tilintarkastaja, TietoAkseli 
Audit Oy, TietoAkseli Group 
Oy 

Paula Timonen
CEO, Finalean Oy

Jan Von Bonsdorff  
Aluejohtaja, Oddscomp Oy/ 
Suomen Yrityskaupat 

Vesa Voutilainen   
Talousjohtaja, Jyväskylän kau-
punki 

Asiantuntija

Jaakko Ryymin
Rahoituspäällikkö, Keski-Suomen 
ELY-keskus

Juniorikilta

Paula Könönen
Financial Controller, Nordic 
Healthcare Croup

Puheenjohtaja

Minna Lappalainen
Johtaja, Jyväskylän ammatti-
korkeakoulu Oy

Varapuheenjohtaja

Mikko Yrjönen
Toimitusjohtaja,
Kehittämisyhtiö Keulink Oy

Jäsenet

Sanna Jylänki 
Toimitusjohtaja, Laukaan 
kunta 

Sanna-Mari Jyräkoski 
Toimitusjohtaja, Keski-Suomen 
Yrittäjät ry 

Petri Kaitamäki  
Elinkeinokoordinaattori, Jout-
san kunta 

Kalevi Koistinen  
Toimitusjohtaja, Suomen Kortti-
piste Oy 

Tuure Kolehmainen  
Varatuomari, Lecklé Oy 

Risto Kovala  
Yrityspalvelupäällikkö, Jyväsky-
län kaupunki 

Tapani Laitinen  
Toimitusjohtaja, Kehittämisyhtiö 
Witas Oy 

Kirsi-Marja Lipsonen  
Asiakasvastuullinen johtaja, 
Nordea Bank Oyj 

Kari Mäkelä 
Toimitusjohtaja, Jämsän Seu-
dun Osuuspankki, Keski-Suo-
men Osuuspankki 

Pirjo Peräaho  
Aluekehitysjohtaja, Keski-Suo-
men liitto 

Ari Piesala  
Toimitusjohtaja
Kehittämisyhtiö Karstulanseutu 
Oy 

Teemu Pinomäki  
Liiketoimintajohtaja, LähiTapiola 
Keski-Suomi Keskinäinen Va-
kuutusyhtiö 

Jyrki Rahkonen  
Elinkeinojohtaja, Saarijärven 
kaupunki 

Marja Salonen
Elinkeinopäällikkö, Jämsän kau-
punki

Mikko Seppälä  
Toimitusjohtaja, Kauppakeskus 
Seppä Oy 

Seija Takanen  
Toimitusjohtaja, Jykia Oy 

Janne Teppo  
Yritysasiantuntija, Muuramen 
kunta 

Valiokunta koostuu muun 
muassa kehittämisyhtiöiden 
ja yritysten edustajista ympäri 
maakuntaa.

Valiokunnan missio on ”yh-
dessä elinvoimaa”. Valiokunta 
on vahvasti mukana yritysten 
kumppaneina liiketoimin-
nan kasvun ja elinvoiman 

kehittämisen näkökulmissa; 
valiokunnassa tunnetaan 
toimintaympäristö, jaetaan 
tietoa, kehitetään yhdessä ja 
verkostoidutaan. 

Valiokunta haluaa olla vai-
kuttamassa erityisesti osaami-
sen kehittämiseen ja osaavan 
työvoiman haasteisiin. Ilmasto 

ja vastuullisuusasiat ovat myös 
tärkeitä, samoin maakunnan 
näkyvyys. Keski-Suomen 
kasvupolulla valiokunta on 
matkassa mukana yhdessä 
yritysten kanssa. EU:n rahoi-
tuskanavien hyödyntämiseen 
panostetaan vahvemmin.

ELINVOIMAVALIOKUNTA
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Toimitusjohtaja, Konneveden kunta 

Anssi Tuominen  
Kuntayhtymän johtaja, Jyväskylän Koulutuskun-
tayhtymä Gradia 

Antti Waris
Toiminnanjohtaja, MTK-Keski-Suomi ry

Sari Åkerlund  
Elinvoimajohtaja, Äänekosken kaupunki, Ääne-
kosken Kehitys Oy 

Asiantuntija

Pirkko Melville
Johtaja; elinkeinot, työvoima ja osaaminen, Keski-Suomen  
ELY-keskus

Juniorikilta

Anna Lyytikäinen
Vastaava ohjaaja, Äänekosken kaupunki

LIIKENNE- JA ALUESUUNNITTELUVALIOKUNTA

Valiokunnan pää-
määränä on nostaa 
Keski-Suomen liikenne 
ja aluerakenne maan 
parhaimmistoon. 
Valiokunta toteuttaa 
missiotaan monipuo-
lisesti yhteistyön, 
tiedottamisen, tilai-
suuksien, lausuntojen 
ja tutkimusten avulla.

Liikenne- ja alue-
suunnitteluvaliokunta 
on keskeinen toimija 
Keski-Suomen liiken-
teen ja aluerakenteen 
kehittämisessä. Valio-
kunta käsittelee toi-
minnassaan liikenteen 
ja aluesuunnittelun 
kehittämistä laajasti. 
Valiokunnan missiona 

on, että alueen kehit-
tämistä tehdään julki-
sen puolen ja yritysten 
yhteistyönä. 

Vaikuttamisen agen-
dalla on Keski-Suo-
men liikenneinfran, ku-
ten Nelostien, Ysitien, 
alemman tieverkon, 
raideyhteyksien ja len-
toliikenteen edistämi-

nen. Toiminta-alueena 
on koko Keski-Suomi. 
Valiokunta korostaa 
elinvoimanäkökulmaa 
ja kaupunkien ja kun-
tien kehitystä sekä nii-
den roolia maakunnan 
elinvoiman edistämi-
sessä.

Puheenjohtaja

Timo Louhivaara 
Toimitusjohtaja,  
Jyväskylän Kaukokiito Oy, 
Kuljetusliike Taipale Oy

Varapuheenjohtaja

Jorma Paananen
Liiketoimintajohtaja,  
Fimpec PMO Oy

Jäsenet

Antti Astren 
Toiminnanjohtaja, 
Infra Keski-Suomi Ry 

Samuli Heino
Aluejohtaja, Peab

Jari Hiekkataipale  
Aluepäällikkö, Alko Oy Itä-
Suomen alue 

Marko Huttunen  
Toimitusjohtaja, Ovaro Kiin-
teistösijoitus Oyj

Kalle Jokinen
Markkinointijohtaja, Riihivuori

 

Tomi Jukola
Liiketoimintajohtaja, Pohjola 
Rakennus Oy Suomi

Marja-Liisa Järvinen 
Asianajaja, toimitusjohtaja
Asianajotoimisto Winlaw Oy 

Mika Järvinen  
Lentoaseman päällikkö, Finavia 
Oyj 

Sami Kantanen 
Päällikkö logistiikka, Jyväskylän 
ammattikorkeakoulu 

Ville Kari
Toimitusjohtaja, Rakennus-
Kaseva 

Hanna Kunttu 
Suunnittelujohtaja, Keski-Suo-
men liitto 

Heikki Lappalainen 
Toiminnanjohtaja, SKAL Keski-
Suomi Ry. 

Petri Niinikoski  
Myyntipäällikkö, Savon Kuljetus 
Oy 

Hannu Onkila  
Liikennejärjestelmäpäällikkö Jy-
väskylän kaupunki 

Petri Palviainen  
Toimitusjohtaja, Jyväskylän 
Aluetaksi Oy 
 
Jukka Pitkänen  
Työpäällikkö, Destia Oy

Antti Rikama
Toimitusjohtaja, Kaivinkone ja 
Maansiirto Rikamat Oy

Juha Saarimaa  
Huoltopäällikkö, MAJ
Ilmasotakoulu 

Mika Sarestie  
Kauppias, K-Supermarket Län-
siväylä/ Mimisa Oy 

Kari Taipale 
Toimitusjohtaja
KAK Yhtiöt Oy, KAK-Kuljetus-
palvelu Oy 

Kimmo Taipale  
Toimitusjohtaja, Kuljetusapu 
Kimmo Taipale Oy 

Heikki Tervanen  
Toimialajohtaja, Osuuskauppa 
Keskimaa 

Tarmo Viljamaa  
Suunnittelujohtaja, Insinööria-
vain Oy 

Antti Virmanen  
Toimitusjohtaja Äänekosken 
Kiinteistönhoito Oy 

Asiantuntija

Jukka Lehtinen
Ylijohtaja, Keski-Suomen  
ELY-keskus

Juniorikilta

Riitta Könönen
Konsultti
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Keski-Suomen matkailuhalli-
tuksen keskeisimpänä tehtä-
vänä on matkailuelinkeinon 
kilpailukyvyn kehittäminen 
ja toimintaedellytysten vah-
vistaminen Keski-Suomessa. 

Matkailuhallitus tekee aitoa 
yhteistyötä ja hallituksen jä-
senet toimivat avoimesti tukien 
ja kannustaen toinen toisiaan. 
Valiokunnassa tehdään myös 
vuosittain yhteinen opintomat-

ka Keski-Suomen matkailussa 
ajankohtaiseen kehittämisen 
aiheeseen liittyen. Opintomat-
koja tehdään sekä kotimaassa 
että ulkomailla.

Jonne Lehtonen 
Hallituksen puheenjohtaja,
Ext Ventures Oy 

Noora Mäkiaho 
Hallituksen puheenjohtaja, Mat-
ka Mäkelä Oy 

Iris Mäkinen  
Toimitusjohtaja, Keurusselkä 
Hotels Oy 

Lasse Niivuori 
Toimitusjohtaja,
Laajis Oy / Hiihtokeskus & Seik-
kailupuisto Laajavuori 

Elsi Ojala  
Toimitusjohtaja, Himos-Yhtiöt 
Oy 

Katri Paakkari 
Toimitusjohtaja, Hotelli Alba / 
Mattilanniemen Hotelli Oy 

Béla Pavelka 
Toimitusjohtaja, Tavinsulka Oy
 
Sirpa Pii-Keinonen 
Yrittäjä, Juurikka Catering 
Oy 

Kari Pirinen  
Kehittämispäällikkö, Keski-Suo-
men liitto 

Marika Puttonen  
Talousjohtaja, Helin Matkatoi-
misto Oy 

Janne Pälvimäki  
Hotellinjohtaja,
Scandic Hotels Oy / Scandic 
Laajavuori 

Juha Rahko 
Toimitusjohtaja, Jyväskylän 
Messut Oy 

Susanne Rasmus
Matkailujohtaja, Jyväskylän 
kaupunki / Visit Jyväskylä 
Region 

Jarmo Sallinen  
Toimitusjohtaja
Semma Oy 

Tiia Valkama 
Toimitusjohtaja, Lomakeskus 
Revontuli Oy 

Jaana Vatanen  
Travel Coordinator, Valtra Oy 
Ab 

Keijo Vehkakoski 
Matkailualan opettaja, Jyväsky-
län Oppisopimuskeskus 

Jani Ylönen  
Aluemyyntijohtaja, Keskisuoma-
lainen Oyj 

Asiantuntijat

Päivi Heikkala
Destination Specialist, Jyväsky-
län kaupunki / Visit Jyväskylä 
Region

Mika Järvinen
Lentoaseman päällikkö, Finavia 
Oy

Tiia Rantanen
Maaseutuasiantuntija, Keski-
Suomen ELY-keskus

Juniorikilta

Mai-Schenai Nieminen
Production assistant, Valmet 
Technologies Oy

Puheenjohtaja

Ari Pärnänen
Yrittäjä,  
Yöpuu Yhtiö Oy

Varapuheenjohtaja

Ella Salmela
Toimitusjohtaja, Crazy Town 
Oy

Jäsenet

Suvi Ahonen  
Asiantuntija, Jyväskylän am-
mattikorkeakoulu Oy 

Janne Andersin  
Toimitusjohtaja, Riihivuori Re-
sort Oy 

Ulla Haggrén   
Matkailu- ja markkinointijoh-
taja, Jämsän kaupunki

Timo Kaisla 
Toimitusjohtaja, Peurunka 
Oy 

Markus Kallio 
Toimitusjohtaja,
Varjolan Tilan Matkailu Oy 

Pasi Kunelius  
Toimialajohtaja, Osuuskauppa 
Keskimaa 
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Teollisuusvaliokunta pyrkii 
parantamaan maakunnan eri 
teollisuuden alojen kilpailu-
kykyä ja vetovoimaisuutta. 
Valiokunta toimii valmistus- ja 
tuotantoalan yritysten avain-
henkilöille ajankohtaisten asi-
oiden jakamisen ja mahdollis-
ten esiin nousseiden haastei-
den ratkaisufoorumina.

Valiokunnan toiminnan pai-
nopistealueita ovat:
- tietoisuuden lisääminen 
valmistus- ja tuotantoalan 
yrityksissä olevista työteh-
tävistä Keski-Suomessa 
(TekijäKS-viikko)
- teollisten alojen profiilin ja 
mielikuvan nostaminen po-
sitiivisemmaksi ja paremmin 
vastaamaan tämän päivän 

todellisuutta
- vastuullisuus ja kestävyys, 
jotta teolliset alat voivat toi-
mia tulevaisuudessakin kilpai-
lukykyisinä
- johtajuus - teollisten alojen 
johtamisen kehittäminen 
tukemaan alueen veto- ja 
pitovoimaa, yritysten inno-
vaatiotoimintaa ja tuotta-
vuutta sekä työntekijöiden 

hyvinvointia
       Viestimällä näistä asioista 

positiivisessa hengessä muun 
muassa sosiaalisessa medi-
assa, pyritään helpottamaan 
osaajien saamista alan yrityk-
siin tulevaisuudessa. Lisäksi 
valiokunta pyrkii aktiivisesti 
verkostoitumaan muiden va-
liokuntien, oppilaitosten sekä 
yritysten kanssa.

Puheenjohtaja

Laura Tuominen
Operatiivinen johtaja, Ommelli-
nen Oy

Varapuheenjohtaja

Pasi Varkila
Myynti- ja projektipäällikkö,  
Fimpec Engineering Oy

Jäsenet

Jari Elonen 
Toimitusjohtaja, Elonen Oy Lei-
pomo 

Ville Ettala  
Toimitusjohtaja, DPI Coding 
Oy 

Timo Harju  
Projektipäällikkö, Jyväskylän 
kaupunki 

Mari Horttonen  
Tuotantojohtaja, Tana Oy 

Juha Järvi 
Toimitusjohtaja, Ka-Mu Oy 

Jesse Järvinen  
Aluejohtaja, Suomen Terveysta-
lo Oy 

Mika Karjalainen  
Yksikönjohtaja, teknologiayksik-
kö, Jyväskylän ammattikorkea-
koulu 

Kirsi Kemell  
Lehtori, Jyväskylän ammatti-
korkeakoulu 

Raimo Kielinen 
Aluejohtaja, Senior Headhunter, 
InHunt Group Jyväskylä

Mika Löytönen  
Toimitusjohtaja Betset Group 
Oy / Betset Oy 

Saku Nevanperä 
Tehtaanjohtaja, Orkla Suomi 
Finland Oy Ab 

Veli-Pekka Niemistö  
Yrittäjä, Jakeman Oy 

Kari Piltonen                         
Toimitusjohtaja, Lh lift Oy 

Pekka Purola  
Toimitusjohtaja, PPwest Oy, 
Turvetuote-Peat Bog Oy

Kari Ranta  
Vice President; Paperitehtaat-
liiketoimintayksikkö, Valmet 
Technologies Oy 

Tero Rautiainen  
Kehittämispäällikkö, Keski-Suo-
men liitto 

Antti Rovasalo  
Apulaisrehtori, Jyväskylän Kou-
lutuskuntayhtymä Gradia 

Heikki Savolainen  
Metsänhoitojohtaja,
Metsähallitus Metsätalous/
Länsi-Suomi 

Marko Silventoinen  
Toimitusjohtaja, Otavan Kirja-
paino Oy 

Noora Sokero  
Hankekehitysjohtaja, Skanska 
Talonrakennus Oy 

Juha Takala  
Toimitusjohtaja, Realtrust 
Oy 

Hanne Toukoaho 
Yrittäjä, Seppäkoski Oy Juha 
Koski 

Uljas Valkeinen  
Hallituksen puheenjohtaja, 
Finn-Savotta Oy 

 

Asiantuntija

Jukka Keinänen
Rahoituspäällikkö, Keski-Suo-
men ELY-keskus

Juniorikilta

Pirita Huotari
Senior Consultant
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VIESTINTÄVALIOKUNTA

Keski-Suomen kauppaka-
marin Viestintävaliokunnan 
missiona on edistää alu-
een menestystä ja kasvua 
sekä tukea alueen yrityksiä 
ja yhteisöjä viestinnän ja 
markkinoinnin keinoin. Va-
liokunta koostuu yritysten 
ja organisaatioiden mark-
kinoinnin ja viestinnän am-
mattilaisista, joiden yhteis-
työfoorumina valiokunta 
toimii.

Valiokunta keskittyy 

erityisesti seuraaviin tee-
moihin:
- Veto- ja pitovoiman 
vahvistaminen: Viestintä-
valiokunta vahvistaa Keski-
Suomen veto- ja pitovoi-
maa viestinnän ja markki-
noinnin keinoin. Toiminnan 
tavoitteena on houkutella 
uusia yrityksiä ja osaajia 
alueelle sekä edesauttaa 
paikallisten yritysten ja 
osaajien kohtaamista.
- Maakunnallinen vies-

tintäyhteistyö: Vies-
tintävaliokunta edistää 
maakunnallista viestintää 
yhdistämällä eri toimijat 
yhteisen päämäärän saa-
vuttamiseksi ja tukemalla 
Keski-Suomen maineen 
rakentamista yhteistyön 
ja konkreettisten toimien 
kautta.
- Tulevaisuuden viestintä- 
ja markkinointiosaamisen 
jakaminen: Valiokunta 
tunnistaa ja jakaa tietoa 

tulevaisuuden viestintä- ja 
markkinointiosaamisesta 
kauppakamarin jäsenil-
le. Tavoitteena on auttaa 
yrityksiä ja organisaatioi-
ta pysymään ajan tasalla 
viestinnän ja markkinoin-
nin kehityksessä. Valiokun-
ta vahvistaa viestinnän ja 
markkinoinnin osaamista 
ja sen arvostusta maakun-
nassa.

Puheenjohtaja

Suvi Vuojolainen
Markkinointipäällikkö, Jyväsky-
län kaupunki

Varapuheenjohtaja

Anna-Kaisa Säkkinen
Viestintäjohtaja,  
Jyväskylän yliopisto

Jäsenet

Henri Berg
Viestintäpäällikkö, Metsä Group

Jenni Hyvärinen  
Viestintä- ja markkinointipääl-
likkö, Jyväskylän Koulutuskun-
tayhtymä Gradia 

Jenni Isopahkala  
Viestintäpäällikkö, Keski-Suo-
men liitto 

Leena Jaatinen  
Matkailusihteeri, Keuruun kau-
punki 

Suvi Kallioinen  
Viestintäsuunnittelija, Äänekos-
ken kaupunki

Sanna Kinnunen
Viestinnän asiantuntija, Jämsän 
kaupunki

Paula Koivupalo 
Markkinointipäällikkö, Jyväsky-
län Yritystehdas Oy 

Aila Kotilainen  
Head of Communications
Aidon Oy 

Vilja Laaksonen  
Toimitusjohtaja, Aava & Bang 
Oy 

Hanna-Maria Sandelin 
HR- ja viestintäasiantuntija
Suomen Henkilöstöasiantuntijat 
Oy 

Jenni Leppilahti  
Yrityskehittäjä/viestintä,
Kehittämisyhtiö Karstulanseutu 
Oy 

Noora Luoma  
Viestintä- ja markkinointijohtaja, 
Osuuskauppa Keskimaa 

Tero Manninen  
Viestintäjohtaja, Keski-Suomen 
hyvinvointialue 

Esa Mutanen  
Toimitusjohtaja, EM-Palvelut 
Oy 

Inkeri Pasanen  
Varapäätoimittaja, Sanomalehti 
Keskisuomalainen 

Heli Peltola
Viestintäpäällikkö, Laukaan 
kunta

Riina Saarinen
Marketing & Communications 
Manager, HT Laser Oy

Pia Saikkonen
Viestintäpäällikkö, OP Keski-
Suomi

Katja Selänne  
Myyntipäällikkö, SME Business, 
Sanoma Media Finland Oy 

Marjo Rönnkvist  
Viestintäyrittäjä, Sana tai pari 
Oy 

Anna-Kaisa Talvitie  
Viestintäpäällikkö, Kasvu Open 
Oy

Sanna Tarkiainen  
Koordinaattori, Keski-Suomen 
Yrittäjät ry 

Tuija Tiitinen  
Viestintäkoordinaattori, Ääne-
kosken ammatillisen koulutuk-
sen kuntayhtymä POKE 

Heli Toivola  
Viestintäjohtaja, Jyväskylän 
ammattikorkeakoulu Oy 

Anni Wargh  
Verkostopäällikkö, EduFutu-
ra 

 

Asiantuntijat

Laura Kaipainen
Rekrytointiviestinnän asiantun-
tija, Ilmasotakoulu

Anniina Sahi
Viestintäpäällikkö, Keski-Suo-
men ELY-keskus

Juniorikilta

Ida Mustonen
Toimitusjohtaja, Aidia Oy
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TJUNIORIKILTA

Juniorikillan jäsenistön muodostavat aktiiviset 
ja ansioituneet Nuorkauppakamarilaiset.

Juniorikillan jäsenyys on kaksivuotinen 
kunniatehtävä, ja kukin juniorikiltalainen toimii 
kauppakamarin luottamuselimissä, valiokunnis-
sa, juniorijäsenen mandaatilla. Juniorikiltalaiset 
kokoontuvat säännöllisesti jakamaan kokemuk-
siaan ja oppejaan valiokunnista. 

Killan tavoitteena on mahdollistaa nuor-
kauppakamarin jäsenille oppiminen kokeneilta 
yritysjohtajilta ja samalla tuoda tulevaisuuden 

tekijöiden näkemykset tämän päivän elinkei-
noelämän kehittämiseen. Lisäksi kilta järjestää 
verkostoitumistapahtumia Nuorkauppakamarin 
ja kauppa kamarin jäsenille. Juniorikillan toi-
minta on ainutlaatuista Suomessa ja toimintaa 
on kokemusten karttuessa tarkoitus levittää 
valtakunnallisesti. 

Idea tiiviimmästä kauppakamarin ja 
Nuorkauppa kamarin yhteistyöstä lähti liikkeelle 
kauppakamareiden koulutuspäivillä 2006.

Puheenjohtaja

Anniina Gråsten
Business Controller, Gapps 
Group

Varapuheenjohtaja

Annika Karjalainen 
Prosessiturvallisuus- ja energi-
ainsinööri, Genencor Internatio-
nal Oy

Jäsenet

Pirita Huotari
Senior Consultant, Schaeffler 
Finland Oy

Paula Könönen
Financial Controller, Nordic 
Healthcare Group

Riitta Könönen  
konsultti, Aino Health Oy

Anna Lyytikäinen
Vastaava ohjaaja, Äänekosken 
kaupunki

Ida Mustonen
Toimitusjohtaja, Aidia Oy

Mai-Schenai Nieminen
Production assistant, Valmet 
Technologies Oy

Tiina Savikangas 
Väitöskirjatutkija,
Jyväskylän yliopisto

Milla Tietäväinen 
Palveluasiantuntija,  
Alva-Yhtiöt Oy
 
Larissa Veyssiere
Customer Care Coordinator, 
Valtra Oy Ab
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Asianajotoimisto Winlaw Oy
Puh. 0500 542 766
www.winlaw.fi
 
       Yhteyshenkilö:
Marja-Liisa Järvinen

• yhtiö- ja sopimusoikeus
• yritysjärjestelyt ml. sukupolven-
vaihdokset ja yrityskaupat
• rahoitus ja pääomamarkkinat
• EU- ja kilpailuoikeus
• julkiset hankinnat
• teknologia
• vero-oikeus
• työoikeus
• maksukyvyttömyys ja terveh-
dyttäminen
• oikeudenkäynnit ja välimiesme-
nettelyt

Maksuton neuvontapalvelu 
Keski-Suomen kauppakamarin 
jäsenille
Keski-Suomen kauppakamarin jäsenenä voit hyödyntää maksutonta neuvontapalvelua esimerkiksi 
laki-, vero-, GDPR-, työsuhde- ja talousasioissa. Lähetä kysymyksesi neuvonta@kskauppakamari.fi tai 
ole suoraan yhteydessä yhteistyökumppaneihimme.

ASIANAJO- JA LAKIASIAINTOIMISTOT

Asianajotoimisto Pro Juridica 
Oy, Jyväskylä
Puh. 020 7551 490
www.projuridica.fi

Yhteyshenkilöt:
Juuso Tuppurainen ja
Aino-Kaisu Renko

• kotimainen ja kansainvälinen so-
pimusoikeus
• Teknologiajuridiikka, kuten im-
materiaalioikeudet ja datan hyö-
dyntämisen juridiikka
• Tietosuoja ja GDPR
• Yhtiöoikeus ja yritysjärjestelyt
• Energia-alan juridiset kysymyk-
set
• Työoikeus

Eversheds Asianajotoimisto Oy, 
Jyväskylä
Puh. 010 684 1950
www.eversheds.fi

       Yhteyshenkilö:       Vesa Kokko

• oikeudenkäynnit ja välimiesme-
nettelyt
• yrityskaupat ja -järjestelyt
• työoikeus
• konkurssit ja yrityssaneeraukset
• sopimusoikeus 

Asianajotoimisto Fenno Oy, Jy-
väskylä
Puh. 010 504 9000
www.fennolaw.fi

Yhteyshenkilöt:
Jussi Laakkonen ja
Mirja Kattilakoski

• rakentaminen ja asuminen
• ympäristöoikeus
• yrityssaneeraukset ja konkurssit
• oikeudenkäynnit ja välimiesme-
nettelyt
• yhtiö- ja sopimusoikeus
• tietosuoja
• työoikeus

Asianajotoimisto Toiviainen Oy
Puh. 050 5857760
www.asianajotoiviainen.fi

Yhteyshenkilö:
Asianajaja Johanna Toiviainen

• kiinteistö-, rakentamis- ja ympä-
ristöoikeus
• oikeudenkäynnit ja välimiesme-
nettelyt
• työsuhdejuridiikka
• konkurssit ja yrityssaneeraukset
• yhtiöoikeus
• sopimusoikeus
• vahingonkorvausoikeus

Urtti Asianajotoimisto Oy, 
Jyväskylä
Puh. 0400 565 361
www.urtti.fi

Yhteyshenkilöt:
Asianajaja Elina Saari ja    asianaja-
ja Eero Urtti

• kiinteistöt, rakentaminen ja asu-
minen
• kaavoitus, ympäristöoikeus ja • 
hallinto-oikeus
• yhtiö- ja sopimusoikeus
riita- ja rikosoikeudenkäynnit
• yrityssaneeraukset, konkurssit 
ja perintä
• vahingonkorvausoikeus
• perhe- ja perintöoikeus

Asianajotoimisto Tuomi, Lakka & 
Metsätähti Oy, Jyväskylä
Puh. 010 322 1890
www.tuomilakka.fi
 
Yhteyshenkilöt:
       Jan-Erik Metsätähti ja
Mikko Tuomi

• liiketoimintasopimukset
• yhtiöoikeus
• riita- ja rikosoikeudenkäynnit ja • 
välimiesmenettelyt
• kansainvälisen kaupan juridiikka
• kiinteistöt, rakentaminen ja ym-
päristö
• työoikeus
• IPR ja teknologia
• tietosuoja
• yritysjärjestelyt
• yrityssaneeraukset ja konkurssit

Asianajotoimisto Jantunen, 
Kaartinen & Siltala Oy, 
Jyväskylä
Puh. 020 754 5130
www.janlex.fi

       Yhteyshenkilöt:
Asianajaja, DI Juha-Pekka Siltala 
ja asianajaja, KTM Nina Kaartinen

• yrityssaneeraukset
• yhtiö- ja sopimusoikeus
• vahingonkorvausoikeus
• konkurssit, perintäasiat
• oikeudenkäynnit
• työoikeus
• rakentaminen ja kiinteistöoikeus
• perintöoikeus ja yleisjuridiikka

Lecklé Oy
Puh. 020 730 3890
www.leckle.fi

Yhteyshenkilöt:
Riikka Urtti ja Juho Wallenberg

• yhtiö- ja sopimusoikeus
• yrityskaupat
• yritysjärjestelyt ja sukupolven-
vaihdokset
• arvonmääritykset
• kiinteistöjuridiikka
• yritys- ja henkilöverotus
• kansainvälinen verotus
• arvonlisäverotus
• tietosuoja
• julkiset hankinnat
• IT-oikeus
• työoikeus
• riidanratkaisu ja oikeudenkäynnit
• HR-palvelut
• IPR ja tietosuoja
• perhevarallisuus- ja perintöoi-
keus

N E U V O N TA PA LV E L U
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PATENTTITOIMISTOT

Berggren Oy
Puh. 010 2272 689
www.berggren.fi

Yhteyshenkilö:
Virpi Noponen

• aineettomat oikeudet (IPR) 
liiketoimintalähtöisesti
• keksintöjen tunnistaminen
• suojaus ml. patentti, tavara-
merkki, malli
• tutkimukset ja selvitykset ml. 
toiminnanvapaus
• valvonta, riskit, sopimukset
• kaupallistaminen

Asianajotoimisto Heinonen
Puh. 010 684 1428
www.heinonen.com

       Yhteyshenkilö:
Petteri Häkkänen

• kansainväliset asiat
• patentit ja hyödyllisyysmallit
• tavaramerkit
• mallit
• domain-asiat

Genip Oy, Jyväskylä
Puh. 045 773 32100
www.genip.fi

Yhteyshenkilö:
Jaakko Väisänen

       • teollisoikeuksien käyttöön, hallintaan 
ja hyödyntämiseen liittyvä neuvonta
• keksintöjen, tavaramerkkien ja teol-
lisen muotoilun suojaamiseen liittyvä 
neuvonta ja toimenpiteet
• hakemusten ja rekisteröintien hoita-
minen Suomessa ja ulkomailla
• neuvonta konflikti- ja riitatilanteissa
• patentti- ja merkkiväitteiden hoita-
minen
• laajempi teollisoikeudellinen konsul-
tointi tuotekehityshankkeissa

Kespat Oy, 
Jyväskylä
Puh. 010 229 2850
www.kespat.fi

Yhteyshenkilö:
Anssi Kurkinen

• immateriaalioikeudet yleisesti
• patenttioikeus
• tavaramerkkioikeus
• mallioikeus
• edellisiin liittyvät hakemukset ja 
tutkimukset
• neuvontaa sopimusasioissa

KHT-TILINTARKASTUSYHTEISÖT JA -YRITYKSET

Ernst & Young Oy, Jyväskylä
Puh. 020 7280 190
www.ey.com/fi

              Yhteyshenkilö:
Hannu Arola

• taloudelliset asiat
• kirjanpito
• verotus

KPMG Oy Ab, Jyväskylä
Puh. 020 760 3000
www.kpmg.fi

Yhteyshenkilö:
Matti Paananen

• tilintarkastus
• kirjanpitokysymykset
• kotimainen ja kansainvälinen 
verotus
• siirtohinnoittelu
• sopimukset
• yritys- ja rakennejärjestelyt
• talous-, rahoitus- ja IT-neuvonta
• organisaation ja henkilöstön ke-
hittäminen
• sukupolvenvaihdokset
• IFRS-kysymykset
• kestävyysraportointi
• tietoturva

SYS Audit Oy, Jyväskylä
Puh. 010 420 2250
www.sysaudit.fi

Yhteyshenkilöt:
Anni Kilpinen

• tilintarkastus
• omistajayrittäjien verotus
• arvonmääritykset
• sukupolvenvaihdokset
• yritysjärjestelyt

TietoAkseli Audit Oy, Jyväskylä
Puh. 010 3472 800
www.tietoakseli.fi

       Yhteyshenkilö:
Mari Saari

• tilintarkastus
• taloushallinnon erityiskysymyk-
set
• välitön ja välillinen verotus
• yritysjärjestelyt
• arvonmääritykset
• omistajan- ja sukupolvenvaih • 
dokset

NEUVONTAA TIETOSUOJASTA JA TIETOTURVASTA

Asianajotoimisto Pro Juridica 
Oy, Jyväskylä
Puh. 020 7551 490
www.projuridica.fi

       Yhteyshenkilöt:
Juuso Tuppurainen ja
Aino-Kaisu Renko

KPMG Oy Ab, Jyväskylä
Puh. 020 760 3000
www.kpmg.fi
 
Yhteyshenkilö:
Johanna Gråsten

Asianajotoimisto Winlaw Oy
p. 0500 542 766
www.winlaw.fi
 
       Yhteyshenkilö:
Marja-Liisa Järvinen

Lecklé Oy
Puh. 020 730 3890
www.leckle.fi

Yhteyshenkilöt:
Riikka Urtti ja Juho Wallenberg

Tikkasec Oy
Puh. 040 152 2628
www.tikkasec.fi

    Yhteyshenkilö:
Pekka Vepsäläinen

• tietoturvan ja tietosuojan
kehittäminen ja koulutus
• ISO 27001
• NIS2
• jatkuvuus ja varautuminen



Keski-Suomen 
kauppakamarin  

jäsenet



Eikö olisi upeaa, jos moniin ympäristöhaasteisiin 

löytyisi ratkaisu Suomesta? Miltä kuulostaisi, jos 

muovin käyttöä pakkausmateriaalina pystyttäisiin 

vähentämään uusiutuvasta raaka-aineesta val-

mistetulla korvaavalla tuotteella? Entä jos tekstii-

liteollisuus saisi valtavasti vettä ja maapinta-alaa 

vaativalle puuvillalle vaihtoehdon pohjoisesta 

puusta valmistetusta tekstiilikuidusta?

Tämä on täysin mahdollista, ja me Metsä Grou-

pissa uskomme sen toteutumiseen. Uusiutuvasta 

puuraaka-aineesta resurssitehokkaasti valmistetut 

tuotteet ovat vastauksemme ihmiskunnan joka-

päiväisen elämän tarpeisiin ja fossiilisten raaka-ai-

neiden käytön vähentämiseen. Puurakentamisella 

voidaan tehdä ympäristötehokkaita asuntoneliö-

metrejä, kuitupakkaamisella puolestaan pienentää 

elintarvikehävikkiä ja taata pakkausmateriaalin 

korkea kierrätettävyys. Puupohjainen tekstiilikuitu 

on tekstiiliteollisuudessa hyvä vaihtoehto puuvillal-

le tai öljypohjaisille kuiduille.

Keski-Suomella on tässä kokonaisuudessa merkit-

tävä rooli. Itse asiassa Keski-Suomen rooli on ollut 

merkittävä jo useamman vuosisadan ajan, sillä 

Metsä Groupin Äänekosken tehdasalueen tarina 

alkaa 1800-luvulta. Saha ja ensimmäinen tehdas 

käynnistyivät alueella vuonna 1899. Moni asia on 

muuttunut kolmen vuosisadan aikana, mutta ydin 

on sama: koski virtaa ja puuta jalostetaan.

Nykyinen Äänekosken tehdasalue on Metsä Grou-

pin suurin. Metsä Group on investoinut vuoden 

2015 jälkeen Äänekoskelle noin 1,7 miljardia euroa. 

Keski-Suomi ja Metsä Group 
yhdessä jo 1800-luvulta

Kasvua, jolla on tulevaisuus

Metsä Group on kansainvälisesti toimiva 

suomalainen metsäteollisuusyritys, joka 

valmistaa puutuotteita, sellua, kartonkia 

ja pehmo- sekä tiivispapereita. Konserni 

työllistää noin 9 500 ihmistä. Keski-

Suomessa työllistimme vuoden 2025  

alussa noin 1 100 ihmistä.

Alueella toimivat biotuotetehdas, kartonkitehdas, 

viilutehdas ja tekstiilikuidun sekä 3D-kuitutuotteen 

koetehtaat. 

Metsän ja Keski-Suomen tarinaa on kirjoitettu jo 

kolmella vuosisadalla, mutta emme ole lähelläkään 

loppua. Parasta aikaa Äänekosken tehdasalueelle 

rakennetaan Kerto LVL -tehdasta sekä ligniinituot-

teiden koetehdasta. Eikä tässä vielä kaikki. 

Keski-Suomi on Metsä Groupille tärkeä. Kes-

ki-Suomi on paitsi Metsä Groupin nykyisyys ja 

menneisyys – se on myös tulevaisuus.

I L M O I T U S
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014-Kuljetus Oy
360 Palvelut Oy
3D Formtech Oy
3J Partners Oy

A
A Sähköistys Oy
A-Lab Oy
A-Puu Oy
A. Reponen Oy
A1 Kiinteistöt Oy
Aalman Oy
Aava & Bang Oy
Actus Advisors Oy
Adafy Oy
Adecco Finland Oy
Adepta Oy
AFM-Forest Oy
Agmen Oy
Ahosen Palvelut Oy
AiCan - Happy People Oy
Aicci Oy
Aidon Oy
Airtaksi Jyväskylä Oy
Aisti Corporation Oy
AistiSiimes
Aitio Finland Oy
Aiwo Digital Oy
AJ-Laskenta Ky
AJ-Tools Oy
AK-Isännöinti Oy
Akselin Group Oy
Akson Group Oy
Aksulit Oy
Akva Filter Oy
Alkio-Opiston Kannatusyhdistys Ry
Alko Oy Itä-Suomen alue
Allaway Oy
Alma Media Finland Oy
AlpaFinlandia Oy
Alsemet Oy
Alva-Yhtiöt Oy
AM Coaching Oy
Antti M. Juntunen / K-Market Kymppi
APH-Varustepalvelu Oy
Aplicom Oy
APRe Oy / Aurinkodit
Ari Flyktman Ky / Antennimies
Ari Taivalsaari Oy
Ariterm Service Oy
Arjen Wire Oy
Arkkitehtipalvelu Oy Jyväskylä
Art Catering Oy
Arts & Crafts Restaurants Oy
AS-Steel Oy Säynätsalo
Asianajotoimisto Artimo & Co
Asianajotoimisto Fenno Oy
Asianajotoimisto Jantunen, Kaartinen & Siltala Oy
Asianajotoimisto Kuukka & Tiainen Oy
Asianajotoimisto Pro Juridica Oy
Asianajotoimisto S.Tiainen Oy
Asianajotoimisto Toiviainen Oy
Asianajotoimisto Tuomi, Lakka &  Metsätähti Oy
Asianajotoimisto Winlaw Oy
Atemark Oy
Audit Verde Oy
Aveon Real Estate Oy

Avidly Oy / Jyväskylän toimisto
Azets Insight Oy Jyväskylä

B
Balentor Oy
Barikki Oy
BDO Oy Jyväskylä
Bellamer Oy Ltd
Bellapipe Oy
Berggren Oy
Betolar Oyj
Betset Group Oy / Betset Oy
Beyond Oy
Bitcomp Oy
Black Bruin Oy
BR Motors Oy
Brado Oy
BRAV Finland Oy
Buildercom Oy
Business&Marketing Dot Oy
Buugi Oy

C
C2 Smartlight Oy
Can Do Spirit Coaching and Consulting Oy
Canon Oy Canon Business Center Jyväskylä
Castom Oy
Ceili Oy
Cenmia Oy
Ceramic arts Oy
Cimson Koulutuspalvelut Oy
Cimson Yrityspalvelut Oy
Cliffhill Oy
CMT Solutions Oy
Coating Source Oy
Codex Ipsum / Pro Rautio Oy
Coinmotion Oy
Componenta Manufacturing Oy Jyväskylä
Confidentum Oy
Consulting 719
Crazy Town Oy
CrossFit Jyväskylä Oy
CrossStone Consulting Oy
CVT Works Oy

D
Danske Bank A/S Suomen sivuliike Jyväskylän yksikkö
David Brown Santasalo Finland Oy
Delotec Oy
Delta Pavonis Oy
Destia Oy
DeveloX Oy
Digipaino Kirjaksi.Net
DigiProfIT Oy
DPI Coding Oy
Dyntac Technology Oy

E
Educluster Finland Oy
EKA Itä Oy / Eilakaisla

JÄ
S

E
N

E
T



Keski-Suomen kauppakamari 90 vuotta 65

95 vuotta elinvoimaista 
Keski-Suomea

Onnittelut Keski-Suomen kauppakamarille 
merkittävästä 95 vuoden matkasta!

Olette olleet vahva vaikuttaja, yritysten tukija 
ja koko alueen kehityksen vauhdittaja.

Jatketaan yhdessä kohti entistäkin 
menestyksekkäämpää tulevaisuutta!

 
Elisa Oyj

DEC 2024

Käsipyyherullajärjestelmä
4036 002

YMPÄRISTÖMERKKI

MILJÖMÄRKT
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Kiitos yhteistyöstä!Kiitos yhteistyöstä!

Kehitämme
Keski-Suomea
oikeamielisesti,
uteliaasti ja 
rohkeasti .

MADE BY 
FINNISH NATURE

Premium luonnonvedet
Kuohun kylästä. 
Maista puhtaus, 
kuplilla tai ilman.

www.kuohuwater.com

TILAA HÄIRIÖTIEDOTTEET  
KÄNNYKKÄÄSI:

AANEKOSKENENERGIA.FI/ASIAKASPALVELU/TILAA-HAIRIOTIEDOTE

LÄMPIMÄT 
95-VUOTIS-

ONNITTELUT!

patenttitoimisto 
palveluksessanne

Erinomaisen osaava

www.genip.fi

HS

HSAjanvaraus 014 211 665 | hammassirkku.fi

Lue lisää: hammassirkku.fi

Hei yrittäjä!
Tiesitkö, että 
työterveyshammashoito 
on yritykselle kokonaan 
vähennyskelpoinen meno?
Hammassirkussa saat 
sopimuksen ilman kuukausi- 
tai liittymismaksuja!
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Fulmore Next Gen Oy

G
Gallant Jyväskylä Oy
GasPoint Oy
Gasum Portfolio Services Oy
Genip Oy
Go On Yhtiöt Oy / GoMetan Oy
Gofore Drive Oy
GrafiTeam Oy
Granlund Oy
Green Carbon Finland Oy
Greenstep Oy
Growthsetters Oy
Gummerus Oy

H
H & R Puromäki Oy
H. Ojanperä Ky
Hallituspartnerit Keski-Suomi ry
Hammassirkku Oy
Hanka-Taimen Oy
Hankasalmen apteekki
Hankasalmen kunta
Hannikaisen Ravintolat Oy
Harvia Finland Oy
Havua Osakeyhtiö
Helin Matkatoimisto Oy
HerttaRuutu Oy
Hetki Osuuspankki
Hidpex Oy
Hiilet Oy
Hikinoro Oy
Hill Audit Oy
Himos-Yhtiöt Oy
HimosLomat Oy
Hinaus- ja kuljetuspalvelu Rantanen Oy
Hinauspalvelu Hinaus-Team Oy
HK Instruments Oy
HM Trans Oy
Hoitokoti Kangaskartano Oy
Horisontti Group Oy
Hotelli Alba / Mattilanniemen Hotelli Oy
HT Laser Oy
Humap Consultation Oy
Humm Services Oy
Huoltotyö Pentti Oy
Huopaliike Lahtinen ay
Hutunki sports & wellbeing Oy
HydFin Oy
Hyvinvoinnin Suurlähettiläät Oy
Häkärinteet Oy
Hämeen Autovaruste Oy

I
IF Vahinkovakuutusyhtiö Oyj
Ilveslahden Siivous Oy
Impuls Tukku Oy
Incident Management Solutions Finland Oy
Infomaatti Oy
Infonia Oy
Infra Keski-Suomi Ry

Elani-Rakennus Oy
Elegian Oy
Elina Lillstrang Oy
Elisa Oyj
Ellen ja Artturi Nyyssösen Säätiö sr.
Elomatic Consulting & Engineering Oy
Elonen Oy Leipomo
Elvisa Oy
EM-Palvelut Oy
English Unlocked
Envineer Oy
Epira Oy
Eqvitia Oy
Ernst & Young Oy
Esko Reiners Motorsport Oy
Esleyhtiö Oy
ESP Suomi Oy
Espedet Oy / K-Supermarket Laukaa
Etula Group Oy
Euler Hermes SA Suomen sivuliike
Eurofins NSC Finland Oy
Eventizer Oy
Eversheds Asianajotoimisto Oy
Evogenom Oy
eWatt Smart Power Systems Oy
Expomark Oy
Export Maker Oy
Ext Ventures Oy

F
F-Restaurant Group Oy / Figaro Restaurant &
Facilor Oy
FeelTouch Oy c/o Noblessa Keittiöt
Ferus Training
FI.CO. Oy
FID Engineering Oy
Fimpec Engineering Oy
Fimpec PMO Oy
Fin Car Service Oy
Fin Forelia Oy
Fin/Admin Oy
Finalean Oy
Finavia Oyj
Fine Mainframe Oy
FinMeas Oy
Finn-Jiit Oy
Finn-Savotta Oy
Finnkino Oy Jyväskylä
Finnradiator Oy
Finnsuoja Oy
Finnvera Oyj
Finnvolt Oy
Finse Oy
FirePro Finland Oy
Firstbeat Analytics Oy
Firstbeat Technologies Oy
Flender Finland Oy
Flow Control Oy TH
Flowa Oy
Fluid Intelligence Oy
Fluidhouse Oy
Flumenia Oy
FM Timber Oy
Forest-Linna Oy
Foresta Star Oy
Freshwind Oy
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InHunt Group Jyväskylä
Insinööriavain Oy
Insinööritoimisto Geo-Control Oy
Insinööritoimisto Ismo Lindberg Oy
Insinööritoimisto Mittatyö Timo Holopainen Ky
Insinöörityö Hentinen Oy
Intotalo Oy
IPEOtech Oy
Isku Interior Oy
Isännöitsijätoimisto Esa Kortelainen Oy

J
J & J Kuormalavat Oy
Jakeman Oy
Jakotec
Jaminvest Oy
Jari-Pekka Oy
Jarintori Jari Hakala Oy
JHN Yhtiöt Oy / Shakedown Park
JK-Rakenne Oy
JKP Group Oy
Joblink NorthEast Oy
John Crane Safematic Oy
Jokilaakson Juusto Oy
Jokiwatti Oy
Jorma Martinmäki Oy
Joutsan apteekki
Joutsan kunta
Joutsan Vesihuolto Oy
JR Henkilöstöpalvelut Ky
JR-Tools Oy
Jukolan Juusto Oy
Jussi Louko Oy
Juurikka Catering Oy
JVR-Rakenne Oy
Jykia Oy
JYP Jyväskylä Oy
Jyväs Pakari Oy
Jyväs-Caravan Oy
Jyväs-Maatalous Oy
Jyväs-Parkki Oy
Jyväskylä Indoor Karting Center Oy
Jyväskylän Aluetaksi Oy
Jyväskylän ammattikorkeakoulu Oy
Jyväskylän Hotellipalvelut Oy
Jyväskylän HuoltoSilta Oy
Jyväskylän Hyvän Olon Piste Oy
Jyväskylän Kaukokiito Oy
Jyväskylän Kauppalaisseuran Säätiö Sr.
Jyväskylän kaupunki
Jyväskylän Keskustan Kirppis Oy
Jyväskylän Kiinteistöpalvelu Oy
Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia
Jyväskylän Laatta Leevi Oy
Jyväskylän Mattopesu Oy
Jyväskylän Messut Oy
Jyväskylän Mini-Mani Oy
Jyväskylän Nuoriso- ja Palveluasunnot JNP Oy
Jyväskylän Nuorkauppakamari Ry
Jyväskylän Seudun Puhdistamo Oy
Jyväskylän Siirto-Paino Oy
Jyväskylän Talousseura ry
Jyväskylän Uusi Apteekki
Jyväskylän VendoLKV Oy
Jyväskylän Vuokra-Asunnot Oy
Jyväskylän Ykkösapteekki

Jyväskylän yliopisto
Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta/JYY
Jyväskylän yliopistosäätiö sr
Jyväskylän Yritystehdas Oy
Jyvässeudun Kiinteistöpaletti Oy
Jyvässeudun Laskentapalvelu Oy
Jyvässeudun Perhekodit Oy
Jämsän Huvilarakentajat Oy
Jämsän kaupunki
Jämsän Kone Center Oy
Jämsän Metalli Ja Kuljetus Oy
Jämsän Seudun Osuuspankki
Järvi-Suomen Asunnot Oy
Järvi-Suomen Terveys Oy
Jääskelä Innovation Oy

K
K & M Vanninen / K-Market Kotiväylä
K & R Elevator Oy
K-S Konttoripiste Oy
K-S Suojaperustus Oy
K-Supermarket Länsiväylä/ Mimisa Oy
K2 Turvapalvelut Oy
Ka-Mu Oy
Kaivutyö Salmela Oy
KAK-Kuljetuspalvelu Oy
Kamua Oy
Kapasystems Ky
Kapeenkoski Travel Oy
Karhitek Oy
Kari Minkkinen Oy
Karjalaisen Rahti Oy
Karstulan Hyvinvointipalvelusäätiö sr
Karstulan Morass Oy
Karzasol Oy
Kasvu Open Oy
Kauppakeskus Seppä Oy
Kehittämisyhtiö Karstulanseutu Oy
Kehittämisyhtiö Keulink Oy
Kehittämisyhtiö Witas Oy
Kenttäsepät Oy
Keox Oy
Kertun Kulma Ky
KeS-Siltaykköset Oy
Keski-Suomen Betonirakenne Oy
Keski-Suomen Ekonomit ry
Keski-Suomen ELY-keskus
Keski-Suomen hyvinvointialue, konsernihallinto
Keski-Suomen Ilmastointihuolto Oy
Keski-Suomen Kalatalouskeskus ry
Keski-Suomen Kiinteistöpalvelu Oy
Keski-Suomen Koneasennus Oy
Keski-Suomen Koneistamo Oy
Keski-Suomen Kuntosalit Oy
Keski-Suomen Lattiapinnoite Ky
Keski-Suomen Liikepalvelu Oy
Keski-Suomen Liikunta ry
Keski-Suomen liitto
Keski-Suomen LVI-Helin Oy
Keski-Suomen Osuuspankki
Keski-Suomen Painotuote Oy
Keski-Suomen Rakennus ja Raudoitus Oy
Keski-Suomen Ravirata Oy
Keski-Suomen Sisustusmiehet Oy
Keski-Suomen Studio Audio Oy
Keski-Suomen Taloushallinto Oy
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New life to oils
Käytetyt öljyt hyötykäyttöön, jalostamme
käytetyistä öljyistä laadukkaat uusioöljyt.

www.nextoil.fi

Lämpimät onnittelut 
95-vuotiaalle 

Keski-Suomen kauppakamarille
toivottaa

Kun kaipaat 
lisää ymmärrystä 

juridiikkaan.

Täyden  palvelun  LVISKA-talo

Aki Mäenpää p. 044 522 0688
asiakaspalvelu@vesijohtoliikejauni.fi

 Hallitie 3, 42800 Haapamäki

• Lämpö-, vesijohto- ja ilmastointityöt
• Sähkötyöt  • Maalämpö

• Ilmalämpöpumput ja 
ilmavesilämpöpumput

• Talotekniikan automaatiotyöt
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Korpilahti

Yhdessä asiakkaidemme 
ja monimuotoisten 
tiimiemme kanssa  
luomme innovatiivisia ja 
vastuullisia ratkaisuja, 
jotka edistävät terveellistä 
elämää yli sukupolvien.  

skanska.fi

TALVISÄILYTYS

• Aidattu, vartioitu ulkoalue
• Kylmät ja lämminhallit 
 sekä katostilat
• Nostot, laskut- ja 
 kuljetuspalvelut

VENEHUOLLOT 
JA KORJAUKSET

• Veneiden pesut ja vahaukset
• Vahinko- ja vakuutus-
 korjaukset
• Maalaustyöt, pohjan 
 korjaukset
• Puu- ja sisustustyöt
• Veneiden entisöinnit- ja 
 muutostyöt

MOOTTORI-
HUOLLOT JA 
KORJAUKSET

• Perämoottorit (kaikki merkit)
• Sisäperä- ja sisämoottorit
• Varaosat

VENEILIJÄN SÄYNÄTSATAMA
Täyden palvelun venetelakka Päijänteen rannalla!

ASENNUS-
PALVELUT JA 
TARVIKKEET

• Sähkö-, varuste- ja 
 laiteasennukset
• Uusien moottoreiden 
 asennukset

Saatavana myös kattava 
valikoima uusia moottoreita 
ja varusteita!

Huolto ja asennus: 
huolto@saynatsatama.com  

Nostot, kuljetukset, säilytykset: 
info@saynatsatama.com

p. 040 837 0767
www.saynatsatama.com

Saunatie 6, 40900 Säynätsalo
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Kuuloxi Oy
Kuusakoski Oy
KX-Treeshears Oy
Kymppiremontit Oy
Kytola Instruments Oy

L
Laadulla Oy
Laajis Oy/ Hiihtokeskus & Seikkailupuisto Laajavuori
Lahdenranta Capital Oy
Landis+Gyr Oy
Laskenta Sarit Oy
Laskentapalvelu Tasetta Ky
Laskentapari Oy
Laskentasatama Oy
Laukaan kunta
Laukaan Peurunkagolf Oy
Laukaan Talopalvelu Oy
Laukaan Tupaswilla Oy
Laukaan Vesihuolto Oy
Laululaakso Oy
Lecklé Oy
Ledi Group Oy
Lehtisepät Oy
Lh Lift Oy
LH-Marketing Oy
Liikennemainos Ail Oy
Lindström Oy
Linjalaser Oy
Linnapaperi Oy
Lion's Mane Oy
Lisäpalvelu Keski-Suomi Oy
LLJ-Yhtiö Oy
LocalghostFI
Lomakeskus Revontuli Oy
Lookinno Oy/Medics24
LR Metalli Oy
LS Cargo Logistics Oy
Luhangan kunta
Lujabetoni Oy
Lujatalo Oy
Lumiostore Finland Oy
Lumixia Oy
LuoKor Oy
LVI LaPe Oy
LVI Mak-Tek Oy
LVI-insinööritoimisto Koski-Konsultit Oy
LVI-Taitajat Oy
LähiTapiola Keski-Suomi Keskinäinen Vakuutusyhtiö
Lämpöpalvelu Sami Päijänen Oy

M
M & P Kukkonen Oy/ Citymarket Keljo
Maakunnan Asunnot Oy
Maalausliike Pekkarinen Oy
Maanrakennus O. ja P. Virtanen Oy
Maanrakennusliike Valter Lehtonen Oy
Maansiirto Harry Mäkelä Oy
Maansiirto ja Rakennus Siik Oy
Maansiirtoliike Koivunen Oy
Maarakennus KaMi Oy
Maarla Oy
Magister Solutions Oy

Keski-Suomen Tarkastustalo Oy
Keski-Suomen TRT Rakennus Oy
Keski-Suomen Vahinkopalvelut Oy
Keski-Suomen Valokuituverkot Oy
Keski-Suomen Vammaispalvelusäätiö sr
Keski-Suomen Yrittäjät ry
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia
Keskisuomalainen Oyj
Kesko Oyj
Kespat Oy
Kespet Oy
Kestools Oy
Ketokuljetus Oy
Ketsam Oy
Keurusselkä Hotels Oy
Keuruun Energia Oy
Keuruun kaupunki
Keuruun Laatupaino KLP Oy
Keuruun Tilitupa Oy
Keuruun Toimitilat Oy
Keypoint Oy
Kielo Office Solutions Oy
Kiesiläinen & Tenhunen/ K-Supermarket Vaajakoski
Kiinteistö Oy Jyväskylän Kolmikulma
Kiinteistöhuolto Ronkainen Oy
Kiinteistönvälitys LKV Savolin Oy
Kiinteistönvälitys Tanja Heinonen Oy LKV
Kinnus-Kuljetus Oy
Kivi CNC-Machinery Oy
Kivijärven apteekki
Kivijärven kunta
KL-Teho Oy
KO-PA Logistic Oy
Koiravahti Oy
Koivu LKV Oy
Konehuolto Hannu Hoppula Oy
Konepaja Kemell Oy
Konepalvelu Tammivuori Ky
Konetyö Puntanen Ky
Koneurakointi J-M Kinnunen Oy
Konnekuljetus Oy
Konneveden kunta
Konneveden Osuuspankki
Kosken LVI-Palvelu Oy
Koskenpään Huopatehdas Oy
Koskinen & Ilanne
Kotisol Oy
KPMG Oy Ab
KPS Kuljetus Oy
KR-Tela Oy
KS-KIINTEISTÖ OY
KSAT-Group Oy / Keski-Suomen Aluetaksi Oy
Ksteel Oy
Kuljetus A. Lehti Oy
Kuljetus ja muutto O. Jylhä Oy
Kuljetus Villman Oy
Kuljetusapu Kimmo Taipale Oy
Kuljetusapu Korhonen Oy
Kuljetusliike A. Peltola Oy
Kuljetusliike Rahikkala Oy
Kuljetusliike Ville Silvasti Oy
Kuljetuspalvelu A. Pasanen Oy
Kumura Oy
Kuohu Artesian Waters Oy
Kurikka Timber Oy

JÄ
S

E
N

E
T



78

Mainos Jane Oy
Mainoslahjamaria Oy
Mainospalvelu A. Laitinen Ky
Marjalan tila
Markkinointi Tapio Nyrönen Oy
Matka Mäkelä Oy
Matricomp Oy
Matti Tulla Oy
Mavapro Services Oy
MCT-Tech Oy
Mecatroplan Solutions Oy
Mehiläinen Oy
Meiko Oy
MekaFluid Oy
Merituuli Advisors Oy
Mestaritiimi Oy
MetalArska
Metallisorvaamo Kleimola Oy
Metener
Metso Trans Oy
Metsys Oy
Metsä Board Oyj Äänekoski
Metsä Fibre Oy Biotuotetehdas
Metsä-Multia Oy
Metsähallitus Metsätalous/Länsi-Suomi
Metsäkone Mäkinen Oy
Metsäkuutio Oy
Metsätyö Oy
MIAMI Performance Agency Oy
Midinvest Management Oy
Mika Lankinen Oy/ K-Citymarket Äänekoski
Mikko Flyktman Oy
Mikro-Väylä Oy
Millpoint Oy
Mintly Oy
Mirkan Assaripalvelut Oy
MKO Ympäristöpalvelut Oy
MLT Machine & Laser Technology Oy
Moduls Oy
MoHaKo Oy
Moirai Executive Oy/ Eezy Personnel
Moisio Forest Oy
Mondo Workwear Oy
Monetra Keski-Suomi Oy
Monipalvelu Kukkaron Rukkanen
Moonstone Productions Oy
MP-Gold Oy / Kytölän kello ja kulta
MP-Plast Oy
Msj kiinteistöt Oy
MTK-Keski-Suomi ry
Mukamas Learning Design Oy
Multian Saha Oy
Multimek Oy
Musiikkituotanto Ukkokiekuu Oy
Mustankorkea Oy
Muurame Golf Oy
Muuramen kunta
Muuratpuu Pohjonen Oy
MyHID Oy
Mänttä Pump Works Oy

N
Nammo Vihtavuori Oy
Neilos VLR Oy
Neova Oy
Nettiresta Oy
Newsec Property Asset Management Finland Oy
NextOil Oy

Niilo Mäki -säätiö sr.
Niko Jokela Consulting Oy
Ninjou Oy
Nisulan Puunjalostus Oy
Nodeon Finland Oy
Nordea Bank Oyj
Nordic Business Group Oy
Nordic Drones Oy
Nortig Oy
Nosto Ja Kuljetus Ruuska Ky
Nostokuljetus Jauhiainen Oy
Nouryon Chemicals Finland Oy
Novamit Oy
Nuorten yrittäjyys ja talous NYT

O
O.M.A. Muutoskumppani Oy
Oddscomp Oy
OivaTyö Oy
Ok-Vise Oy
Olikos Naulakot Oy
Oma Säästöpankki Oyj
Ommellinen Oy
On Office Oy
Online Solutions Oy
OnMind Oy
Onnentaksit Oy
Onsteel Oy
OP Koti Keski-Suomi Oy LKV
Opinsys Oy
Orkla Suomi Finland Oy Ab
Oro Urakointi Oy
Osakeyhtiö Juho Jussila
Osakeyhtiö lamit.fi
Osamyynti Trucks Oy
Osk Äänekosken KAK
Osuuskauppa Keskimaa
Otavan Kirjapaino Oy
Outokumpu PSC Finland Oy
Ovaro Kiinteistösijoitus Oyj
Oy CandyWell Ltd
Oy Haka-Wood Ab
Oy Kellfri Ab
Oy Rindesso Ltd
Oy Stop Noise Finland Ltd
Oy VEY Ab

P
P & J Karjalainen Oy
Padre & Sorelle Oy / Ravintola Cielo
Pajunkukka Oy
Palokan Autohuolto ky
Palokan Perinneleipurit Oy
PaRAS Aqua Oy
Pasram Oy
Patera Oy
Paytrail Oyj
Peab Oy Jyväskylä
Peliosuuskunta Expa

Keski-Suomen kauppakamari 95 vuotta
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TPentti Janhonen Oy

Perkiö Oy
Petäjäveden Osuuspankki
Peurunka Oy
PH-Rakennuttajapalvelu Oy
Pihlajalinna Lääkärikeskukset Oy
Pihlajalinna Seppälääkärit Oy
Pihtiputaan apteekki
Pihtiputaan Kiinteistöpalvelu Oy
Pihtiputaan Lämpö ja Vesi Oy
Pinja Digital Oy
Pisla Oy
Pitek Oy
Pitopalvelu Raija Sipinen Kommandiittiyhtiö
PK & Co-Operative Oy
Pohjola Rakennus Oy Suomi
Polar Granit Oy
Pool4You Oy
Porakaivoliike Kallioniemi Oy
Pose Oy
Powecon Oy
PowerForest Oy
PR-Neliöt Oy/Kiinteistömaailma Jyväskylä Tourula
Premeka Oy
Prima-rakentajat Oy
Probis Solutions Oy
ProBoreal Oy
Procemex Oy
Proflycon Oy
ProKylmä Oy
Prospectum Oy
ProTest engineering Oy
Proxel Oy
PS-Viestintä Oy
Purkaamo Auto-osix Oy
Puusepänliike Astikainen Avoin yhtiö
Puusepänliike Veljekset Aitto-oja Oy
Pörssi Ry

Q
Quantitec Oy

R
R. Ruth Oy
Raiconsulting Oy
Pengon Oy
Rajala Artesan Oy
Rakennus ja Saumaus Sälli Oy
Rakennus- ja lasiliike Heino Oy
Rakennus-Kaseva Oy
Rakennusliike Jyväskuutiot Oy
Rakennusliike Lahtinen Oy
Rakennusliike Masi Oy
Rakennusliike Pekka Hämäläinen Oy
Rakennusliike Porrassalmi Oy
Rakennusliike Seppänen Oy
Rakennuspalvelu Mika Ässämäki Oy
Rakennuttajatoimisto HTJ Oy
Rakentajan Ipa Oy
Raksihares Oy
Ramboll Finland Oy
RamonEdge Oy
Rannan Teollisuuskone Oy
Raskashuolto Servisepät Oy
Rastor-instituutti ry
Rautari Oy / K-Rauta Seppälä

Rautpohjan Konepaja Oy
Ravintola Mirka Oy
Realtrust Oy
Reijo Jylhä Oy
REIM Jyväskylä Oy Ltd
Rekka Group Oy
Rengasnuora Oy
Reptail Oy
Resilio Oy
Restasähkö Oy
Restella Oy / Caffitella
Reteko Oy
Revcon Oy
Rexel Finland Oy
Rhea Ship Lines Oy
Riihivuori Resort Oy
rkk Bear Group Oy
Rouhee Group Oy
RTN Rakennus Oy
Ruohon Taksit Oy
Ruthin Leipomo Oy
Ruuska Service Oy

S
Saarijärven Kaukolämpö Oy
Saarijärven kaupunki
Saikkonen Engineering Oy
Saizeri Oy
sakonneL Oy
Salokorpi-Yhtiöt Oy
Samcons Oy
Samla Capital Oy
Sammet Dampers Oy
Sana tai pari Oy
Sanoma Media Finland Oy
Saranen Consulting Oy
SaRus Oy
Satamakapteeni Oy
Saurus Oy
Savon Kuljetus Oy
Savutuvan Apaja Oy
SC Software Oy
Scandic Hotels Oy / Scandic Jyväskylä Station
Scandic Hotels Oy / Scandic Laajavuori
Scandic Hotels Oy / Scandic Jyväskylä City
Schwer Fittings Oy Suomi
Secapp Oy
Seelsa Consulting Oy
Semma Oy
Seppo ja Hilkka Jukkala/ K-Market Kannontori
Seppäkoski Oy Juha Koski
Serimedia Oy
Serviplan Oy
Siemen Forelia Oy
Silmu Software Oy
Silvasti Software Oy
Simla Oy
Simon Auto Oy
Sinksi Oy
Sirate Group Oy
Sirav Oy
SiriusPro Oy/ Rakennuspalvelu
Siroauto Oy
Sivil 3D Oy
Sivuprofiili Oy
SK Lisäapu Oy
SKAL Keski-Suomi Ry.
Skanska Talonrakennus Oy
Sleipner Finland Oy
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Suzano Finland Oy
Swing River Oy
Symcode Oy
SYS Audit Oy
Syöte-Huvilat Oy
Sähkö Niskanen Oy
Sähkö-Äijät Oy
Sähköliike Wattiset Oy
Sähkötyö J. Kangas Ky
Sähkötyö Rentola Oy
Säilyke Herttua Oy
Säynätsatama Oy
Säästöpankki Optia

T
T.A. Niskanen Oy
Tabox Services Oy
Tac-Stick Oy
Tacit Space Oy
Taipaleen Teräs Oy
Taito Keski-Suomi ry
Taitopilvi Oy
Taittopalvelu Yliveto Oy
Taksi & Tilausliikenne Tuomi Oy
Talastyö Oy
Talenom Yritystilit Oy
Talouspäällikkö.net Oy
Tana Oy
Taomtips Oy
Tasantili Oy
Tavinsulka Oy
TechnoSmart Oy
Telia Finland Oyj

Smartius Oy
Sohvi Oy
Specialty Minerals Nordic Oy Ab
Spinnova Oyj
Spiralo-Putki Oy
Sportum Oy
SS-Työstö Oy
SST-Team Oy
SSVP Finland Oy
Stafix Oy
Star Rakennus- ja kuivauspalvelut Oy
Stemma Oy
Stresstech Oy
Studio Aki Korpinen Oy
SunBrandi Oy
Suo-La Group Finland Oy
Suomala LKV Oy
Suomalainen Uimakoulu Oy
Suomen Biovoima Oy
Suomen Brodeeraus Oy
Suomen Erillisverkot Oy
Suomen Henkilöstöasiantuntijat Oy
Suomen Korttipiste Oy
Suomen Logistigo Oy
Suomen Myymäläkaluste Oy
Suomen Punainen Risti Kontti-Kierrätystavarataloketju
Suomen Punainen Risti Länsi-Suomen Piiri
Suomen Saunarekka Oy
Suomen Taksi Group Oy
Suomen Tekniikkapalvelu Oy
Suomen Terveystalo Oy
Suomen uusiutuvat ry
Suomen Vesileikkaus Oy
Suomen Yrityskehitys Oy
Suunnittelu Heijastus Oy

Telinekataja Oy
Teollisuusmeklarit Oy
Termex-Eriste Oy
Tero Lintuniemi / K-Market Hokka
Terrasolid Oy
Terästyö JK & JK Oy
TG Talentgate Oy
Thewind Oy
TietoAkseli Group Oy
Tietokeskus Finland Oy
Tietosuunta Oy
Tiimiakatemia Global Oy
Tikka Capital Oy
Tikka Spikes Oy
Tikkasec Oy
Tikomet Oy
Tili Ja Laskenta Jarnamo Oy
Tilintarkastus Jouko Oy
Tilintarkastus Jukka Sorjonen Oy
Tilintarkastus Karhala Oy
Tilintarkastus Ranta-Korpi Oy
Tilintarkastus Vihinen Oy
TiliSalomaa Oy
Tilitoimisto E. Poutiainen Ky
Tilitoimisto Jauhiainen Oy
Tilitoimisto Kymppiset Oy
Tilitoimisto Limatius
Tilitoimisto Luotola Oy
Tilitoimisto Protilit Oy
Tilitoimisto Sari Pennanen
Tilitoimisto T Pesonen Oy
Tilium Oy
Timanttityö Oy Jyväskylä
Timmi Software Oy
TitiTyy Oy
Tmi Jenni Ruuth
Tmi Tähtioja / CenterMarket Himos
TNNet Oy
Toivakan kunta
Tommi Mäkinen Racing Oy
Topiron Ky
TOYOTA GAZOO Racing World Rally Team Oy
Trail It Oy
TRE-Service Oy
Treston Oy
Tridea Oy
Trimedia Oy
Trio-keittiöt Oy
Trustmary Finland Oy
TSR Talouspalvelut Oy
Tuocon Oy
Turvetuote-Peat Bog Oy

U
UPM Specialty Papers Oy
Urtti Asianajotoimisto Oy
Uuni- ja tarvikemyynti Matti Sirkka Oy / Jyväskylän 
Takkakeskus

V
V. - Varjoranta Oy
V. A. Nurminen Oy / K-Citymarket Seppälä
Vaajakosken Apteekki
Vaajakosken Sähkö- ja Putkipalvelu Oy
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Vaissi Oy
Valakea Oy
Valmet Technologies Oy
Valtra Oy Ab
Valu Digital Oy
Valwood Oy
Vamos Natural Finland Oy
Varjolan Tilan Matkailu Oy
Vector Team Oy
Velha Oy
Veljekset Lehtomäki Oy
Vesijohtoliike Jauni Oy
Viattomat Capital Oy
Viestintä-Paprico Oy
Viestintätoimisto Medita Oy
Viherlandia Oy
Viitasaaren apteekki
Viitasaaren Vuokra-asunnot Oy
Viitasaaren Yrityspalvelu Ky
Vincit Oyj
Viral CX Oy
Virtanen Veli Matti Juhani
Visiiri Consulting Oy
Vp-Lux Oy
VRP Keski-Suomi Oy

W
WB Solutions Finland Oy
Weeefiner Oy
WeSolve Oy
WinTech Oy
Woodspin Oy
Woolman Oy

Y
YIT Suomi Oy
Yrityspalvelu Berg Oy
Yöpuu Yhtiö Oy

Z
Zaner Arkkitehdit Oy

Ä
Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä POKE
Äänekosken Energia Oy
Äänekosken kaupunki
Äänekosken Kehitys Oy
Äänekosken Kiinteistönhoito Oy
Ääneseudun Asunnot Oy
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Aava & Bang Oy
https://bang.fi/

Airtaksi Jyväskylä Oy

Buildercom Oy
https://buildercom.fi/

Fin/Admin Oy 
https://finadmin.fi/

Fluid Intelligence Oy 
https://fi.fluidintelligence.fi/

Hanka-Taimen Oy
https://savontaimen.fi/

Hidpex Oy
https://hidpex.fi

Hotelli Alba / Mattilanniemen Hotelli Oy 
https://hotellialba.fi/

John Crane Safematic Oy
https://johncrane.com/en

Joutsan Apteekki
https://joutsanapteekki.fi/

Joutsan Vesihuolto Oy
https://joutsanvesihuolto.fi/

Juurikka Catering Oy
https://juurikkacatering.fi/

Jyväskylän ammattikorkeakoulu
https://jamk.fi/

Jyväskylän Siirto-Paino Oy
https://siirtopaino.com/

Jyväskylän yliopistosäätiö sr
https://www.jyu.fi/fi/jyvaskylan-yliopistosaatio/

Jyväskylän Yritystehdas Oy
https://yritystehdas.fi/

Jämsän Seudun Osuuspankki
https://op.fi/web/op-jamsa/etusivu/

Kari Minkkinen Oy
https://kmoy.info/

Keski-Suomen Betonirakenne Oy
https://ksbr.fi/

Keski-Suomen Kalatalouskeskus ry
https://kskalatalouskeskus.fi/

Keski-Suomen TRT Rakennus Oy
https://trtrakennus.fi/

Keski-Suomen Yrittäjät ry
https://yrittajat.fi/keskisuomi/

Kespet Oy
https://kespet.fi/

Kestools Oy
https://kestools.fi/

Kivi CNC-Machinery Oy
https://cnckivi.fi/

Laskenta Sarit Oy
https://laskentasarit.fi/

Laskentasatama Oy
https://laskentasatama.fi/

Laukaan kunta
https://laukaa.fi/ 

Lh Lift Oy
https://lhlift.com/
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Luhangan kunta
https://luhanka.fi/

Maansiirto Harry Mäkelä Oy
https://maansiirtomakela.fi/

Markkinointi Tapio Nyrönen Oy
https://markkinointinyronen.net/

Matka Mäkelä
https://matkamakela.fi/

Mika Lankinen Oy / K-Citymarket Äänekoski
https://k-ruoka.fi/kauppa/k-citymarket-aanekoski/ 

Monetra Keski-Suomi Oy
https://monetra.fi/keskisuomi/

Nosto Ja Kuljetus Ruuska Ky
https://kuljetusliikeruuska.com/

Oma Säästöpankki Oyj
https://omasp.fi/konttorit/jyvaskyla/

Onsteel Oy
https://onsteel.fi/

Oy Kellfri Ab
https://kellfri.fi/

Paviljonki / Jyväskylän Messut Oy
https://paviljonki.fi/

Petäjäveden Osuuspankki
https://op.fi/petajavesi/

Pihtiputaan Kiinteistöpalvelu Oy 
https://pihtiputaankiinteistopalvelu.fi/

Rakennus ja Saumaus Sälli Oy
https://rakennusjasaumaus.fi/

Rakennusliike Porrassalmi Oy
https://rkl-porras.fi/

Rakennuttajatoimisto HTJ Oy
https://htj.fi/

Ravintola Mirka Oy
https://mirkaravintolat.com/

Scandic Jyväskylä City, Scandic Jyväskylä Station, 
Scandic Laajavuori 
https://scandichotels.fi/

Serviplan Oy
https://serviplan.fi/

Specialty Minerals Nordic Oy Ab

SST-Team Oy
https://sst-team.fi/

Suomen Punainen Risti
Länsi-Suomen piiri
https://piirit.punainenristi.fi/lansi-suomi/

Tasantili Oy
https://tasantili.fi/

Terästyö JK & JK Oy
https://terastyo.fi/

Vaajakosken Apteekki
https://vaajakoskenapteekki.fi/

Viitasaaren apteekki
https://www.viitasaarenapteekki.fi/

Virtanen Veli Matti Juhani
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